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Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu

z wyjątkiem dni poświątecznyeh.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., 

pieztą 16 hal. — Biura Redakeyi i Administraeyi 
ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycya miejscowa 
w Agencji dzienników St. Sokołowskiego. Pasaż Haus- 

I. 9. — Listy należy frankować.
Beklamaeye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakeyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi r o c z n ie  32 K., p ó łr o c z n ie  16 K., k w a r ta ln ie  8 K., 
m ie s ię c z n ie  2 K. 79 h. — W miejscu: r o c z n ie  24 K., p ó łr o c z n ie  12 K., k w a r ta ln ie  6 K., m ie
s ię c z n ie  2 K. — P r e n u m e r a ta  z a g r a n ic z n a :  W N ie m c z e c h  3 K. 29 h. miesięcznie. We wszyst
kich innych państwach 3 K. 89 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy I literacki1' dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej11, otrzymają cało- i
półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub
od 1 lipca do końca grudnia, ćwieróroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi I K. 59 h., drudzy 60 h. „Przo-
wodnik" prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal- 
kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą pe 
titową, ogłoszenia zaś tabelaryczne I liczbowe po 
29 hal. od Jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyj
muje wyłącznie Agencya dzienników Sokołowskiego 
we Lwowie Pasaż Hausmanna I. 9. I w biurze Ludwi
ka Plohna ul. Karola Ludwika I. 9; we Francyi w Pa
ryżu wyłącznie Ageneya pana Adama, 38 Rue de 
Yarenue.

CZĘŚĆ URZĘDOWA

0. k. Ministerstwo handlu przeniosło 
starszego zarządcę pocztowego Józefa C z e r 
n i e  wi c  z a z Podwołoczysk do Białej.

Obwieszczenia

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 23 
października b. r. do 1. 113.889, w sprawie 
unormowania przywozu zwierząt i mięsa z 
krajów korony węgierskiej; oraz z dnia 25 
października, b. r. do 1. 69.792 w sprawie 
zarządzeń weterynarsko-policyjnych pod wzglę
dem przywozu świń z Węgier i Kroacyi-Sla- 
wonii, —  zamieszczone są w , Dzienniku urzę
dowym11 dzisiejszego numeru Gazety Lwow
skiej.

CZĘŚĆ IIEURZĘDOWA

Lwów, 26 'października.

Stera prawda, że praktyka a teorya to 
dzień a noc, znalazła znowu potwierdzenie — 
we Francyi. Groziło Francyi niebezpieczeń
stwo ogólnego bezrobocia górników, co w o- 
bec stosunków w na poły już socyalistycznej 
dzisiaj Rzeczpospolitej i wielkiego rozdrażnienia 
robotników, którzy, jak n. p. w Montceau- 
les-Mines uzbroili się w karabiny, rewolwery
i sztylety, mogło było doprowadzić do wy
padków bardzo opłakanych. Tymczasem w teo-
ryi strejk ogólny został wprawdzie przez ko
mitet robotniczy uchwalony — ale w rzeczy
wistości nie odbędzie się. Komitet robotniczy
bowiem powziął uchwałę następującej osno-
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m  M M  JEJ DUSZĘ?

(Ciąg dalszy).

Czy się obraziła? czy zlękła opiewane
go przezemnie braterstwa dusz — i zazdrosna 
o swą miłość zagrobową, zerwać chciała na
wet te idealne węzły łączące ją  z ziemską 
istotą? — Czy może odnalazła, w poezyach 
moich, niebezpieczne ustępy i lękała się tego 
rozpędu uczucia, z jakiem leciałem ku jej 
duszy, chcąc ją  zbudzić, rozgrzać, nauczyć 
żyć i kochać ! — A ch ! byłbym jej przeba
czył i chłód i obojętność, do której przywy
kłem oddawna ale nie mogłem się pogodzić 
żadną miarą z tern, że pani Elżbieta, od 
owej chwili, kiedym jej posłał poezye, wraz 
z bukietem konwalii — przestała grać zu
pełnie.

Sądziłem, że to chwilowy kaprys, zlą
kłem się czy nie chora, ale ten urwis Moryś 
wzięty na spytki zapewnił, że „wielemozna 
zdrowiusieńka", że go uczy grać — a miał 
taką minę, jak gdyby sam był nie żadnym 
Jankiem-muzykantem, ale co najmniej — Mo
zartem.

Redakcya poważnego tygodnika litera
ckiego ogłosiła była właśnie konkurs na na
pisanie baśni dramatycznej na scenę i wraz 
z kilku wybitniejszymi poetami, byłem zawe
zwany, aby stanąć do turnieju.

Pragnąłem bardzo godnie odpowiedzieć 
wezwaniu i zdobywszy palmę nagrody, utrwa
lić sławę autorską. Zabrałem się więc gorą
czkowo do pracy. Cóz, kiedy moje dobre chęci 
rozbiły się o jakąś dziwną niemoc dachową,

wy: „Komitet oświadcza, że ponieważ przy 
głosowaniu większość oświadczyła się za o- 
gólnym strejkiem, bezrobocie jest w zasadzie 
uchwalone. Oo się tyczy oznaczenia dnia, w 
którym ma się onorozpoeząć, komitet związkowy 
ma pozostawioną sobie wolną rękę. W obec 
odesłania jednak wniosku Basly (uczynione
go w tej sprawie we francuskiej Izbie posłów) 
do komisyi dla spraw robotniczych, należy 
zaczekać na rezultat dochodzeń tej komisyi. “

Powodem nieporozumień między górni
kami a pracodawcami były żądania pierw
szych, którzy domagają się zaprowadzenia o- 
śmiogodzinnej pracy dziennej, ustanowienia 
płacy minimalnej i zapewnienia emerytury w 
postaci renty 2 franków dziennie po 25-le- 
tniej pracy. Ponieważ pracodawcy na żąda
nia te zgodzić się uie chcieli, robotnicy za
żądali interwencyi rządu, - -  Waldeck-Rousseau 
jednak stanowczo odrzucił myśl interwencyi 
ze strony państwa w sprawie oznaczania pła
cy, a co do obu innych żądań oświadczył, 
że w ogóle usposobiony jest dla nich przy
chylnie, ale nie pozwoli się pod żadnym wa
runkiem zmuszać do spiesznego ich trakto
wania, że sprawa musi być bardzo dokładnie 
rozważona, a zatem niepodobna zadekretować 
oznaczonego terminu do przeprowadzenia tych 
żądań. — Robotnicy i ich komitet nie byli 
z tej odpowiedzi zadowoleni i oświadczyli, że 
w obec tego wezmą pod rozwagę kwestyę 
rozpoczęcia ogólnej zmowy w dniu 1 listo
pada b. r.

Tak stała sprawa, gdy się we środę ze
brał parlament francuski. Zaraz na pierwszem 
posiedzeniu Izby socyaiitta Basly poruszył ten 
przedmiot i zażądał, aby niezwłocznie przy
stąpiono do obrad nad jego wnioskiem na
głym, tyczącym się żądań robotników. Izba 
stanęła jednak po stronie Waldeck-Rousseau, 
który nie sprzeciwiając się nagłości wniosku, 
nie zgodził się jednak na natychmiastowe nad 
nim obrady a zażądał odesłania go do komi
syi. Fakt, że parlament nie uląkł się gróźb 
zgromadzonego w St. Etienne komitetu związku 
górników, oddziałał uspokajająco na rozgo
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anemię mózgu, która nagle mną zawładnęła. 
Nie byłem w stanie nic tworzyć, nic pisać; 
żaden pomysł nie przychodził do głowy. Ab
solutna pustka, jałowośó, przerażały mnie!

Można się zmusić do posłuszeństwa, gdy 
chodzi o naukowy traktat, historyczny zarys, 
felietonową pogawędkę, — niepodobieństwem 
przypiąć sobie fałszywych skrzydeł natchnie
nia — naśladować lot orła, gdy nic nie po
rywa w błękity.... niepodobieństwem rozgrzać 
słuchaczów, gdy się nie czuje na dnie wła
snego serca, świętego ognia zapału.

A we mnie, od chwili, gdy pani Elż
bieta umilkła, pogasły wszystkie płomyki; 
muzyka jej była jedynem światłem, przy któ- 
rem wygrzewałem duszę moją. Jak chory, 
któremu nagiej ktoś odbierze narkotyki po
dniecające tętno życia, słabnie — tak ja, gdy 
mi zabrakło cudnych dźwięków, byłem zupeł
nie wyczerpany.

Czekałem gorączkowo zmroku, nasłuchu
jąc czy się tam w górze nie odezwie choć 
jedna melodya, jeden ustęp pieśni i czy za 
tern hasłem nie spłynie ku mnie moja świe
tlana kochanka, poezya — nie zbudzi drzemią
cego w piersi natchnienia.

Napróżno! mijały dni szare, bezbarwne, 
monotonne -— pani Elżbieta nie odzywała się, 
a jam przeklinał niemoc swoją i pytał: do 
czego więcej tęsknię? — Czy do tej władzy 
poetyckiej wijącej mi laur na czoło — czy do 
muzyki-czarodziejki, czy do serca kobiety ge
nialnej lecz zimnej, która na wyżynach ar
tyzmu sama królować pragnęła i bratnią du
szę strącała niemiłosiernie, w przepaść sa
motności duchowej.

Więc na chwilę rzuciłem się w świat i 
szał zabawy. Szukając erotycznych wrażeń, 
chciałem się otrząść z apatyi, podniecić fan- 
tazyę — i ziemską owiany atmosferą, opiewać 
kult ziemskich rozkoszy.... Alem się prędko 
spostrzegł, że kto raz „za myślą, duszę uto

rączkowane umysły robotników i skłonił ich 
do zaniechania myśli rozpoczęcia z dniem 1 
listopada ogólnej zmowy, jak to wynika z 
przytoczonej wyżej uchwały komitetu. Podo
bno tylko w okręgu Monteeau les-Mines nie
bezpieczeństwo nie jest zażegnane i może tam 
jeszcze przyjść do zmowy, —  w każdym ra
zie jednak będzie to zmowa tylko częściowa, 
nie ogólna; góyby zaś strejk był ogarnął 
wszystkie zagłębia górnicze, wówczas za ty
dzień przybyłoby Francyi 155.000 robotni
ków bez zajęcia, uie licząc ich rodzin, zagłę
bie środkowe ma bowiem 7000 górników, za
głębie Loiry 22000; południowe 41.000 a pół
nocne razem z Pas-de-Calais 85.000 górni
ków. Niebezpieczeństwa zaś takiego strejku 
pojąć łatwo.

Uchwała francuskiej Izby posłów ma 
jednak ciekawe następstwa polityczne. Wię
kszość, którą Waldeck-Rousseau w głosowa
niu uad wnioskiem Baslyego otrzymał, wy
nosiła 45 głosów. Dali mu ją  nie socyaliści, 
którzy tworzą stałą kohortę parlamentarnych 
pretoryanów gabinetu Waldeck-Millerand, ale 
tym razem przeciw niemu głosowali, lecz naj
więksi przeciwnicy gabinetu: umiarkowani re 
publikanie z partyi byłego premiera Francyi 
p. Móline. Bezpośredniem następstwem tego 
faktu było, że kilku gorętszych członków par
tyi p. Meline opuściło jego sztandary, nie 
chcąc pozostawać pod chorągwią, która choć
by na chwilę zagościła do obozu znienawi
dzonego p. Waldeck-Rousseau. Następstwem 
tego jest także, iż socyaliści są mocno nieza
dowoleni z gabinetu; to ostatnie jest, być 
może, tylko chwilowe. W każdym razie sytua- 
cya wewnętrzna we Francyi jest w tej chwili 
niewyraźna i albo może przyjść do odmienne
go, od dotychczasowego, ugrupowania się 
stronnictw, albo — do przesilenia gabineto
wego.

pił w niebie11 — ten nie może jej bez wstrętu 
ściągać na zbrukane manowce życia.

Cóż tedy począć? Jak długo potrwa ta 
męka ducha? Ozy rzeczywiście twórczość 
moja była tak zależną, od tej jedynej ko
biety, iż sama z siebie nic wykrzesać nie po
trafiła ?

Oóżby powiedział ten tłum, który uznał 
mnie za poetę z Bożej łaski, gdybym przed 
nim odsłonił prawdę, iż cała siła mych pie
śni, cały polot wyobraźni leżał w oddźwięku 
genialnej muzyki, samotnej, nikomu nie zna
nej wdowy? że ze źródła jej talentu, bił czar 
tak wielki, iż blaskiem swoim otulał nikłe 
płody mego pióra i kładł znamię artyzmu, 
na wszystko, co w promieniach jego powstało ? 
Chwilami chwytał mnie gniew na panią 
Elżbietę, wściekłość taka, iż chciałem biedź 
do jej mieszkania, zrobić jej scenę — innym 
razem, coś pchało, by paść przed nią na ko
lana, wszystkie żale, katusze wyspowiadać i
0 litość prosić.... Lecz nawet, gdyby zmiękła, 
czy muzyka jej, niechętnie rzucona mi jako 
jałmużna, miałaby dawniejszą władzę i siłę 
czarodziejską? — N ie! stokroć nie — jak w poe- 
zyi, tak w muzyce, między artystą a słucha
czami musi istnieć ta złota nitka sympatyi, 
po której słowa i tony lecą z serca do serca. 
Inaczej jeden drugiego nie zrozumie.... Wszak
1 płomienne strofy, które ofiarowałem pani 
Elżbiecie, przeszły bez wrażenia, a może zbu
dziły w niej tylko echa dawnych wielkich 
ukochań i pogrążona we wspomnieniach prze
szłości, tem szczelniej zamknęła się we wła
snym bołu. Ha! w takim razie poezye nie 
wypełniły posłannictwa swego — celem ich 
było nie zacieśniać ale rozszerzać serca!

Smutny, źle usposobiony na świat i lu
dzi, na kobiety-egoistki zwłaszcza, opuszcza
łem dnia tego mieszkanie, gdy wpadł na 
mnie i ledwie nie potrącił, Moryś, z włosem

Rada Państwa.
(Dokończenie telegraficznego sprawozdania z 
posiedzenia Izby posłów w dniu 25 b. ni.)

W iedeń, 26 października. Otwarcie wczo
rajszego posiedzenia Izby posłów opóźniło 
się — jak wiadomo — skutkiem rokowań pre- 
zydyum Izby z posłami w sprawie odłożenia 
dalszych wniosków nagłych na później. Po 
długich pertraktacyach, których rezultatu ocze
kiwali w naprężeniu posłowie zgromadzeni li
cznie na krużgankach Izby przed biurem Pre
zydenta, powiodło się ostatecznie osiągnąć po
rozumienie i uzyskać cofnięcie wniosków na
głych, tak, że dyskusya budżetowa, pierwsza 
od lat czterech, już wczoraj się rozpoczęła.

Prezydent hr. Yetter dopiero po godzi
nie 3/4 na 1 ( l/s 2 podług czasu lwowskiego) 
otworzył posiedzenie i podał na wstępie do 
wiadomości podziękowanie Najj. Pana za ży
czenia Izby z powodu zaręczyn Najd. Arcy- 
księżniczki Elżbiety Maryi.

Następnie po odczytaniu wniosków i 
interpelacyj uchwalono zakreślić komisyi eko
nomicznej nieprzekraczalny termin dni 14 do 
zdania sprawy o uchwałach subkomitetu w 
przedmiocie zniesienia giełdowego'handlu ter
minowego.

Z kolei zabrał głos P. Minister spra
wiedliwości bar. Spens-Booden do odpowiedzi 
na szereg interpelacyj.

Między innemi Pan Minister odpowie
dział na interpelaćyę p. Krempy, tyczącą się 
lichwiarskiego, ewentualnie oszukańczego wy
zysku, popełnianego rzekomo na osobie zmar
łego już właściciela gruntu Wawrzyńca Wą
troby w Dulczy małej, przez Izraela Grtina, 
Stissela i Chrząszcza przy interwencyi nota- 
ryusza. P. Minister zawiadamia, że nie za
chodzą okoliczności, któreby usprawiedliwiały 
ewentualne wnioski prokuratoryi o podjęcie 
na nowo postępowania karnego, tak, że Pan 
Minister nie może w tej sprawie żadnych 
wydać zarządzeń.

rozwianym i rozpiętą kurtką, zanoszący się 
od płaczu.

— A dokąd to Moryś ? co ci jest, czego 
tak beczysz?

— O jejku, o jejku!
— No cóż tam takiego?
— Matka taka chora— taka chora! Już 

ledwie głową rusa, a dzieci wzescą, mleka 
nie mamy, więc lecę do wielemoznej po ra
tunek.

— Dzieci — jakie dzieci są u was ?
— A no, nase bliźniacki, urodziły się 

onegdaj ?
Winszuję! pomyślałem.
— A doktór był u matki?
— Był wcora nad wiecorem. Z papierka 

cosik matce w gębę sypnął i zaś była spo
kojna, a dziś ino jęcy i doprasa się, bym wie- 
lemozną sprowadził — ze to pewnikiem jej się 
na śmierć juz ma.

To mówiąc chłopczyna buchnął nowym 
płaczem i popędził na górę a jam wyszedł na 
miasto, włóczyłem się po alei i po składach, 
ale mnie prześladowały jakieś posępne mary, 
w uszach dźwięczał płacz Morysia, więc za 
powrotem ciekawość pospołu z litością po
pchnęły mnie do suteren.

W drzwiach minął mnie proboszcz na
szej parafii i szepnął:

— Biedna kobieta przed chwilą skoń
czyła.

Wszedłem. Widok nędzy, jaki się oczom 
moim przedstawił, był okropny — świeżo za
stygły trup Kiemensowej — u jej nóg, Moryś, 
wijący się w spazmach żalu, obok ciasna ko
łyska, a w niej dwie płowe główki dziewczy
nek, szczęściem w tej chwili uśpionych.

(Ciąg dalszy nastąpi).
Iry .



Izba przystąpiła następnie do dalszych 
obrad nad nagłością wniosku pp. Elderscha i 
Ohoca w sprawie powszechnego ubezpieczenia 
na starość i na wypadek niezdolności do 
pracy.

Po dłuższej rozprawie, w której mówcy 
zapisani contra podnosili, że przemysł węgier
ski nie jest obarczony tyloma ciężarami so- 
cyalno-politycznymi, ile ich dźwigać musi 
przemysł austryacki, uznano nagłość wniosku 
i wniosek ten przekazano komisyi socyalno- 
politycznej.

Z kolei Prezydent Izby hr. Vetter pole
cił odczytać nagły wniosek posła Hrubyego. 
Pierwsza część wniosku żąda, aby postawio
no na porządku dziennym przed wszystkiemi 
przedłożeniami rządowemi wszelkie wnioski i 
projekty ustaw, tyczące się zapomóg z powo
du klęsk elementarnych.

Prezydent oświadcza, że ta część wnio
sku sprzeciwia się regulaminowi, w obec tego 
uważa ją  jako załatwioną.

Druga część wniosku, polecająca komi
syi dla zapomóg, aby o wnioskach w przed
miocie klęsk elementarnych; zdała sprawę naj
później w przeciągu 3 tygodni, została już 
przez Izbę przyjęta, przez co kwei-tya nagło
ści wniosku pos. Hrubyego odpada.

Prezydent oznajmia teraz, że I z b a  
p r z y s t ę p u j e  do p i e r w s z e g o  p u n 
k t u  p o r z ą d k u  d z i e n n e g o ,  mianowicie 
do p i e r w s z e g o  c z y t a n i a  b u d ż e t u  
na rok 1901 i 1902, oraz wszystkich, tyczą
cych się budżetów za lata poprzednie rozpo
rządzeń Cesarskich. (Huczne przeciągłe okla
ski na ławach Polaków i lewicy).

Jako pierwszy mówca w rozprawie bu
dżetowej przemawiał poseł F i n k ,  następnie 
poseł J a w o r s k i .

P. F i n k  przemawiał contra i ubolewał 
nad brakiem organizacyi w rolnictwie, oraz 
nad tem, że podobno Eząd nie zamierza wy
konać powziętej prawie jednogłośnie uchwały 
co do zniesienia handlu terminowego produ
ktami rolniczymi, lecz tylko zamierza handel 
ten zreformować. Gdyby się to miało spraw
dzić, to mówca podobnie jak wszyscy; agra- 
ryusze głosowaćby musiał przeciwko budże
towi.

P. Apolinary J a w o r s k i  wyraża radość, 
że Izba przystąpiła do pierwszego etapu dy- 
skusyi budżetowej, tudzież nadzieję, że i dal
sze etapy powiedzie się przebyć w szybkiem 
tempie. „Cieszę się niezmiernie — mówił — 
ponieważ jak najszybsze załatwienie budżetu 
ma dla nas posłów z Galicy i, a w ogóle dla 
wszystkich posłów w tej Izbie jak największą 
doniosłość. Dla nas jest ono ważnem ponie
waż po pierwsze od rychłego załatwienia bu
dżetu zależą także wszystkie owe agendy, 
które mają być załatwione ze względu na 
bliskie zwołanie Sejmu. Dalej także dlatego, 
ponieważ w razie rychłego załatwienia bu
dżetu możemy mieć nadzieję, że starczy cza
su na lo, o co się wszyscy staramy i starać 
się musimy, a mianowicie na parlamentarne 
załatwienie stosunku naszego do tamtej po
łowy Monarchii, że starczy ezasu na przygo
towanie prac, które nas czekają z okazyi od
nowienia traktatów handlowych. (Oklaski).

Z tego powodu mogę wyrazić tylko 
najszczersze podziękowanie tym, którzy swo

jemu zapałowi do nagłości umieli nałożyć 
kaganiec a na razie zaniechali swoich wnio
sków nagłych lub je odłożyli. Szanowni pa
nowie pozwólcie mi powiedzieć kilka słów : 
Gdy Prezydent Ministrów przed dziesięciu 
dniami, po przedłożeniu budżetu wygłosił mo
wę przyjętą bardzo ciepło przez całą Izbę, 
myślałem, że ta Izba otrząśnie się i przystą
pi natychmiast do pracy. Niestety pomyli
łem się! Wniesiono szereg wniosków nagłych 
a przytem wnioskodawcy jęli motywować na
głość w godzinami trwających mowach, cho
ciaż wiedzieli, że nagłość przyjętą zostanie 
przez całą Izbę, albo że wielu tych motywów 
niesłucha, bo nie rozumie języka, w którym 
zostały wygłaszoue.

I jeszcze jedno: Wybaczcie panowie, że 
przy tej sposobności dotknę jeszcze jednego 
przedmiotu. Oto wnioski nagłe nastręczyły 
sposobności do tego, że w tej Wysokiej Izbie 
w tej strażnicy konstytucjonalizmu i wolno
ści padły słowa, które na każdem innem 
przez nietykalność nie chronionem miejscu 
z pewnością’ nie mogłyby były przebrzmieć 
bezkarnie (Oklaski). Wszak to niemiecki poeta 
powiedział: „Róża zdobiąc siebie, zdobi zara
zem i ogród1*. Proszę to zdanie odwrócić. 
Szanowni Panowie. Jeżeli sobie wzajemnie się 
uwłacza, uwłacza się także całemu ciału par
lamentarnemu. Monarchia austro - węgier-ka 
jest przecież w Europie poważana, jako wielkie 
mocarstwo; także jej parlament nie powinien 
być zatem widownią takich scen, które w ża
dnym parlamencie na całym świecie nie by
łyby możliwe. Wskazał to już Prezydent Izby, 
a ja mogę wyrazić tylko moje ubolewanie, 
gdyż prawdziwy parlamentaryzm możliwy 
jest tylko tam, gdzie ścierają się z sobą po
tęgi argumentów a nie grubiaństw. Przez 
cztery lata nie mieliśmy dyskusji budżetowej. 
Znajdujemy się niejako w położeniu owego 
upadającego z pragnienia, -który łaknie szklan
ki orzeźwiającej wody, gdyż tylko w dysku
sji budżetowej można przedstawić to, co do

lega krajom poszczególnym i czego one po- 
potrzebują, i gdzie należy szukać pomocy.

Dla tego też, Szanowni Panowie, mogę 
wam oświadczyć, że my, posłowie z Galicyi, 
z największą gotowością, i z największą chęcią 
do pracy przystąpimy do jak najrychlejszego 
załatwieniu budżetu. Zgodzimy się na wszystkie 
możliwe skrócenia, oczywiście z tem zastrze
żeniem, że one dokładnego zbadania budżetu 
i wolności słowa poszczególnych członków 
Izby nie będą krępować.

Na tych uwagach mógłbym zakońezyć, 
gdyby mi nie leżało na sercu, żeby już teraz 
w krótkich słowach wypowiedzieć, że główne 
dążenie nasze jako posłów z Galicyi obracać 
się będzie w następujących kierunkach: Ochro
na rolnictwa, podniesienie sprawiedliwości i 
kultury, tych głównych podpór uporządkowa
nego współżycia ludów i zdobycia środków 
do tego celu także dla naszego kraju, (Żywe 
oklaski u Polaków.

Na tem rozprawę przerwano.
Pod koniec posiedzenia wnieśli pp. Pe- 

sehka i towarzysze wniosek nagły, w którym 
wzywają Rząd do niezwłocznego przedłożenia 
projektu ustawy, znoszącej handel terminowy 
in  blanco zbożem i mlewem.

Następne posiedzenie Izby odbędzie się 
we wtorek.

KORESPOIDEICYE

Wiedeń, w październiku 1901.

(Pogadanka ekonomiczna).

Obecna kryzys gospodarcza w Niemczech 
jest dla pataloga socyalno- ekonomicznego nie
zwykle interesującym, bo bardzo typowym 
„wypadkiem klinicznym**. Jakkolwiek nie jest 
to jeszcze okres zamknięty i dopiero do histo- 
ryi ekonomicznej będzie należało przeprowa
dzić dokładną analizę wszystkich objawów tej 
choroby gospodarczej, już teraz można objąć 
okiem najważniejsze z czynników destrukty
wnych, które odegrały rolę w tym procesie.

Typowy jest przedewszystkiem sam prze
bieg przesilenia. Zaczęło się od kryzys gieł
dowej, gdy szalona gra zwyżkowa doprowa
dziła do reakcyi i runął gmach wartości, fi
kcyjnie stworzonych lub podniesionych gorą
czką „grynderską“. Była to tylko zapowiedź 
gorszego. Tym razem zmiana giełdowa nie 
odbiegła od stosunków realnych. Okazało się, 
że rzeczywiście wartość znacznej ilości walo
rów przemysłowych, górniczych, bankowych, 
była sztucznie wyśrubowana, że spadek był 
uzasadniony — bo wnet przysła kryzys prze
mysłowa

Wywołały ją czynniki dwojakiej natury — 
wewnętrzne i zewnętrzne. Pierwszym z czyn
ników wewnętrznych była hi per produkcja. — 
Wysokie ceny, dobry zbyt w kraju i zagra
nicy — wszystko to podniecało gorączkę wy
twórczą. Wyrastały przedsiębiorstwa jak grzyby 
)o deszszu — wyrastało i wiele takich, które 
z góry nie były obliczone na nic innego, jak 
na zyski „grynderskie**, w tym jednak okre
sie dawały one zarobek całemu szeregowi in
nych gałęzi przemysłowych.

Gdy jednak zaczął się walić gmach sztu
cznych kreacyj, musiał się zmniejszyć odbyt 
wewnętrzny — a równocześnie zaszły na za
granicznych rynkach zbytu takie wypadki, 
które musiały przynieść poważny uszczerbek 
niemieckiemu eksportowi — w pierwszym rzę 
dzie wojna południowo - afrykańska, potem za
wierucha chińska. Podziałały one nietylko 
w ten sposób, że odcięły eksport niemiecki 
do południowej Afryki i do Chin, lecz co 
ważniejsza odciągając ogromne zasoby kapita
łów (n. p. wojna afrykańska dotąd koło 5 mi
liardów koron), musiały znacznie osłabić siłę 
kupna przedewszystkiem w Anglii, potem — 
przez podrożenie przemysłu — i gdzieindziej.

Rossya była coraz lepszym odbiorcą nie
mieckich wytworów przemysłowych w miarę, 
jak się rozwijał przemysł rossyjski. Faktem 
jest bowiem, że rozwój własnego przemysłu 
wymaga w wysokim stopniu importu obeycb 
fabrykatów w dziale maszyn, środków pomocni
czych i t. d., że zresztą podnosząc siłę kupna 
ludności, wogóle otwiera nowe pole przed 
obcym importem w zamian za to, co mu 
własną produkcją zabiera Przemysł niemiecki 
w czasach konjunktury, „wstępującej “ praco
wał bardzo wiele dla Rossyi i liczył nadal na 
zamówienia stamtąd. Nadzieje zawiodły. W roku 
1899 rząd rossyjski napotkał na poważne tru
dności w zrealizowaniu nowej pożyczki. Równo
cześnie spekulacja zwyżkowa także w teoryi 
doprowadziła do gwałtownej reakcyi, która 
porwała liczne ofiary. Pokazało się przytem, 
że rozwój przemysłu rossyiskiego był również 
przenaglony. W ten sposób musiał zmaleć 
zbyt niemieckich wyrobów przemysłowych w 
Rossyi.

Tymczasem w Niemczech produkowano 
ciągle forsownie i musiano produkować dalej 
mimo pogarszających się warunków zbytu, by 
przynajmniej dać fabrykom i robotnikom za
trudnienie.

Równocześnie pękł wrzód wewnętrzny, 
który wezbrał .już w czasie gorączkowego, 
świetnego rozwoju. Wtedy bowiem producen
ci surowców, zwłaszcza żelaza i węgla, złą
czeni w syndykaty śrubowali w górę ich ce
nę tak, że przemysł przetwórczy nie mógł 
jej wytrzymać. Jak długo ze zbytem na fa
brykaty szło dobrze, tak długo jeszcze taki 
stan rzeczy nie był zbyt niebezpieczny. Gdy 
jednak warunki zbytu się pogorszyły, a ceny 
surowców jeszcze dalej szły w górę, gdy ró
wnocześnie syndykat żelazny wyzyskiwał swych 
odbiorców w ten sposób, że bojkotował tych, 
którzy nie mogąc czekać na dostawę z syn
dykatu w razie braku zapasów, udawali się
0 surowiec gdzieindziej, że dostarczał im tego 
surowca w r. 1900 tylko pod warunkiem po
bierania go także w r 1901 po wysokich ce
nach ówczesnych, — musiało dojść do tego, 
że w bardzo wielu gałęziach produkcja prze
stała się opłacać. Wtedy przyszedł gwałto
wny spadek cen żelaza i wełny. Nietylko nie 
poprawił on sytuacji, lecz przeciwnie jeszcze 
ją pogorszył, gdyż wiele fabryk było związa
nych kontraktami z syndykatami co do dal
szego pobierania surowców po wysokich ce
nach, gdy w bilans musiały je wstawiać po 
nowych niskich cenach targowych. Zapasy, 
już dawniej porobione przyniosły naturalnie 
ogromne straty przez spadek swej wartości.

W ten sposób krótkowidzący egoizm syn
dykatów nietylko wywołał przesilenie, lecz 
tem samem wyrządził sam sobie ogromne 
szkody.

Najdłużej wyzyskiwały sytuację i wy
zyskują ją jeszcze teraz syndykaty węglowe, 
które raz po raz wolą ograniczać swą produ- 
kcyę, niż obniżać ceny węgla. Drożyzna wę
gla w czasach najkrytyczniejszyeh była coup 
de grace dla niemieckiego przemysłu; odbiła 
się ona także na przemyśle austryaekim.

Przesilenia ekonomiczne mają tę wła
sność, że do pewnej granicy same z siebie 
niejako siłą ciężkości sprowadzają pogorszenie. 
Tak też było w obecnem przesileniu niemie
ckim. Gorsze warunki zbytu sprowadziły za
stój przemysłowy; zastój ten obniżył jeszcze 
dalej poziom konsumcyi wewnętrznej, gdyż 
upadający przemysł przestał żywić zamówie
niami przemysł innych kategoryj i obuiżyła 
się siła kupna zarówno kapitalistów i przed
siębiorców, którzy ponieśli znaczne straty, jak
1 robotników, z których wielu znalazło się na 
bruku.

Taki był w ogólnych zarysach przebieg 
kryzys przemysłowej, za którą poszła kryzys 
kredytowa. Szybki rozwój przemysłu i „gryn- 
derstwa** pociągnął za sobą kapitały do ży
wszego obrotu. Publiczność lokowała swe 
oszczędności w wysoko notowanych papierach 
przemysłowych, oraz w papieiach tych ban
ków, które były źródłem kredytu dla prze
mysłu. Kredyt przemysłowy przybrał nieby
wałe i sztuczne rozmiary. Nowe przedsiębior
stwa często od pierwszej chwili nosiły w so
bie zarodek śmierci nie mając własnego ka
pitału zakładowego, lecz opierając się wyłą
cznie na kredycie. Banki paliły się do trans- 
akcyi finansowych, obliczonych z góry tylko 
na zysk spekulacyjny, a polegających na tem, 
że kapitał przedsiębiorstw istniejących zasi
lano tworzeniem nowych Towarzystw akcyj
nych, które nabywały dawne przedsiębiorstwo 
a emitowały równocześnie znaczne partye 
akeyi ponad cenę kupna. W tym kierunku 
mnożyła się ciągle liczba interesów niezdro
wych, nie dbających zupełnie o realne sto
sunki produkcji i zbytu. Do transakcyi in
nego rodzaju, lecz również niezdrowych na
leżało n. p. zakupywanie kolei elektrycznych 
przez przedsiębiorstwa elektrotechniczne na to 
tylko, by dla siebie uzyskać zamówienia na 
instalacje, oraz zaprowadzenie oświetlenia ele
ktrycznego w miasteczkach po prowincji, mi
mo braku wszelkiej potrzeby i rentowności, 
z jedynym zamiarem odsprzedania go gminom 
za drogie pieniądze.

Pierwsze skutki zbytniego uwięzienia 
kapitałów w kredycie przemysłowym i pier
wsze dotk iwe objawy niezdrowej zachłanno
ści na kapitał, która rosła w miarę, jak się 
pogarszała ogólna sytuacja, wystąpiły na jaw 
w jesieni roku 1899, kiedy to w Londynie 
pjczęto odrzucać niemieckie weksle, a dyskont 
w Niemczech doszedł do 7 prc.

Im większym się robił zastój w prze
m yśle, tem bardziej ro-ło zsp- trz^bowanie 
kapitału. Niejeden z banków wówczas coraz 
więcej funduszów pogrążał w niepewnych, 
sfinansowanych prz-z się przedsiębiorstwach, 
w nadziei, że, przez popieranie ich dalsze kre
dytem zapobieże ich upadkowi i uratuje da
wniejsze wkłady. I w tym kierunku zatem 
przesilenie samo w sobie znachodziło dalszą 
siłę destruktywną.

W takich warunkach musiało przyjść 
wreszcie do takiego przesilenia kredytowego, 
jakiego świadkiem jest-śmy prawie od roku. 
Runęły banki większe i mniejsze razem ze 
sweroi niezdrowymi kreacjami przemysłowo- 
spekulacyjnemi, zabite przez własne dzieci. 
Ogromne straty, poniesiona przez publiczność 
doprowadziły prędko do takiej nieufności do 
wszystkiego, co jest lokacją kapitałów w prze
myśle, te dziś mimo obfitości i taniości go
tówki na targu, eskont weksli przemysłowych,

nawet dobrych, jest bardzo trudny. Chcąc 
ratować sytuację, bank państwowy przyjmuje 
do portfela masami materyał taki, którego 
nie chcą wziąć dyskonterzj, ani inne banki. 
Taka kryzys zaufania jest najgorszem złem. 
Ona bowiem uniemożliwia odbudowanie nie
jednego, co ma naturalne warunki rozwoju i 
jest niewinną ofiarą ogóluego przesilenia.

Działalność kotrminy na giełdzie pogar
sza tę kryzys kredytową. Utrzymuje ona kur- 
sa walorów na poziome zbyt niskim, co do 
wielu z nich nie odpowiadających realnej 
wartości i nie pozwala na trwałą i wydatną 
poprawę. W czasie spekulaeyi zwyżkowej cały 
kapitał publiczności był oddany papierom 
przemysłowym i grze w tych walorach, gdy 
równocześnie renta państwowa spadła i pań
stwo musiało szukać pożyczki na targu ame
rykańskim. Obecnie sytuacya jest wprost prze
ciwna; jedynie renty i podobne im papiery 
lokacyjne cieszą się pokupem i dobrym kur
sem, każda nowa emisya tego rodzaju zna- 
chodzi w oka mgnieniu chętnych nabywców, 
publ czność składa swe kapitały bezprocento
wo na „Giro-Oonto“ banku państwowego — 
za to targ papierów przemysłowych leży odło
giem.

W kryzys niemieckiej grały także wy
bitną rolę momenta natury moralnej. W okre
sach nagłego rozwoju wzmaga się gorączka 
zysku, a słabnie zdolność zimnej kalkulacyi. 
Ta okoliczność pozwala znów eałemu szere
gowi jednostek nieuczciwych wysuwać się na 
kierujące stanowiska i obniża poziom moral
ności w interesach nawet w kołach t. zw. 
„porządnych1*. Wszystko to — co do joty — 
zdarzyło się w Niemczech. Stąd nic dziwnego, 
że wybuch przesilenia wykrywał jedno oszu
stwo za drugiem, jedną defraudację za drugą, 
jeśli się już pominie lekkomyślność w zawia- 
dowaniu obeymi funduszami, graniczącą nie
raz z nieuczciwością.

Dalszy rozwój przesilenia zapowiada nową 
koraplikacyę grożącą z chmur, które się ze
brały na horyzoncie handlowo-politycznyin. 
To jednak dopiero przyszłość, którą dziś nie 
mieliśmy zamiaru się zajmować.

R .  B .
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Z prasy rossyjskiej.

( Peterśb. Wicdomosti o stosunkach w Poznań- 
skiern. — Sztundyści, Niemcy czy Tołstojo- 
wcy V — Reskrypt cara do nowego gubernatora 

wileńskiego.)
Petersb. Wiedomosti nawiązując do wia

domości, podanej przez Kuryer Poznański, o 
mających się rozpocząć, z rozporządzenia rzą
du francuskiego, wykładach w paryskim „In- 
stitut des Sciences politiques“ (będą one miały 
za przedmiot specyalnie stosunki polsko-pru
skie), zaznaczają, że ostatnimi czasy cała nie
mal prasa i europejska i amerykańska poczęła 
gorliwie zajmować się stosunkami polsko-pru- 
skimi. Gazeta petersburska cytuje szereg cza
sopism, które pod świeżą datą wystąpiły z 
ostrą naganą tych stosunków. Szeroko rozpi
sał się organ katolicki włoski Osservatore w 
artykule zatytułowanym „La Polonia irreden- 
ta“ ; w ślad zatem odezwała się La Tribuna, 
organ radykalny; dalej półoficyalny Corriere 
clella Serra, Avanti, Fanfulla, Gazetta cli 
Yenezia i inne. W takimże duchu przemówiły 
we Francyi: Journal des Debats, Gaulois, 
Yerite, Figaro, Echo de Paris etc. Z angiel
skich; Times, D aily M ail i St. James Ga- 
zette. Niedwuznacznie sympatyczne względem 
Polaków zajęły stanowisko gazety amerykań
skie, szwedzkie, holenderskie, hiszpańskie i ru
muńskie. O węgierskich rozumie się, i wspo
minać rzecz zbyteczna. Nawet portugalskie ga
zety z Ntmdades na czele, poświęciły zna
czną liczbę artykułów gorącemu dla Polaków 
współczuciu. Mało tego. Ungheri, stary gari- 
baldczyk, wódz włoskich demokratów, wysto
sował do Towarzystw demokratycznych, ma
jących się zebrać na kongresie w Ankonie, 
wezwanie, specyalnie poświęcone -prawom pol
skim, a które z pewnością nie w smak pój
dzie Berlinowi**.

Petersb. Wiedomosti twierdzą, że obja
wy te, a zwłaszeza stanowisko, zajęte przez 
niemal całą prasę w obec stosunków polsko- 
pruskieh, wywarły na prasę pruską i na 
tamtejsze władze, jak najnieprzyjemniejsze w ra
żenie.

Korespondent St. Pet. Wied. doniósł 
niedawno, że we wsi Pawłowki sztundyści 
starli się z ludnością prawosławną. In icjaty
wa bójki wyszła ze strony sekciarzy. Z tego 
powodu Gerltow. Wiest. wyciąga wniosek, że 
sekciarze widocznie czują twardy grunt, pod 
nogami i zapytuje; „Ozy nie pozostaje to w 
związku ze wzrostem pierwiastku niemieckie
go w zachodnich i południowych prowineyach? 
Że racyonalistyczne sekciarstwo w Rossyi za
wdzięczać należy rozwojowi wpływów nie
mieckich — to dawno wiadomo. A że Niemcy 
rozmnożyli się na kresach w przerażających 
rozmiarach, stwierdzają wykazy statystyczne**.

Tymczasem Mosk. Wied. zapewniają, 
że bójkę wywołali — tołstojowcy. Gazeta 
opowiada, ż e : „O wiorstę od wsi Pawłowki
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jest kolonia tołstojowska, założona przez ks, 
Chiłkowa, znanego naśladowcę L. hr. Toł
stoja i urzędownie nazwana na jego cześć 
„Kniaziowka". albo „Dmitrowka". Chiłkow 
w 1886 r. zjednał dla idei Tołstoja przeszło 
200 włościan ze wsi Pawłowki, podarował 
im 450 dzies. wysokiego szacunku gruntów 
i na nich urządził swoją kolonię.

Pawłowscy włościanie- tołstojowcy nie 
mają żadnego związku z żadną religią. Ewan
gelii nie czytają; nie śpiewają żadnych na
bożnych pieśni; nie można ich nazywać 
nie tylko sztundystami, ale i w ogóle żadny
mi sektantami. Oni wyznają tylko naukę Toł
stoja. W życiu są oni zupełnymi anarchista
mi, nawet teraz, po bójce, zachowują się zu
pełnie, jak anarchiści: — Wstańcie — mówi 
do nich przybyły na miejsce gubernator. Toł
stojowcy nie wstają — ani jeden. — W stań
cie! Macie przed sobą gubernatora — powta
rza tenże.— Tołstojowcy siedzą w dalszym cią
gu. Takiego nieposzanowania władzy nie uczy 
żadna religia na świecieu.

Otóż winnymi owej bójki s ą : według 
St. Pet. Wied. sztundyści; według Cerltow. 
Wiest. Niemcy; według Moslc. Wied. tołsto

jowcy.
Urzędowo ogłoszono w Rossyi: „najwyż

szy reskrypt na imię nowo-mianowanego gu
bernatora wileńskiego" v. Wahla. Resirrypt 
podpisany przez cara, a ze względu zwłaszcza 
na zakończenie, tworzący ważny dokument, 
opiewa: „Wiktorze Wilhelmowiczu! Wyró- 
żniająco gorliwa służba wasza w sprawowaniu 
rządów gubernialnycb, przerwana w 1895 r. 
nominacyą na opiekuna honorowego opiekuń
czych instytucyj imienia cesarzowej Maryi, 
oraz wasza dokładna znajomość odrębnych 
warunków kraju Zachodniego, nabyta w cza
sie pełnienia służby naczelnika gubern ij: gro
dzieńskiej, witebskiej, podolskiej i wołyńskiej 
skłoniły Mnie do ponownego wezwania was 
do objęcia w kraju Zachodnim odpowiedzial
nego stanowiska gubernatora. Mianując was 
od dnia dzisiejszego gubernatorem wileńskim, 
jestem zupełnie pewny, że i na tym ważnym 
posterunku wykażesz pan w dalszym ciągu 
poprzednią energiczną i hojną w owoce admi
nistracyjną działalność, skierowaną ku poży
tkowi powierzonej waszej opiece gubernii i ku 
pogodzeniu interesów miejscowych z ogólnem 
dobrem cesarstwa."

K R O N I K A

Lwów, 26 października.

— JE. Pan Namiestnik Leon hr. Piniński 
będzie jutro rano wraz z P . M arszałkiem Kra
jowym Andrzejem hr. Potockim u Najd. Arey- 
księeia Karola Stefana w  Żywcu.

We wtorek rano powraca JE . P . N am ie
stnik z powrotem do Lwowa.

—  P. Marszałkowi krajowemu An
drzejowi hr. Potockiemu złożył dzisiaj w izytę
b. M inister JE . bar. Loebl; nadto przedstawili 
się m u : w ydział galicyjskiego Towarzystwa
muzycznego z ks. Andrzejem Lubomirskim na 
czele, kuratorowie Zakładu narodowego im. Osso
lińskich ks. Andrzej Lubomirski i prof. Antoni 
Małecki, wreszcie imieniem P olik lin ik i lwowskiej 
dr. Tatarczueh i dr. Skałkowski.

—  Ks. Arcybiskup ormiański Teodo- 
rowicz wyjechał onegdaj z Krakowa do ńbbazyi.

—  Wiadomości kościelne. Arehidyeee- 
zya lw ow ska obrz. łać. Dziekanem ad interim 
brzeżańskim zamianowany został ks. Jan Zagó- 
rzyński, proboszcz w  Podwysokiem. —  Admini
stratorem w Kozowy ustanowiony został ks. Ta
deusz Siatecki, tamtejszy wikary. —  Instytucyę 
kanoniczną otrzym ali: ks. Maryan Szamota na 
Kozłów, a ks. M ichał Laehiewicz na Powitno. — 
Konkurs na opróżnione probostwo w Kozowy 
ogłoszony do 15 grudnia b. r.

Dyecezya tarnowska ob. łać. Prezentę na 
probostwo w Baranowie otrzymał ks. Jan So- 
lak, dotychczasowy wikary w Mszanie. — Od
znaczony expos. canon. ks. Józef W irm ański, 
proboszcz w Barcicach.

Egzamin konkursowy zdali księża wikarzy: 
ks. Jan Florek z Ropczyc, ks. Franciszek Mi- 
klasióski z Nowego Sącza, ks. Szczepan Taba- 
szew ski z Czchowa, ks. Wojciech Zabawiński z 
Jurkowa.

— Rada nadzorcza Banku krajowego 
uchw aliła  zwiększyć etat urzędników Banku o 
pięć posad, t. j. do liczby 7 7 . U chw ałę tę za
tw ierdził już W ydział krajowy.

—  Dziennika urzędowego e. k. Rady
szkolnej krajowej w Galieyi, redagowanego w
c. k. Radzie szkolnej krajowej, nr. 88  wydauy 
dnia 23  października b. r. zawiera: Rozpo
rządzenie c. k. Rady szkolnej krajowej w spra
w ie należytości ekwiwalentowej od majątku za
kładowego szkół ludow ych; Wiadomości osobi
ste ; Organizaeya sz k ó ł; Budowa szk ó ł; W iado
mości statystyczne; Konkursa; Ogłoszenie licy- 
ta c y i; Ogłoszenie.

— Nadanie stypendyum. N a przed
staw ienie austro-węgierskiego Banku w W ie
dniu nadało c k. Namiestnictwo stypendya na

rok szkolny 1901/1902 po 180 koron z funda- 
cyi jubileuszowej tego Banku imienia Cesarza i 
Króla Franciszka Józefa I. Aleksandrowi Kaue- 
rowi i Tadeuszowi Kistrynowi, uczniom III. ro
ku państwowej wyższej szkoły handlowej we 
Lwowie.

—  Wystawa jubileuszowa. W roku 
przyszłym przypada 25-letni jubileusz istnienia 
Towarzystwa politechnicznego. Aby uświetnić t.ę 
datę ma Towarzystwo zamiar urządzić we Lwo
wie wystawę jubileuszową swych prac, jako też 
wynalazków polskich. Jest także projekt, aby 
Wydział krajowy połączył z tą wystawą proje
ktowaną przez siebie wystawę stolarską mebli, 
urządzeń domowych, całych intćrieurs i t. d.

— Walne zgromadzenie członków To
warzystwa łyżwiarskiego oabędzie się w lokal- 
nóściaeh Towarzystwa na stawach Panieńskich 
przy ul. Pełczyńskiej w sobotę, 9 listopada b. r. 
o godzinie 6 wieczorem.

W braku wymaganego statutem kompletu, 
ponowne walne zgromadzenie odbędzie się przy 
jakimkolwiek komplecie w sobotę, 16 listopada, 
również o godzinie 6 wieczorem.

— Egzamin nauczycielski złożyli przed 
komisyą egzaminacyjną w Sokalu: Ciesielski Teo
fil, Kakurudz Józef, Łoziński Michał, Lichten 
Jakób, Taras Ludwik, Żurawel Józef.

— Posiedzenie komisyi dla spraw Mor
skiego Oka, odbędzie się w Krakowie w ponie
działek, dnia 28 b. m., o godzinie 5 po połu
dniu w sali posiedzeń senatu akademickiego 
„Collegium noYUin".

— Wykaz ruchu telegraficznego na liniach 
galicyjskich w miesiącu wrześniu 1901. Nadano 
depesz: rządowych niepłatnych 71, w służbie 
poczty i telegrafu 4.499, opłaconych 108.830. 
Nadeszło depesz: rządowych niepłatnych 29, 
w służbie poczty i telegrafu 14.613, opłaconych 
111.465. Przetelegrafowano depesz 388.284. 
Przeszło zatem przez linie galicyjskie telegramów 
627.791. Za nadane telegramy wpłynęło do 
kas rządowych 113.314 K.

Znakomity śpiewak, barytonista Ula- 
nowski, który koncertował niedawno z tak wiel- 
kiem powodzeniem w Wiedniu i Berlinie, wy
stąpi raz jeden we Lwowie dnia 3 listopada w 
sali Domu narodnego.

P. Ulauowski, uczeń prof. Gansbaehera w 
Wiedniu, uchodzi obecnie za jednego z najle
pszych wykonawców pieśni.

— Budowa szkoły. Rada szkolna kra
jowa postanowiła wybadować przy pomocy za
siłku z funduszu szkolnego krajowego 1-klasową 
szkołę w Zawadowie, pow. lwowskiego.

— W sprawie ruskich emigrantów w 
Paranie, zwołują Rusini lwowscy konfereneyę do 
lokalu „Ruskiej Besidy" na dzień 3 listopada 
r. b, Celem narady będzie sprawa założenia w 
Paranie ruskiej drukarni i gazety ruskiej. W ze
braniu weźmie udział Bazylianin, ks. Horoszezuk, 
który w tym celu przybył z Parany do Lwowa.

—  Ks. Joachim Murat, o którego zgo
nie doniosła wczoraj depesza, wnuk króla Nea
polu, urodził się 21 czerwca 1834 r. w Bor- 
dentown w Stanach Zjednoczonych, gdzie podów
czas przebywali rodzice jego Lucyan Murat książę 
Neapolu i matka z domu Dudley, bliska krewna 
Waszyngtona. Po rewolueyi lutowej powraca z 
ojcem do Franeyi, i wstępuje w r. 1852 w sto
pniu prostego żołnierza do francuskiej kawaleryi. 
Oceniono jego zdolności tutaj szybko: w roku 
1853 jest jeszcze podporucznikiem, w 13 lat 
później pułkownikiem przybocznej gwardyi; w r. 
1870 generałem brygady. W r. 1886 zostaje 
ks. Murat na mocy dekretu z dnia 22 czerwca 
wraz z Orleanami wykreślony z listy wojskowej, 
wskutek jednak wniesionego przezeń protestu 
przywrócono mu godność generała czynnego, nie 
powierzano atoli żadnej komendy. Zmarły po
siadał wszystkie trzy stopnie legii honorowej. 
W r. 1854 poślubił ks. Maley Berthier, księ
żnę Wagram, która zmarła w r. 1884. Z mał
żeństwa tego pochodzą: ks Eugenia, ks. Joa
chim Napoleon i ks. Anna, poślubiona JE. hr. 
Agenorowi Gołuchowskiemu. Druga żona księcia 
Murata, ks. Lydya, zmarła przed kilku tygo
dniami.

*■= S kradziono wczoraj przed południem 
z zamkniętego mieszkania słuchacza medycyny 
W. O. przy ul. Hausnera 1. 6, pled, 18 koszul 
dziennych, 10 nocnych i inną bieliznę, wartości 
90 K. *

=  A resztow ano Michała Kisie'a, po- 
szlakowauego o kradzież roweru na szkodę dr. 
Wiesenberga w Janowie.

=  Samobójstwo. Teofil Zdanowicz, przed
siębiorca naftowy z Równego, odebrał sobie dzi
siaj nad ranem w hotelu Centralnym życie wy
strzałem z rewolwern, skierowanym w prawą 
skroń. Samobójca pozostawił trzy listy zapieczę
towane; przyczyna targnięcia się na życie własne 
niewiadoma.

—  Damską torebkę ręczną, zawierają
cą wewnątrz pularesik z kwotą 13 koron 30 
hal. znaleziono wczoraj na rogu ul. Stryjskiej i 
Zofii. Odebrać można w dyrekcyi polieyi.

— F a łszers tw a  m etry k i w tutejszym 
urzędzie metrykalnym izraelickim — o czem 
wczoraj donosiliśmy — dopuścił się pisarz tego

urzędu Henryk Dreilicb, którego natychmiast 
wydalono.

— O rganizaeya szkoły. Ministerstwo 
oświaty udzieliło prywatnej 4 - klasowej szkole 
ludowej męskiej fundacyi bar. Hirscha w Zło
czowie prawa szkół publicznych, począwszy od 
roku szkolnego 1901/2 z tem jednakże ograni
czeniem, że szkoła ta uprawniona jest do wy
dawania świadectw, mających ważność prawną, 
tylko własnym uczniom, nie zaś także i prywa- 
tystoin, którzy do niej nie uczęszczali.

f  Kiąźę Jan Paweł Aleksander Sa
pieha, syn ks. Eustachego i Róży z hr. Mo
stowskich, kapitan wojsk angielskich, właści
ciel dóbr Biłka szlachecka, Gaje i Wulka, w 
powiecie lwowskim, zmarł —  jak się w osta
tniej chwili dowiadujemy — dzisiejszej nocy w 
Biłee szlacheckiej po długich i ciężkich cierpie
niach w 54 r. życia.

— Awanturniczy gość. Adam Baran, 
zarobnik, wypił w szynku Hermana Tennen- 
bauma przy placu Strzeleckim 1. 18 kieliszek 
wódki i nie płacąc, chciał odejść. Kiedy szyn- 
karz upomniał się o pieniądze, Baran pobił i 
jego samego i szklane naczynia z bufetu war
tości około 30 koron.

(A )  Świętokradztwo. Dziś po godzinie 
6-tej rano skradł niewyśledzony dotychczas 
sprawca w Kościele OO. Franciszkanów pięć 
wotów (1 łańcuszek srebrny, 1 Opatrzność zło
tą i 3 serca srebrne), zawieszonych na jednym 
z bocznych ołtarzy. Podejrzenie o popełnienie 
tej kradzieży pada na mężczyznę, blondyna, śre
dniego wzrostu, bez zarostu, ubianego z miej
ska, który codziennie najweześnie przychodził do 
kościoła.

(A )  Czuła matka. Mieszkańcy domu 
przy ulicy Krasickich 1. 10 oskarżyli dziś w 
polieyi zamieszkałą tam lokatorkę Maryę Star- 
nach o okropne znęcanie się nad swym nieślu
bnym, dwa lata liczącym synem Tadeuszem. 
Z przeprowadzonych natychmiast przez polieyę 
dochodzeń okazało się, że Starnacliowa rzeczy
wiście katuje swe dziecko, bijąc je za lada głup
stwo trzciną po eałem ciele. Po dokonanej zaś 
egzekucyi chwyta czuła matka dziecko za uszy, 
ciągnie po pokoju, a następnie rzuca niem o 
ziemię. Po surowem upomnieniu pozostawiono 
Starnaehową na wolnej stopie.

— Ponowna rozprawa karna w spra
wie Roberta Stillera o zbrodnię kradzieży do
kumentów wojskowych z dyrekcyi inżynieryi w 
Krakowie, za którą skazany został na karę 4-le- 
tniego ciężkiego więzienia i karę tę już odbył, 
odbędzie się przed tutejszym trybunałem orzeka
jącym w dniu 12 listopada b. r. Rozpra
wie przewodniczyć będzie radca sądu krajowego 
Łuezkiewicz. Obrony oskarżonego podjął się 
obrońca w sprawach karnych dr. Reiter.

— Sędziowie przysięgli, zasiadający 
obecnie w procesie prasowym Regera i tow., 
mają zamiar wn;c£ć Ministerstwa sprawiedli
wości prośbę o wynagrodzeni 7." stratę czasu.

— Śmiertelny wypadek. Z Ncr°go 
Targu donoszą: Czterdziestoletni włościanin Ję
drzej Wilczek z Waksmundu, wioząc przed trze
ma dniami drzewo z lasu, tak nieszczęśliwie 
przygnieciony został wozem naładowanym drze
wem, że na miejscu wyzionął ducha.

—  Samobójstwo starca. W Górkach, 
powiatu brzozowskiego, odebrał sobie onegdaj 
życie przez powieszenie się we Własnej stodole 
tamtejszy gospodarz- gruntowy, 87 letni Kazi
mierz Florek. Przyczyna samobójstwa niewia
doma.

— Z krakowskiego klubu szachi
stów. Ogólny turniej krakowskiego klubu sza
chistów rozpocznie się 24 listopada b. r. w lo
kalu własnym, Rynek linia A—B nr. 44. (Ka
wiarnia p. Kijaka w Krakowie). W turnieju 
mogą wziąść udział: 1, członkowie krakowskie
go klubu ; 2. wszyscy miejscowi i zamiejscowi 
szachiści, którzy się zgłoszą do 16 listopada 
włącznie, i zadość uczynią przepisanym warun
kom programu. Nagrody są następujące: pierw
sza 100 koron, druga 50 koron, trzecia 25 ko
ron. Wkładki dla członków krakowskiego klubu 
wynoszą trzy korony, dla nienależącyeh do klu
bu dziesięć koron. O przyjęciu pozaklubowyeh 
członków uchwala wydział. Program turnieju 
wysyła wydział na żądanie.

— Sprytny oszust. Z Jarosławia dono
szą o sprytnem oszustwie, jakiego się dopuścił 
jakiś żyd na włościaninie Wawrzyńcu Beńko z 
Birczy. Mianowicie onegdaj Beńko jadąc z Prze
myśla do Jarosławia, chcąc nabyć bilet kolejo
wy i nie mając drobnych pieniędzy, dobył 
banknot 100 zł. Kasyer jednak banknotu nie przy
jął, wymawiając się brakiem drobnych. W tej 
chwili obok stojący jakiś żyd ofiarował Beńee 
kwotę 50 ct., z tem, że mu w Jarosławiu na 
dworcu zwróci, a dla pewności da do przecho
wania 100 zł. Łatwowierny włościanin zgodził 
się na to i z nieznajomym mu żydem jechał 
do Jarosławia. Kiedy tamże pociąg już miał 
stanąć, nagle w nader szybki sposób żyd ze 
stówką wyskoczył z wagonu, a nim Beńko zdo
łał za nim pobiedz i przytrzymać, nieznajomy 
znikł w tłumie i pomimo usilnych poszukiwań 
polieyi do dziś nie został odnaleziony.

— Prywatne gimnazyum w Zako
panem. Do Czasu donoszą: Rada gminy Za
kopane uchwaliła założyć w Zakopanem gimna

zyum prywatne i już od 1 listopada 1901 r. 
otworzyć I. klasę gimnazyalną według progra
mu szkół państwowych, jeżeli się zgłosi do lego 
czasu dziesięciu uczniów. Wpisy uczniów odby
wają się w kancelaryi „Szkoły ludowej" w go
dzinach popołudniowych. — Uczniowie, chcący 
się wpisać do I. klasy gimnazyalnej, a mający 
ukończonych lat 10, poddać się muszą egzami
nowi wstępnemu, złożyć wpisowe 4 korony, a 
rodzice ich lub opiekunowie mają się zobowią
zać do opłaty 20 koron miesięcznie za pobiera
nie nauki. Uczniowie bardzo pilni a biedni mo
gą być uwolnieni od tej opłaty. Zarząd szkoły 
postarał się o siły fachowe do kierownictwa i 
nauki gimnazyalnej i ma nadzieję, że uzyskr w 
przyszłości prawo publiczności, tak, że świade
ctwa wydane przez zarząd gimnazyalny, będą 
miały takie samo znaczenie, jak(eL mają świade
ctwa szkół państwowych.

— Burmistrzem m. Drohobycza wy
brany został dr. Władysław Szajna a jego za
stępcą p. Jakób Feuerstein.

— Pod kołami pociągu. W tych dniach 
wieczorem rzucił się na linii Drohobycz- Bory
sław pod koła pociągu Franciszek Woźniak około 
40 lat liczący, majster stolarski z Drohobycza 
i zginął na miejscu. Przyczyna samobójstwa nie
wiadoma.

— Pożary. W nocy z dnia 20 na 21
b. m. spłonęło w gminie Gorajeu (pow. Ciesza
nów) 5 domów mieszkalnych, 17 stodół ze zbo
żem i paszą, 18 stajen i 5 komór ze sprzętami. 
Ofiarą niszczącego żywiołu padło także dwoje 
ludzi, a to 36-letni Jan Popczyński, sługa fol
warczny i 22-letni Michał Skiba, którzy przybyli 
do Gorajca i zajęci byli ratowaniem rzeczy. Opiócz 
tego spłonęło w ogniu dwoje źrebiąt i 7 sztuk 
nierogacizny. Szkoda wynosi 65.000 K., zale
dwie w szóstej części tej kwoty ubezpieczona.

W dniu 22 b. m. w samo południe wy
buchł przy silnym bardzo wietrze pożar we wsi 
Stoki, pow. bobreckiego, i w ciągu dwóch go
dzin zniszczył do szczętu mienie 34 gospclarzy. 
Wysokość szkody nie została jeszcze obliczoną.

W Kobyłowłokach, pow. trembowelskiego, 
padło ofiarą płomieni w dniu 23 b. m. 30 za
gród włościańskich ze wszystkimi zapasami 
zboża.

— Ojcobójczyni. W tych dniach dosta
wiła żandarmerya do więzienia śledczego sądu 
powiatowego w Czarnym Dunajcu 19-letnią Ale
ksandrę Zychównę ze wsi Witów, pod zarzutem 
zbrodni skrytobójczego morderstwa popełnionego 
przez uduszenie własnego ojca, Jakóba Źycha. 
Zyehówna miała udusić ojca za to, że nie po
zwolił jej wyjść za mąż za upatrzonego pa- 
robczaka, Pod powyższym zarzutem uwięziono 
również także żonę zamordowanego, Katarzynę 
Żychową, której miał znów nieboszczyk prze
szkadzać w utrzymywaniu stosunków z pa- 
robezakiem.

— Pożar w kopalni. W kopalni węgla 
kamiennego Towarzystwa „Ałmaz" w powiecie 
Sławianoserbskim, w gubernii jekaterynosław- 
skicj, znajdującej się na głębokości 52 sążni pod 
powierzchnią, w skutek nieostrożnego obchodze
nia się z ogniem w jednym z oddziałów wybu
chnął przed trzema dniami pożar. W oddziale 
tym pracowało piętnastu ludzi, z któryoh udało 
się ocalić zaledwie czterech. Pożar trwał przez 
cztery doby i udało go się przerwać tylko w 
ten sposób, iż część kopalni objętej pożarem ob
murowano i następnie zatopiono ją wodą, spro
wadzoną z pobliskiego jeziora. Straty wyrzą
dzone przez pożar obliczają na pół miliona 
rubli.

— Zmarli w ostatnich dniach: w Mar-
ticjues, we Franeyi południowej, Mikołaj Ra- 
hoza w 90 roku życia. Urodził się w 
1811 roku w dobrach rodzinnych Stanisła
wów w gubernii mohylewskiej. Kształcił się w 
Uniwersytecie wileńskim, a w roku 1832 wstę
puje do szkoły centralnej sztnki i przemysłu w 
Paryżu, gdzie otrzymuje dyplom na inżyniera, 
Cały szereg lat pracował w departamencie dróg 
i mostów, biorąc czynny udział i w wielu in
nych sprawach publicznych. Umarł, pozostawia
jąc po sobie żal powszechny. W roku 1870 słu
żył w gwardyi narodowej, a pełniąc służbę na 
wałach Paryża, wielokrotnie był za odwagę 
swoją wjlrueniany w rozkazach codziennych. 
Wyjątki z listów Rahozy do rodziny z tej wła
śnie epoki ogłosił w roku 1889 K ra j peters
burski. ,V

—  Z obawy kary. Z Wiednia donoszą: 
Czeladnik szewski, Józef Mara, na Stetermayer- 
gasse obwiesił się w warsztaete; Powodem sa
mobójstwa była okoliczność, że Mara dostał we
zwanie do sądu, aby się wytłómaczył z zarzu
conego mu występku kradzieży.

— Krwawy dramat. W Baeau — jak 
donoszą z Bukaresztu — w biały dzień na u- 
licy kapeimistrz wojskowy Riedl zastrzelił swoją 
teśeiowę i szwagra, a następnie sam sobie ode
brał życie.

— Śm ierć z zaczadzenia. Dwoje dzieci 
w Korneuburgu 14-letnia Róża Donaus i 18- 
letnia Sali Jank, położywszy się ubiegłej nocy 
spać w komórce, gdzie w piecykn koksem pa
lono, udusiły się gazem węglowym,

—  Wypadek w górach. Syn burmi
strza Ischlu, Franciszek Koch, spąił wczoraj

.Gazeta Lwowska" z dnia 27 października 1901 r.



na przechadzce z Seharsteinu do Steinbach ze 
Skały i zabił się na miejscu.

— Niezwykłe morderstwo i samo
bójstwo popełniono w Gdańsku na ewangeli
ckim cmentarzu. Porucznik marynarki Griebe, 
25 lat liczący udał się w zeszły poniedziałek 
w towarzystwie swej narzeczonej, 22-letniej Elly 
Loleytis i macochy tejże pani Harder na cmen
tarz, na którym pochowany jest pierwszy mąż 
Harderowej, Ludwik Loleytis. Nad grobem te
goż Loleytisa znaleziono trupy trzech wymienio
nych osób z przestrzeloną skronią. Prawdopodo
bnie zastrzelił porucznik Griebe najprzód swoją 
narzeczoną i jej macochę, a potem siebie same
go. Griebe był ze zmarłą Ellą Loleytis zaręczo
ny, ślub nie mógł się jednakowoż odbyć pra
wdopodobnie dla braku majątku, którego posiada
niem Griebe przed ożenieniem musiałby się wy
kazać. Ślub był już raz zapowiedziany, ale znów 
odłożony. Harderowa mieszkała z swą pasier
bicą Ellą L. w wsi Nowy Miinsterberg w po
wiecie malborskim, gdzie się utrzymywała ze 
szycia.

— Doniosłe odkrycie. Dzienniki lon
dyńskie rozpisują się o niezwykle doniosłym 
wynalazku, którego dokonać mieli dwaj inżynie
rowie angielscy: Orling i Armstrong; wynaleźli 
oni aparat do przenoszenia bez przewodników 
motorowej siły elektrycznej na wielkie odległo
ści i w dowolnym rozmiarze. W piątek ubiegły 
odbyły się' próby, rokujące świetne widoki. Apa
rat jest tak mały, że może być noszonym w kie
szeni wraz z bateryą.

Operetka. Sukces p. Mrozowskiej w 
„Trzech życzeniach11, który zaznaczyła już wczo
rajsza notatka w naszym dzienniku, rozstrzy
gnęła przedewszystkiem aktorska strona występu. 
W tym względzie przyznać należy p. Mrozow
skiej, że rolę przeprowadziła ładnie i jeżeli grą 
swą włożyć nie mogła sensu w bezsensowną po
stać Lotty, to włużyła w nią gust i temperament, 
a nawet zdołała złagodzić całą tę aż nadto po 
ziehrerowsku postawioną rolę, czego dowodem 
zwłaszcza scena z tańcem w II akcie.

Trochę mniej szczęśliwie wypadła strona 
wokalna. P. Mrozowska posiada głos pod wzglę
dem siły i rozległości do operetki wystarczający, 
śpiewa czysto i z wyjątkiem nierówności rytmi
cznych, które wprawdzie położyć można na karb 
debiutu, ale które wytrącić muszą z taktu ka- 

kapelmistrza, dosyć muzykalnie. Ale głos 
>ta — na razie przynajmniej — wadę 

■ ustawionych w szkole (wcale lub 
z urn) głosów : brzmi przyje- 

• - skromnej granicy, po za 
ę wyższych, brzmi ostro i

pub.
N itw -wdziA 3!„>r,kać

żna ze zdanien. 
śpiewać, wystarczy <_) 
wypowiada się zwykle -
cznego z tym tonem wyższości, A wiry daje ;;ylko 
błoga nieświadomość rzeczy. Dowodzi ono u 
mówiącego dwu rzeczy, po pierwsze braku ucha, 
którego nie razi ton skrzypiący lub piszczący, 
powtóre niewiadomości, że „umienie śpiewania11, 
szkoła, polega w dobrych dziewięciu dziesiątych 
na osiągnięciu tego, by ton brzmiał wszędzie 
przyjemnie. Nikt, a już najmniej muzyk, nie 
będzie wymagał, by ktoś walca lub poleczkę 
śpiewał tak samo jak aryę dramatyczną, ale 
każdy, którego ucho rozróżnia tony przykre od 
przyjemnych, wymagać musi prócz pewnej, nie 
aktorskiej, lecz czysto śpiewackiej finezyi i ele- 
gancyi w podaniu, przedewszystkiem tego, by 
walczyk ten brzmiał tak samo dźwięcznie, jak 
na skrzypcach lub wiolonczeli, bo pod tym wzglę
dem nie ma żadnej różnicy pomiędzy instrumen
tami śpiew prowadzącymi, a do tych należy 
przecież głos ludzki w pierwszym rzędzie.

s. b.

— Wystawa dzieł sztuki graficznej, u- 
rządzona staraniem p. Feliksa Jasieńskiego z 
Warszawy, otwartą została dziś w południe w 
salonach Towarzystwa ( sztuk pięknych i przed
stawia się niezwykle okazale. Wystawiono na 
razie 200 dzieł. W pierwszej sali mieszczą się 
autolitografia Franciszka Rmera i pejzaże ja 
pońskie Hiroshigea, w drugiej dwa cykle Dure- 
ra „Wielka męka i Apokalipsa", oraz francu
skie akwoforty Legranda (ćwiczenia w paryskiej 
szkole baletowej), w trzeciej wreszcie oryginalne 
drzeworyty Keinena, przedstawiające ptaki i 
kwiaty. _________

Dr. Ludomił German. „Przegląd dziejów 
literatury powszechnej". Tom I :  Starożytność.

Znany pedagog i literat przystąpił obecnie 
do wydania dzieła, które — jak zaznacza w 
przedmowie — przeznaczone jest przedewszyst
kiem dla dojrzałej młodzieży, aby mogła wyro
bić sobie pogląd na rozwój piśmiennictwa i 
ugrupow ■ owe wiadomości, nabyte w
toku , b. 1 autor podaje zwięźlej
obr< iłęzi literatury, Które
obe . rkowy, natomiast Ob
sze. dzieła i epoki w planie
tyn. krąglenie wiedzy, wykazanie

wzajemnego stosunku twórczości literackiej u 
różnych narodów, zwrócenie uwagi na najwa
żniejsze wpływy: to cel niniejszej książki".

Autor daje naprzód rzut oka na literaturę 
narodów najodleglejszych (narodów amerykańskich 
w chwili odkrycia Ameryki; Chińczyków; Japoń
czyków; Mongołów i Tatarów; Indyan; przyczem 
powtarza za Szujskiego „Rysem dziejów piśmien
nictwa", liczne ustępy poezyj indyjskich; Zendów, 
Egipcyan i t. d.). Następnie mówi autor po 
kolei o poezyi Hebrejezyków, o poezyi greckiej, 
aleksandryjskiej i rzymskiej, — w ostatnim zaś 
rozdziale o zaniku starożytnej poezyi i oświaty.

Z ruchu literackiego. Stanisława Ros- 
sowskiego baśń dramatyczną „Circe" przełożył 
prof. A. Zipper wierszem na język niemiecki.

Profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego dr. 
Wilhelm Creizenaeh wydał u Maksa Niemayera 
w Halle drugi tom znakomitego dzieła p. t.: 
„Geschichte des neueren Dramas". Pierwszy tom 
ukazał się tamże w roku 1893 i obejmował — 
jak wiadomo — wieki średnie i początki Odro
dzenia, — drugi, świeżo ogłoszony, omawia epokę 
pełnego Renesansu i Reformacyi, a sięga mniej 
więcej po rok 1570. Początki polskiej literatury 
dramatycznej znajdą pomieszczenie w następnym, 
trzecim tomie, zapowiedzianym na rok przyszły. 
Przyjdzie potem kolej na czasy Szekspira i czasy 
Kaldeiona.

W tych- dniach przybyła do Lwowa na 
czas krótki p. Konstancya z Treterów Lipińska, 
uczenica Eamilowej i Szlezygieiównej, oraz gło
śnych maestrów włoskich Emericha i Yanny, o 
której występach operowych we Włoszech wspo
minał już nasz korespondent. P. Lipińska obda
rzona szerokim, głębin kontraltowych sięgającym 
mezzosopranem, śpiewała ostatnio w medyolań- 
skim del Yerme w partyi Azuceny i odniosła 
w niej, zarówno jak w Dalili St.-Saensa, sukces 
rzetelny.

Podobno oddaną całą duszą sztuce swej 
artystkę, usłyszymy niebawem publicznie.

M ax K linger, głośny malarz i rzeźbiarz 
niemiecki dotychczas przebywający w Lipsku, 
ma być powołany do c. k. Akademii sztuk pię
knych w Wiedniu, jaku następca profesora Zum- 
buscha, który — jak wiadomo — był kierowni
kiem specyaluej szkoły wyższego rzeźbiarstwa we 
wspomnianej Akademii, z końcem jednak zeszłe
go roku szkolnego ustąpił ze swego stanowiska.

M apę dyslokacyi w ojska w Austro- 
Węgrzech wydała firma G. Freytaga i Berndta 
w Wiedniu. Na mapie oznaczone są nietylko 
poszczególne garnizony, ale także liczba, rodzaj 
i numer każdego gatunku broni.

v- ■ . ucŁyoić wcześniej,
o ;•» w ji.u . oh od tygodnia przez dy- 

‘hcyę przygotowań do sezonu operowego.
Na razie w przyszłym tygodniu wystąpi 

p. Kamiński znowu w „Łapownikach" —- na 
stępnie zaś w „Złotem runieu Przybyszewskiego, 
które znacznie „określono", usuwając szczegóły 
zbyt drażliwe.

Z teatru. P. Kazimierz Kamiński, któ
rego dyrekcya pozyskała jeszcze na pewien czas, 
wystąpi gościnnie w przyszłym tygodniu trzy
krotnie, a mianowicie; w poniedziałek w wy
bornej swej roli w „Bogatym wujaszku", we 
środę w „Złotem runie", którą to sztukę według 
nowo poczynionych zmian i określeń, wznawia 
się jedynie z powodu udziału w niej p. Karaiń- 
skiego. który tam ma świetną rolę. W piątek 
dana będzie komedya „Łapownicy" z panem 
Kamińskim. — „Kierownik szkoły", na któ
rego sobotnie pierwsze przedstawienie zabrakło 
biletów, dany będzie w przyszłym tygodniu 
dwa razy, t. j. we wtorek i we czwartek. — 
Na dzień zaduszny dany będzie sensacyjny 
dramat Raupacha p. t. „Młynarz i jego córka", 
którą wznawiają również wszystkie wiedeńskie 
teatra.

W przyszłym tygodniu przybywa do Lwo
wa p. Aleksander Bandrowski z którym rozpo
czną się zaraz przygotowania do rozpoczęcia se
zonu operowego.

Kepertoar teatru miejskiego we Lwowie.
Dziś w sobotę po raz pierwszy „Kiero

wnik szkoły", komedya w 3 aktach Ottona Ern
sta ; tłómaczył M. Sachorowski. (Z repertoaru 
wiedeńskiego Burgtearu.

Jutro w niedzielę po południu o godzinie 
pół do 4 „Kościuszko pod Racławicami" obraz 
historyczny ze śpiewami w 5 aktach A. W. 
Lasoty.

W niedzielę o godzinie pół do 8 wieczo
rem „Trzy życzenia" operetka w 3 aktach Zieh- 
rera.

W poniedziałek „Bogaty wujaszek" ko
medya w 4 aktach Karola Karlweisa, gościnny 
występ Kaz. Kamińskiego.

We wtorek po raz drugi „Kierownik 
szkoły" komedya w 3 aktach Ottona Ernsta;

tłómaczył M. Sachorowski. (Z repertoaru wie
deńskiego Burgteatru).

We środę „Złote runo" dramat współ
czesny w 3 aktach Stanisława Przybyszewskie
go; gościnny występ Kaz. Kamińskiego.

We czwartek po raz trzeci „Kierownik 
szkoły" komedya w 3 aktach Ottona E rnsta; 
tłómaczył M. Sachorowski. (Z repertoaru wie
deńskiego Burgteatru).

W piątek wyjątkowo o godzinie 3 po po
łudniu „Popiel i Piast" tragedya w 5 aktach 
(8 obrazach) z legend i podań historycznych, 
przez Mieczysława Romanowskiego.

W piątek o godzinie pół do 8 wieczorem 
„Łapownicy" komedya w 5 aktach Aleksandra 
Ostrowskiego; gościnny występ Kazimierza Ka
mińskiego.

W sobotę po raz pierwszy „Młynarz i 
jego córka" dramat w 5 aktach (9 obrazach) 
Ernesta Raupacha. Obraz I.: „Mieszkanie Brii- 
nigowej". Obraz II .:  „Gra na flecie". Obraz 
III .: „Pieśń wieczorna". Obraz I Y . : „Złe du
chy". Obraz Y .: „Opowiadanie grabarza". Obraz 
Y I.: „Widma".J Obraz Y I I .: „Kukułka prawdę 
wróżyła". Obraz V I I I .: „Zawzięty ojciec". Obraz 
IX.: „Śmierć skąpca".

Najbliższą nowością będzie „Pan sędzia" 
komedya w 3 aktach Aleksandra Bissona.

Kraków na cześć Marszałka 
krajowego.

Kraków na wieść o nominacyi hr. An
drzeja Potockiego Marszałkiem krajowym, po
wziął myśl pożegnania go w uroczysty spo
sób i wyrażenia w ten sposób swoich uczuć 
dla męża, który w życiu publicznem miasta 
brał gorliwy udział przez długi szereg lat, 
na różnych wybitnych stanowiskach. Wyra
zem tych uczuć była uczta, urządzona one- 
gdaj wieczorem w sali Grand hotelu.

Wedle relacyi Czasu, w uczcie wzięło 
udział około 120 obywateli ze wszystkich sfer, 
począwszy od duchowieństwa, Rady miasta, 
członków Uniwersytetu Jagiellońskiego, na
czelników władz i wszystkich tutejszych in- 
stytucyj obywatelskich, aż do reprezentantów 
wszelkich sfer i zawodów, oraz urzędników 
rozmaitych kategoryj: państwowych, autono
micznych i finansowych instytucyj. W oświe
tlonej elektrycznością sali, ustawiono stoły w 
podkowę. Honorowe miejsce zajął Marszałek 
krajowy hr. Andrzej Potocki, mając z jednej 
strony JE. fmp. Adolfa Horsetzkyego, z dru
giej p. delegata Laskowskiego. Naprzeciw za
siadł p. prezydent Friedlein w otoczeniu JE. 
fmp. Jana, Hubera, oraz JE. P. Prezyd- 
Czyszezana. Dalej przy głównym sto) 
ir i’. '• Śt-aoistaw Tanio-

.. 1. pi :., di.
twierd- ... ,

. . m. • !-".,y . - r-jwski, rad
cy dworu i •>«- ..i hiy-ieryk Zoil,. prof. dr. 
Jordan, dr. Korotkrewicz, prof. dr. M. Soko
łowski, ks. prałat prof. dr. Chotkowski, ks. 
prałat dr. Julian Bukowski, ks. kanonik prof. 
dr. Spis, ks. kanonik dr. Władysław Bandur- 
ski, ks. kari. dyrektor Bieleniu, I. wiceprezy
dent miasta prof. dr. Juliusz Leo, prezes Ra
dy powiatowej krakowskiej dr. Franciszek 
Paszkowski, prorektor Uniwersytetu prof. dr. 
Maciej Leon Jakubowski, prezydent sądu kra
jowego p. Brason, wiceprezydenci pp. dr. Ju- 
lUn Moreiowski i Cieszyński, dyrektor-referent 
Tow. wzajemnych ubezpieczeń dr. Gustaw Ro
mer, dyrektor p. Zenon Siouecki, prezes ra
dy wyznaniowej izraelickiej dr. Leon Horo
witz, prezes Izby handlowej radca cesarski 
Albert Mendelsburg, prezes Izby adwokackiej 
dr. Władysław Lisowski. Wśiód grona ucze
stników byii obecni także redaktorowie Czasu, 
Głosu Narodu i Naszego Głosu. Na galery i 
przygrywała orkiestra 13 pułku piechoty.

Toast prezydenta Fricdleina.
Gdy nadeszła pora toastów, zabrał głos 

p. prezydent Friedlein i przemówił w te słowa:
Włożono na mnie zaszczytny obowiązek, 

abym był tłómaczem uczuć zebranych tu do
stojnych i szanownych obywateli miasta na
szego, dla goszczącego dziś między nami do
stojnego Marszałka kraju. Tem chętniej pod
jąłem to miłe dla mnie zadanie, iż odpowiada 
ono uczuciom żywionym dla niego przez całe 
nasze miasto. (Brawo).

Wszyscy biorący w większem lub mniej- 
szem gronie udział w pracach publicznych 
doznają tego, że to pasmo posępnych dni na
szego życia publicznego rzadko kiedy przery
wa chwila pogodniejsza, że raczej częściej do 
wynurzania boleści i żalu nastręczają się przy
czyny niżeli do objawiania radości, powody. 
Do tych to nielicznych chwil pogodnych, 
radością tehnąeych zaliczać będziemy obe
cną, bo z nią laska marszałkowska kraju 
przechodzi w ręee syna krakowskiej ziemi. 
(Brawo).

W Państwie, do którego należymy, wy
bór i mianowanie Marszałka krajowego jest 
prawem Monarchy, zaszczycić więc on może 
tą godnością męża, którego zaufaniem swem 
darzy. Ale naj miłości wiej panujący nam Mo
narcha w nieocenionej dla nas przychylności

powierzać zwykł tę godność tylko temu, kto 
wraz z Jego zaufaniem, posiada zaufanie i 
przychylność współobywateli k ra ju ; że tak 
jest, dowodem wybór męża, który swą obe
cnością zebranie nasze zaszczycić raczył. 
(Brawo).

Uchybiłbym mu, gdybym chciał wyli
czać jego przymioty i cnoty obywatelskie, a 
nawet zbytecznem by to było, bo wszyscy go 
znamy; wszakże wzrósł i wychował się mię
dzy nami, znamy więc przymioty jego serca 
i umysłu, jego gorliwość w pełnieniu podję
tych obowiązków i jego gorącą chęć służenia 
krajowi. Ozy może potrzebuję podnosić jego 
przywiązanie do ojczyzny i gotowość do po
święceń? Ależ mąż ten jest synem niewyga
słej pamięci hrabiego Adama, tego, który 
przed pół wiekiem własną piersią zasłonił mia
sto nasze od pożogi i zniszczenia. Gdzie taki 
przykład ojca przyświeca, tam w sercu syna 
tych cnót obywatelskich pewnie nie brakuje. 
(Brawo).

Uznając trudność zadania, jakiem Cię 
dostojny Marszałku obarczono, pokładamy zu
pełne zaufanie w Twej znajomości i miłości 
kraju, a skoro równem zaufaniem szczycić się 
możesz ze strony miłościwego Monarchy, z 
serca Gi życzymy, żebyś spełniając to po
słannictwo z tą gorliwością, do jakiej tylko 
Twa znana miłość ojczyzny może Gi być pod
nietą, uczynić mógł okres Twego Marszałkow- 
stwa najpłodniejszym w błogie dla kraju owo
ce. (Brawo).

Niechaj wspólnym wyrazem tego ży
czenia będzie ten toast, wzniesiony na cześć 
i pomyślność dostojnego Marszałka kraju na
szego hrabiego Andrzeja Potockiego: Niech 
żyje 1

Zebrani wznieśli z serdecznem uczuciem 
okrzyk; Niech żyje! a orkiestra zagrała pieśń 
narodową.

Toast ks. prałata dr. Chotkowskiego.
Następnie zabrał głos ks. prałat dr. 

Ghotkowski i wzniósł gorąco przyjęty nastę
pujący toast na cześć pani marszałkowej, hr. 
Andrzejowej Potockiej:

Ktokolwiek będzie się zajmował dzieja
mi tego miasta, me będzie mógł pominąć 
dnia 5 lipca 1893 roku, kiedy p. Andrzej 
Potocki wiózł przez miasto świetnie ilumino
wane i ozdobione chorągwiami, przez rondel 
płonący ogniami, nuneyusza Apostolskiego, 
teraźniejszego kardynała Agliardi, na pierw
szy wiec katolicki. Był to pierwszy jego krok 
na polu obywatelskiej pracy — krok ważny, 
a jak mniemam, fortunny. Kto w życiu pu- 
biicznem bierze udział, w słońca upale pra
cować musi, trud i znój ponosić codzienny, 
a często spotykać się z zazdrością tych, któ-

t  Dyogenesowej beczce samolubnych in-
ow zamKuięci, wołają: Usuń mi się ze
a bo rzucasz cień na mnie. Rzadko 

piko gromadzą się życzliwi na taką przyja- 
U biesiadę jak dzisiaj, a na codzienny 

.zyć musi rada naszego poety: Kto 
się _ święcił dla dobra ludzi, powinien o ich 
sądzie zapomnieć.

Szczęśliwy jednak, jeżeli ma kogoś, który 
mu codzienny pot ociera z czoła, sercu do
daje pociechy, wytrwania- i mocy, przyczynia 
woli. Słusznie też powiedział popularny w 
Krakowie, niegdyś tej dyecezyi administrator, 
styiista oryginalny i pisarz niepośledni ks. 
toiskup Łętowski, że jeżeli mąż dźwiga domu 
węgieł jeden, to żona dźwiga trzy. Dom pań
stwa Rotockicń jest wielki i duży, więc dźwi
ganie trzeeń węgłów niemaiem jest zadaniem. 
To też działalność pana Andrzeja nie byłaby 
ani tak wydatną, ani tak obszerną, gdyby 
trzech węgłów nie dźwigał ktos pocicńu, a 
wytrwale. (Brawa).

Na dom ten zlew'a Pan błogosławień
stwo swoje, łozwólcie panowie mnie, jako 
Wiekopolaninowi, że zwrócę się myślą do na
szych najserdeczniejszych, którzy <weiąż mówią
0 niebezpieczeństwie na wschodnich kresach
1 o tyle mają raeyę, że nas połknęli niespeł
na milion, a dzisiaj im stają w gardle trzy 
miliony. (Brawo). Naród, który liczył zale
dwie 7 milionów w chwili rozbioru, pomno
żył się trzy razy i liczą nas dzis na 21 mi
lionów. (Brawo). Stał się duży, przez to nie
strawny. Jest to więc pięknym przykładem 
w narodzie, jeśli dom pański chlubić się mo
że licznymi dziećmi, ale zasługa tem większa, 
że dzieci te rosną pod troskhwem okiem matki, 
która, jak to jest publiczną tajemnicą, sama 
ich wychowaniem się zajmuje. (Brawo). Dom 
ten przez gościnną gospodynię miał osobny 
urok, a wszyscy Krakowianie wiedzą, że z 
chwilą, gdy się zamknie, straci Kraków ogni
sko serdecznej gościnności.

W świeżej mam pamięci, że na wielką 
zasłużyłem sobie niepopularność, zasiadając 
kiedyś w Radzie miejskiej, jako przeciwnik 
emancypaeyi kobiet. Ale ja  znam jedną wiel
ką emancypacyę, której dokonało chrześcijań
stwo, wyzwalając niewiastę ze sromotnej nie
woli i pohańbienia, w jakiej ją pogrążyło po
gaństwo. Wtenczas, kiedy nawet żony ceza
rów, jak Messalina, zasługiwały na hańbę, w 
katakumbach wymawiano ze czcią imiona nie
wiast chrześcijańskich, które się przyczyniły 
do rozrostu Kościoła opieką, a nawet krwią 
męczeńską. W Ewangelii zapisane są imiona 
niewiast, które towarzyszyły Zbawicielowi w
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krwawym pochodzie na Golgotę, a Apostoł 
narodów w listach swoich zapisał imiona nie
wiast chrześcijańskich, które Apostołom uży
czały opieki, dawały pomoc i schronienie. We 
Mszy św. od świtu do zachodu słońca w y
mieniaj:} się imiona rzymskich niewiast, a 
wiemy, że w czasach św. Ambrożego i Hie
ronima, kiedy zepsucie, idące z pogaństwa, 
zakradło się do obyczajów chrześcijan, świą
tobliwe matrony uratowały wstyd, który jest 
matką dobrego obyczaju.

Jeślibym zaś o naszym miał mówię na
rodzie, to chyba musiałbym użyć słów poe
ty, który niewiastę polską przyrównywa do 
orlicy, co strzeże swojego gniazda, a szczeli
ny zatyka, żeby się nie wciskała obczyzna, 
strzeże tradycji ojczystej i praojców wiary. 
(Huczne brawa). Przed takiemi wszyscy chy
limy czoła, jak kłosy na łanie. (Brawo). Nie 
dziw więc, że Kraków jest pełen żalu, że 
traci taką panią.

Jeden z dzienników lwowskich witał 
panią Potocką, w imieniu ubogich miasta Lwo
wa. My jej nie żegnamy, bo żegnać byłoby 
bardzo ciężko, ale w imieniu tych, którym 
łzy ocierała, których opiekunką była, w imie
niu biednych Krakowa, należy się jej cześć i 
uznanie. (Brawa). W ręce P. Marszalka wno
szę toast na cześć i zdrowie Pani Marszałko- 
wej. (Brawo).

Odpowiedź Marszałka krajowego.
Z kolei przemówił Marszałek krajowy 

hr. Andrzej Potocki, który z widocznem wzru
szeniem dziękował następującemi słow y:

Nie wiem doprawdy, ezem zasłużyłem 
sobie na zaszczyt, który mnie dzisiaj spotyka, 
na te tak łaskawe słowa, wypowiedziane przez 
p. prezydenta miasta i na te tak serdeczne 
życzenia. Chyba ta jedna okoliczność za po
wód może służyć, że zgromadzeni tutaj tak 
licznie obywatele Krakowa wszyscy dobrze 
wiedzą i czują, jak szczerze i głęboko jestem 
przywiązany do Krakowa. (Brawo). — A już 
od młodości nieraz mi przyszło na dłuższy 
czas Kraków opuszczać. Uniwersyteckie lata 
spędzałem częściowo w Pradze i Gracu, pó
źniej służba dyplomatyczna dała mi poznać 
i zamieszkać największe i najpiękniejsze sto
lice Europy. A!e wszędzie tęsknota za krajem 
dawała mi się we znaki, a gdym po dłuższej 
niebytności wracał tutaj napo wrót, to wie- 
rzajcie panowie, że już, gdy zdaieka ujrzałem 
wieżyce panny Maryi i zielono-złote dachy 
Wawelu, to nieraz łza rozrzewnienia zakrę
ciła się w oku. (Brawo).

Nie zapieram się wcale tego przywią
zania do Krakowa i sądzę, że mi go nikt nie 
może wziąć za złe, bo przywiązanie do ro
dzinnego grodu nie wyklucza bynajmniej przy
wiązania do ojczystego kraju w szerokiera, 
nawet w najszerszem pojęciu. (Brawo). — 
Owszem sądzę, że to ściślejsze uczucie jest 
początkiem powstania i warunkiem przywią
zania do całego kraju.

Czyste uczucie przywiązania nie może 
jako skutek rodzić nienawiści albo zazdrości, 
lecz powinno wytwarzać dalej miłość a tylko 
rozszerzać swój zakres. Dlatego zgrozą mnie 
zawsze przejmowało, co się już teraz dzięki 
Bogu coraz rzadziej zdarza, gdy wytwarzano 
sztuczny antagonizm między Wschodem i Za
chodem — między Lwowem i Krakowem. 
Czyż nas obcy nie dosyć już podzielili, abyśmy 
się jeszcze sami dzielić mieli? (Brawo). — 
Czyż wzmacnianie jednej części kraju lub je
dnego miasta musi się dziać kosztem dru
giego? Sądzę przeciwnie, że właśnie pomyśl
ność całości zależy od pomyślnego rozwoju 
pojedynczych części składowych. Dążyć tylko 
należy, aby wszystkie części się mniej więcej 
równomiernie rozwijały. Tylko harmonią i
zgodą pomiędzy pejeayńczemi częściami można 
dążyć do wzmocnienia całego organizmu.
(Brawo).

A te zasady należy zastosować aietylko 
do geograficznych części naszego kraju, ale i 
pod względem społeczuyin. Każdy stan na
szego społeczeństwa ma swoje uprawnienie, 
swoją racyę bytu i swoje zadanie do spełnie
nia. Tylko jeżeli wszystkie stany będą się 
równomiernie rozwijały, całość społecznego
organizmu będzie silną. Osłabienie znaczne
jednego z nich, musi i na inne i na całość 
wywrzeć zgubny wpływ. Wiemy przecież z 
historyi, jakiem nieszczęściem dia kraju był 
upadek stanu mieszczańskiego, który dotych
czas nie może przyjść do należytego rozwoju.

Hasłom stanowej niezgody i nienawiści, 
rozgłaszanym przez agitatorów, powinniśmy 
przeciwstawić uczucie szczerej i gorącej mi
łości, która zapomina urazy, aby podać bra
tnią rękę, a miłość jest talią potęgą, że zwy
ciężyć musi nad nienawiścią — tak, jak świa
tło rozprasza ciemności. (Brawo).

Zasady harmonii i zgody rozszerzyć 
nam należy jeszcze dalej i zastosować tak 
samo do bratniego narodu, który z nami Ga- 
licyę zamieszkuje. To, co się słusznie należy, 
przyznać; rzeczywiste potrzeby kulturne Ru
sinów uwzględnić, pamiętając o zasadzie: nie 
czyń drugiemu, co tobie niemiłe, jest, zdaje 
mi się, nietyiko zasadą sprawiedliwości, ale i 
dobrą polityką, dążącą do tego, aby ten na
ród został naprawdę naszym bratnim naro
dem. (Brawo).

Pozwólcie Panowie, abym w odpowiedzi 
na wasze łaskawe życzenia — za które caiem 
sercem dziękuję i na które zasłużyć będę się 
starał — odpowiedział, wznosząc toast na po
myślność całego kraju, a więc tego, co każde
mu z nas najbardziej na sercu leży, — tego, 
do czego wszyscy wspólnie dążymy - i na 
harmonię i zgodę wszystkich czynników, co 
jest warunkiem nieodzownym wspólnej po
myślności. (Brawo).

Osobno mówca podziękował za toast na 
cześć swej małżonki i zaznaczył, że nie ma 
miększego szczęścia dla człowieka, jak szano
wać i kochać matkę i żonę. (Brawo). Wzniósł 
jessr-ze mówca toast na rozwój i pomyślność 
miasta Krakowa. (Brawo).

Toast hr. Ludwika Dębickiego.
Wreszcie zabrał głos hr. Ludwik Dębi

cki i wypowiedział następujący toast:
Nie z urzędu, jak niedawno powiedzia

no, lecz z wieku i w imię dawnych wspo
mnień , sięgających początków konstytucyi i 
autonomii, nieeh mi wolno będzie rzucić o- 
kiem w przeszłość i w ten nowy okres, któ
ry nam zapowiada ujęcie laski marszałkow
skiej w młodą, dzielną dłoń. (Brawo).

Lekceważyć to, co przed nami zrobiono 
i wywalczono, bywa właściwością dzisiejszych 
czasów. Byłem bliskim świadkiem takich prac, 
walk, zamiarów i wysokich myśli tego sur- 
suni corda, które ustawicznie wychodziło w 
naszem mieście z tego domu, który nam dzi
siaj wydał Marszałka krajowego, ( .trawo).

Bez urzędu i dygnitarstw Adam Poto
cki przeszedł przez widownię życia publiczne
go, a zostawił niezatarty ślad swyeh bujnych 
myśli, ofiarnej, bohaterskiej natury. Na te 
same tory i wyżyny ideałów narodowych wró
cił jego syn Artur. I dziś znów z szeregu 
powołany do naczelnictwa mąż tych samych 
tradycyj, których treścią wiern dla kraju 
służba. (Brawo).

Czasy się zmieniły — domagają się od
miennych poniekąd przymiotów i cnót oby
watelskich. Po nad heroiczny potat poprze
dniego pokolenia, brzmi dziś hasło obowiąz
ku, — obowiązku i raz jeszcze obowiązku! 
(Brawo).

Nie walka na zewnątrz, ale domowa 
praca, często drobna robota ale codzienna, — 
po nad ducha bujnej inieyatywy staje potrze
ba ciągłości i systemu.

Od ławy szkolnej, gdzie zawsze bywał 
pierwszym, dał nam nowy maiszałek liczne 
dowody tego ducha obowiązku i wytrwałości. 
Od ciężaru obowiązków się nie uchyla — 
szuka ich ze zdrową i szlachetną ambicyą 
dziedziczną. Staje do apelu, do służby. (Brawo).

Ta służba w Polce zawsze bywała cię
żka i twarda. Dziś w dwójnasób. U dołu bu
rza, nowe prądy, w których nie o polskość i 
ojczyznę chodzi. Lecz nowe budzą się siły ze 
snu, otrząsają z gorączki. To, co ebeianoby 
wśród ludu rozniecić w namiętność, to nieraz 
jeszcze w innych sferach odzywa się za
wiścią.

Kto idzie na tę arenę i staje na wyło
mie i u steru, ten niech się opancerzy prze
ciw pociskom uprzedzenia, intrygi, złej woli, 
częstokroć potwarzy.

Sejm, który sic zbierze pod laską An
drzeja Potockiego, ma znakomitą większość, 
stojącą przy porządku społecznym i w obro
nie interesów narodowych. Lecz ta większość 
przeważna pomnaża Sejmu i Marszałka odpo
wiedzialność. Niech nie pozostanie ani cień 
jakiegoś zaniedbania, jakiejś małoduszności — 
niechaj pod tą laską podniesie się znów po
ziom moralny życia publicznego w naszym 
kraju do takiej wyżyny, na jakiej stali ci, co 
położyli kamień węgielny pod tę budowlę, do 
wyżyny na jakiej stali Zyblikiewicz, Grochol
ski i bodaj najwyższy duchem, Adam Po
tocki.

Niechaj prace podjęte wydają plon ob
fity, a rany niech się goją — niech frakeye i 
stronnictwa zjednoczy ta magnetyczna siła. z 
jaką rodzic dzisiejszego Marszałka jednoczył 
przyjaciół, rozbrajał przeciwników.

Z takiem życzeniem wznoszę kielich na 
pomyślność prae i zadań Marszalka krajowe
go Andrzeja Potockiego. (Brawo).

Toast hr. Ludw-ka Dębickiego był za
kończeniem przemówień, poezem P. .Marsza
łek krajowy hr. Andrzej Potocki powstał od 
stołu i rozmawiał serdecznie z obecnymi, że
gnając się z nimi. Wprost z uczty udał sie 
na dworzec kolejowy i odjechał do Lwowa!

z ;  I s f o y  e a . ć l o ^ r e j .

( Proces prasowy).

Lwów, 26 października.
Na dzisiejszej przedpołudniowej rozpra

wie wydał trybunał wyrok uwalniający Re~ 
gera i Głuszkę od oskarżenia o przekroczenie 
z §. 300 u. k. popełnioną przez wydrukowa
nie notatek p.  t. „Po rycersku11 i „Poruczni
kowi 58 p. p .‘y poezem o godzinie pół do 12 
w południe po zamknięciu postępowania dowo
dowego, rozpoczęło się odczytywanie 126 py-

; tań, postawionych ławie przysięgłych w kie 
runku winy oskarżonych.

Po odczytaniu pytań prokurator państwa 
i obrońcy żądali licznych zmian w postawio 
nych ławie przysięgłych pytaniach.

Trybunat po dłuższej naradzie uwzglę 
dnił tylko jeden wniosek obrony, a mianowi
cie postawił przysięgłym dodatkowe pytanie, 
czy zgromadzenie zwołane przez oskarżonego 
Wityka w Hańkoweaeh, w powiecie iności- 
skim, było wyłącznie konfereneyą wyborczą 
i tyczyło się wyborów do Sejmu. Reszta zaś 
wniosków tak prokuratora państwa jak i obro- 
ny trybunał odrzucił.

Na tern o godzinie 2 minut 35 po po 
łudnin odroczył przewodniczący rozprawę do 
wtorku godziny 9 rano.

( Dzieciobójstwo).
W wielkiej sali sądu krajowego karne

go toczyła się dziś przed trybunałem sądu przy 
sięgłyeh pod przewodnictwem radcy sądu 
krajowego p. Philippa, rozprawa karna prze
ciw 20-ietniej Ewie N i e b o g a ,  stanu wol
nego, córce włościanina w Stawczanach o 
zbrodnię dzieciobójstwa.

Akt oskarżenia zarzucał podsądnej, że w 
dniu 2 kwietnia b. r. urodziwszy w Stawcza
nach dziecię płci żeńskiej, celem pozbycia się 
go, u m y ś l n i e  nie udzieliła mu potrzebnej 
przy porodzie pomocy, lecz zaraz zakopała je 
w ziemię.

Oskarżenie wnosił zastępca Prokuratora 
państwa p Prokopowicz, bronił oskarżoną ad w. 
dr. Mileński.

Oskarżona tłómaczy się, że dziecko na
rodziło się nieżywe.

Znawcy lekarze jednak orzekli, że dzie
cko było zupełnie rozwinięte i według wszel
kiego prawdopodobieństwa przyszło na świat 
żywe.

Przesłuchani na dzisiejszej rozprawie 
świadkowie zeznali, że oskarżona przyznała 
się przed nimi do zakopania dziecka tłó- 
raaeząe się jednak tera, że uczyniła to, dla
tego, gdyż „chciała uchodzić dalej za dziew
czynę.' .

Po przeprowadzonej rozprawie wydał 
trybunał na podstawie werdyktu sędziów przy
sięgłych. którzy pytanie w kierunku zbrodni 
dzieciobójstwa zaprzeczyli, wyrok uwalniający 
oskarżoną.

W sprawie fundacyi hr. Skarbka.
04 p. Tadeusza Langiego otrzymujemy na- 

^ęPjjąee pismo z proślą o ogłoszenie:
Pomimo ogłaszania w niektórych dzienni

kach niezasłużonych uwag o mojej działalności, 
milczałem dotąd, oczekując urzędowego docho
dzenia, którego domagałem się kilkakrotnie od 
kuratora fundacyi.

Teraz jednak muszę zabrać głos, bo do
myślam się, że ludzie, którym podczas uczciwe
go urzędowania mojego narazić się musiałem, 
poinformowali fałszywie większość rady adrni- 
stracyjnej, ażeby ją wciągnąć do zamierzonej 
przeciw mnie kampanii.

Utwierdziła mnie w tem mniemaniu prze
mowa p. Rewakowieza w Radzie miejskiej, z 
której dopiero dowiedziałem się o treści rzeko
mych zarzutów.

Przewidywałem od dawna, że moja uczci
wa i energiczna obrona fundacyi przed wielki
mi i małymi szkodnikami, narazi mnie prędzej 
czy później na ich z -m-tą.

Na dowód jak informowano radę admini
stracyjną, przytaczam jeden przykład, pomijając 
fakta, które wymagają dłuższego odparcia: za
rzucono mi, że sprawozdanie komisji lustracyj
nej schowałem przed radą, ja zaś twierdzę, że 
w przeszłym roku oddałem je kuratoryi.

Podobnych nieprawdziwych zarzutów wy
każę więcej jeszcze przy dochodzeniu

Jeżeli zatem pp. Delegaci miejscy do Ra
dy administracyjnej polegają na tych informa
cjach i doniesieniach, które pochodzą z niechę
tnych mnie źródeł, to mogę zapewnić, że nie 
znają prawdziwego stanu dóbr fundacyjnych.

Odpowiedź na wszelkie zarzuty dam przy 
dochodzeniu, które wykaże, kto i o ile zawinił. 
Czy jednak godziło -się niesprawdzone wcale za
rzuty podawać Radzie ad m in is trac y jn e j jako pe
wne fakta, ogłaszać je publicznie, i tym sposo
bem krzywdzić człowieka, który wytępił w fun
dacyi przekupstwa, a podniósł dochody to 
oddaję pod sąd uczciwej opinii publicznej.

Tadeusz Langie.

Bilety jazdy sprzedaje konduktor w po
ciągu; pakunki przyjmuje się za opłatą w 
stacyi odbiorczej.

Renta koronowa. Wiener Abendpos; 
ogłasza, że konsoreyum na podstawie zawar
tej w czerwcu r. b. umowy, wykonało opcyę 
na 20 milionów koron 4-proc. wolnej od po
datku renty koronowej. N arok bieżący pozo
staje jeszcze suma 24 mil. do dalszej opcyi; 
na rok przyszły zaś renta z 125 mil. do op- 
eyi przeznaczonych, t.j. 81 milionów. Oprócz 
tego konsoreyum w tym roku ulokowało już 
125 milionów koron tej renty na stały ra
chunek.

Rozwiązanie Izb handlowych. Izby 
handlowe i przemysłowe będą rozwiązane z 
dniem 20 grudnia b. r., a nowe wybory, już 
na podstawie nowej, w r.b  uchwalonej przez 
Radę państwa ordynacyi wyborczej będą roz
pisane na koniec lutego r. p.

Przewóz zboża galicyjskiego. Dzien
niki warszawskie donoszą: W celu wywozu 
zboża galicyjskiego do miast północnych, jak 
Gdańsk, Królewiec i innych, Zarząd kolei au- 
stryackich zawarł umowę z kolejami war
szawsko - wiedeńską i niemieckiemu o bezpo
średnią komunikacyę międzynarodową gali
cyjsko-gdańską. — Ładunki zbożowe z Au- 
stryi, przeznaczone do portów północnych, 
będą kierowane na stacyę Iłłowo i przez sta- 
cyę Granica koleją warszawsko - wiedeńską na 
Warszawę i dalej do granicy pruskiej do 
Gdańska. — Na przewóz zboża w wymienio
nym kierunku wyznaczona była osobna taryfa, 
która miała wejść w zastosowanie 1 listopada. 
Wskutek jednak zawiadomienia kolei austrya- 
ekieh, wprowadzenie tej taryfy odroczono do 
1 grudnia, o czem departament dla spraw ko
lejowych zawiadomił zarząd kolei warszawsko- 
wiedeńskiej.

Dostawa maszyn. Wiener Ztg. ogła
sza konkurs na dostawę maszyn pomocni
czych i urządzeń warstatowych w drodze ofert. 
Wszelkich wyjaśnień udziela biuro warstatowe 
c. k. Dyrekcji kolei państwowej w Wiedniu. 
Ostateczny termin nadsyłania ofert z dokła
dnym opisem oferowanych przedmiotów upływa 
z dniem 13 listopada 1901 r.

Nowy Bank: polski na Szląsku gór
nym. Dnia 1 października r. b. został otwarty 
w Królewskiej Hucie polski „Bank ludowy“, 
siódmy z rzędu już Bank polski na Górnym 
Szląsku. Po zatwierdzeniu formalności z wła
dzą powstanie niezadługo jeszcze jeden taki 
Bank w Rybniku.

Bankructwo zakładu w Kassel. W;
23 b. m odbyło się w Kassel posiedzenie z 
rządu masy konkursowej Treber-Troclcnun(, 
Gesellschaft. Po sprawdzeniu zgłoszonych pi 
tensyj zarządca masy podał, iż zgłoszono pr 
tensyj, posiadających pierwszeństwo 193, i 
kwotę 728.000 marek, pretensyj zaś zwyezi 
nych 1.619 na kwotę 177 milionów inare 
Na razie pokryto z majątku masy koszta z, 
rządu, oraz pretensye, mające pierwszeństwi 
Dla zwykłych wierzycieli konkursowych ro 
dzieloną będzie kwota 1 - procentowa Ustań 
wienie bilansu konkursowego okazało się ni 
możliwem. Już w r. 1894 i 1895, kiedy j 
szcze rozdano 10 prc. dywidendę, istniał 
rzeczywistości deficyt; wiatach 1895 do 19C 

/śrubowano aktywa sztucznie na 50 mili 
uuw marek i rozdzielono 21 milionów mari 
dywidendy. Aby wątpliwe pretensye wyelin 
nowae z książek, wymyślono sobie fikcyji 
conto, n~ które wpisano przeszło 22 milionó 
marek. Do masy konkursowej majątku dyr 
która Schmidta zgłoszono pretensyj na 1 
milionów marek.

B udapeszt, 26 października. (Telegram). 
Na wczorajszem posiedzeniu rady generalnej 
Banku austro-węgierskiego podano do wiado
mości, że obaj Ministrowie skarbu zgodzili 
się na wydanie jeszcze pewnej ilości złotych 
dziesięcio-koronówek celem zasifonia i oży
wienia obiegu środków pieniężnych. Wydanie 
tej nowej monety nastąpi niebawem. Bank 
finansowo w katastrofie oedenburskiej nie jest 
zaangażowany. Następnie uchwalono powołać 
dotychczasowego kierownika Filii lwowskiej 
P- Ludwika S c h o l z a  — któremu przy tej 
sposobności wyrażono jako kierownikowi Filii 
zaszczytne uznanie, — do służby przy dyre- 
kcyi w Wiedniu. Kierownikiem filii lwowskiej 
w jego miejsce zamianowany został starszy 
kontrolor p. Wiktor F r e i b e r g e r .

C. k. Dyrekcya kolei państwowych
donosi, że w dniu 15 październiku b. r. 
otwarto przystanek „Raudnitz Miasto“ poło
żony w obrębie c. k. Dyrekcyi kolei państwo
wej w Pradze, między s ta c y a m i Hraeholusk 
i Raudnitz - Bezdekow’ kolei lokalnej Zlonitz- 
Raudnitz, dla ruchu osobowego i pakunkowego.

Berlin, 26 października (Tel.) Reic. 
anzeiger podaje do wiadomości, że na gi 
dzie zbożowej w Berlinie notowane będą ce 
pszenicy, żyta, owsa, kukurudzy i mąki 
tnej dla interesów czasowych; na giełdzie : 
w Magdeburgu dla cukru surowego, a na gi
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dzie w Kolonii dla oleju rzepakowego noto- 
wane będą ceny terminowe. Obwieszczenie z 
dnia 31 lipca 1900 utraciło moc obowiązującą

Wiedeń, 26 października. (Kursa giełdy 
wiedeńskiej). Losy: a) procentowe: Au-
stryackie zakładu krajowego z obi. pr. z r 
1880 3-prc. 258*—, Austr. zakł. kr. z obi, 
pr. z r. 1889 3-prc. 250-—, Tow. żegl. na 
Dunaju 100 zł. m. k. 4-prc. 500-— , Uregul. 
Dunaju z 1870 r. 100 zł. 5-prc. 263 '—, Węg 
Banku hip. po 100 zł. 4-prc. 248'— , Poży
czka serb. prem. po 100 fr. 2-prc. 79'15, 
Tureckie oblig. prem. kolej, po 400 fr. 92'5C, 
b) bezprocentowe: Budapeszteńskie (Basilicai 
5 zł. 15*50, Zakł. kredyt, dla b. i p. po 100 
zł. 401'50, Olary 40 zł. m. k. 154'— , Poży
czka m. Insbruku 20 zł. 83'— , Losy m. Kra
kowa 20 zł. 7 6 '—, Pożyczka m. Lubiany 20 
zł. 65-—, Ofen 40 zł. 168'— , Palify 40 zł. 
m. k. 170'— , Czerw, krzyża austr. tow. 10 zł 
48 '—, Czerw, krzyża węg. tow. 5 zł. 23 50. 
Losy fund. Arcksięcia Rudolfa 10 zł. 55'— , 
Salma 40 zł. m. k. 236'— , Pożyczka Salz
burga 20 zł. 78'— , Pożyczka St. Genois 
40 zł. m. k. 265'—, Losy komunalne m 
Wiednia z 1874 r. 402'— .

Wiedeń, 26 października. Cukier 19 90 
(Tenden. mdła). Spirytus 39'20 (Tendencyr 
słabsza). Nafta niezmieniona.

W iedeń, 26 października. Targ zbożowy 
(Kursa w koronach i po 50 klg.) Pszenica 
na jesień 8'22 do 8*24. Pszenica na wiosnę 
8-54 do 8-55. Pszenica na maj-czerwiec 
—•— d0 — •— . Zyto na jesień 7-27 do 
7'28 Zyto na wiosnę 7'45 do 7 46. Ku
kurudza na lipiec-sierpień — do —• — 
Kukurudza na sierpień-wrześ. — •— d o —*—- 
Kukurudza na wrzesień-paźdź.— '— do — '— 
Kukurudza na maj - czerwiec 5 39 do 5'40 
Owies na wiosnę 7'57 do 7 "58. Owies na 
m aj-czerwiec —'— do —■—. Owies na je
sień 7-23 do 725. Rzepak na sierpień- 
wrzesień — •— do —■—. Rzepak wrzesień- 
październik — ■— do — ■— . Rzepak na sty
czeń-luty —*— do — . Olej rzepakowy na 
wrzesień-grudzień — •— do —■— .

Usposobienie: silna. — Pogoda pię
kna.

Budapeszt, 26 października. Targ zbożo
wy. (Kursa w koronach i po 50 Mg.) Psze
nica na maj —*— do —•— . Pszenica na 
październik 8 08 do 8 09. Pszenica na kwie
cień 8'37 do 8'38. Zyto na kwiecień 
7*15 do 7'16. Zyto na październik 7 05 
do 7*06. Owies na kwiecień 7 25 do 7'26. 
Owies na październik 6 93 do 6 94. Ku
kurudza na sierpień —*— do —•—. Ku
kurudza na paździer. 5-22 do 5 30. Kuku
rudza na maj 5T0 do 5*11. Rzepak na 
sierpień — *— do — .

Oferty na pszenicę: — . — Chęć ku
pna: — . — Usposobienie: spokojne. — Po 
goda: pochmurno

Berlin, 26 października. Banknoty au- 
stryackie (podług obliczenia procent.) 85 30 
Spirytus 32*20.

Paryż, 26 października. Trzyprocentowa 
renta 100*27. Mąka 26-60.

Frankfurt, 26 października. Austrya- 
ckie Kredyty 19510, Koleje państwowe 133 30, 
Alpiny —*—, Disconto 171*10, Laura 181-25, 
Montany —*—.

Giełda towarowa. Cukier surowy tocc- 
Aussig 20-30 do 20 40, loco Ołomuniec 19 25 
do 19 35, loco Berno-Wiederi 19*60 do 19 70, 
na listopad-grudzień loco Aussig 20 40 do 20 50. 
Cukier w kostkach: prima 88 75 do 89-—, se- 
cunda 88'25 do 88*50. Spirytus kontyngento
wany: loco Wiedeń 39-40 do 39 80. Nafta 
kaukazka: transito Tryest 10'25 do 10*75, 
galicyjska przeźroczysta 34’— do 34-50. (Ge
nu w koronach.)

Targ zbożowy.

Lwów, 26 października. Waluta koronowa. 
Cena za 50 kg. loco Lwów. Pszenica gotowa 
7'30 do 7*60, pszenica na termina 7*— 
do 7-20, żyto gotowe 6*40 do 6-70, żyto 
na termina 6*25 do 6-30, owies obroczny 
stary 6.30 do 6 70, owies na termina nowy 
6-— do 6*25, jęczmień pastewny 5-25 do 
5-75, jęczmień browarniczy 6*25 do 7-—, 
rzepak 13-— do 13*25, lnianka 10 50 do
11-—, groch pastewny 6-75 do 7 50,
groch do gotowania 7'75 do 9-—, wyka 
— •— do — -—, nasienie lniane — •— do 
—•— , nasienie konopne — •— do — •— , bób 
— •— do — •— , bobik — •— do — , hre- 
czka — •— do — •—-, koniczyna czerwona ga
licyjska 45-— do 50-— , biała 45-— do
65-— , szwedzka — •—  do — •— , tymotka 
20-— do 26-— , kukurudza 6-— do 6-30,
nowa 5'70 do 6-—, chmiel stary — •— do 
—•—, gotowy za 56 kilo —•— do — •—.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy pari- 
tas Tarnopol 17-— do 17-25, za 50 litr. pa  
ritas Tarnopol na termin 16-— do 16.25, wa 
ranty —•— do — •— .

Usposobienie: niezmienne.

N a j j. P a n  podejmować będzie w dniu 
dzisiejszym w Budapeszcie w. księcia Michała 
Mikołajewicza, który przybywa, aby odwie 
dzić Jego Ces. i Król. Apostolską Mość. — 
W. książę Michał, najstarszy z żyjących człon 
ków rossyjskiego domu panującego, cioteczny 
dziadek obecnego cara, nie widział się z 
Najj Panem już blisko od trzydziestu lat 
Wielki książę jest właścicielem 26 p. p. au- 
stro-węgierskiej.

Izba posłów Rady państwa przerwała 
swe obrady do wtorku, 29 b. m., poczem da
lej toczyć się ma rozpoczęta dyskusja bu 
dżetowa. Po koniec wczorajszego posiedzenia 
pos. Peschka i tow. uczynili nowy wniosek 
nagły w sprawie handlu terminowego, 
będą więc znowu pewne trudności, ażeby nie 
dopuścić do zakłócenia porządku dziennego 
t. j. do ponownego odroczenia dalszej dysku- 
syi budź. towej. W dyskusyi tej zabrać ma 
głos ogółem 26 posłów — zgodzono się bo
wiem, że większe stronnictwa mają wydele
gować po dwóch mówców, mniejsze po je
dnym. Reprezentanci wielu stronnictw chcą 
ograniczyć się tylko do złożenia krótkich de- 
klaracyj.

Wybory do sejmu chorwackiego zosta 
ły rozpisane: w 50 okręgach na 6, w 29 o 
kręgach na 7, w 5 okręgach na 8 a w 4 
okręgach na 9 listopada b. r. — Delegowa
ni przez sejm chorwacki do sejmu węgier
skiego posłowie ukonstytuowali się wybiera
jąc prezesem swego klubu Emeryka Josipo- 
yicha. __________

Węgierska rada gabinetowa uchwaliła 
daleko sięgające środki dla zapobieżenia bra
kowi pracy w przemyśle żelaznym i maszy
nowym. Uchwalono rozpisać wszystkie roboty, 
objęte budżetem zeszłorocznymi tegorocznym, 
dalej uchwalono na własną odpowiedzialność 
gabinetu rozpisać roboty w różnych gałę
ziach. Pokrycie na te prace znajdzie się do
piero w budżecie przyszłorocznym. Do tej ka- 
tegoryi należy kilka tysięcy wagonów towa
rowych i znaczna ilość karabinów dla hon 
wedów, oraz mosty, razem na cenę około 40 
milionów koron. Przytem postawiony będzie 
warunek, iż przedsiębiorstwo, które otrzy
ma roboty, musi utrzymać teraźniejszy stan 
robotników co najmniej przez półtora roku.

Dzienniki poznańskie donoszą, że obec
nie już także dzienniki polskie, a nawet i ros- 
syjskie, przychodzące z zagranicy, a adreso
wane do redakcyj pism polskich w Poznań- 
skiem, idą do t. zw. tłómaczowskich urzędów 
pocztowych i doręczane bywają z 4 lub 5 
dniowem opóźnieniem.

Ks. arcybiskup Stablewski gościł w tych 
dniach we Wrocławiu u ks. kardynała Koppa, 
ctóry w z. r. kilkakrotnie odwiedził ks. arcy- 
oiskupa gnieźnieńsko - poznańskiego w czasie 
jego choroby. W przyjęciach na cześć arcy- 
pasterza brali udział także tajny radca spra
wiedliwości Thiel i radca sprawiedliwości dr. 
Porsch.

Ks. Stablewski ofiarował z własnych 
funduszów 20.000 marek na zakupno gruntu 
i budowę nowego skrzydła gmachu Towarzy
stwa Przyjaciół Nauk w Poznaniu. Towarzy
stwu daje się bardzo odczuwać brak miejsca, 
tamujący jego rozwój i działalność. Dar ks. 
arcybiskupa nie wystarczy wprawdzie na zu- 
oełne zaradzenie temu brakowi, ale początek 
zrobiony, a w obec troskliwej opieki i żabie 
gów prezesa ks. biskupa Likowskiego, oraz hr. 
Engestroema i dr. Erzepkiego można mieć 
nadzieję, że sprawa będzie pomyślnie roz
wiązana.

W Inowrocławiu poświęcono we środę 
nowy wspaniały kościół pod wezwaniem Matki 
Boskiej. Proboszcz ks. radca Laubitz wysłał 

z tej okazyi telegram do ks arcybiskupa Sta
żewskiego, który odpowiedział w serdecznych 
słowach, błogosławiąc „wszystkich wiernych 
swoich Kujawiaków1'.

Torgowo-Promyszlennaja Gazeta donosi, 
że przy rossyjskiem ministerstwie spraw we
wnętrznych utworzoną została specyalna ko- 
misya, dla przejrzenia ustawodawstwa o ży
dach. Zawiadywanie sprawami żydowskiemi, 
skoncentrowane jest obecnie w departamencie 
wyznań obcych w ministerstwie spraw we
wnętrznych.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
Kraków, 26 października. (Tel. pr.' 

Delegat Laskowski składa dziś urzędowanie 
w ręce starszego komisarza p. Mieczysława 
Kulikowskiego. — Uczta obywatelska na cześć 
delegata Laskowskiego odbędzie się 3 listo 
pada.

Kraków, 26 października. (Tel. pr 
Osobna komisya akcyzowa pod przewodni
ctwem prezydenta Friedleina rozpoczęła wczo 
raj obrady nad reformą taryfy akcyzowej 
sprawę uwolnienia niektórych artykułów kon- 
sumcyjnych od opłat akcyzowych.

Odbyła się rozprawa apelacyjna w spra
wie Ludwika Selinga skazanego na 3 mie
siące więzienia za obrazę honoru właściciela 
cukierni Mauriziego, któremu Seling zarzucił, 
że fałszuje wódkę izdebnicką Rozprawie prze
wodniczył wicepr. Morelowski. Selingowi zni
żono karę do 14 dni aresztu z zamianą na 
grzywnę 280 koron.

Wiedeń, 26 października. Wiener Ztg  
ogłasza: P. Prezydent Ministrów jako kiero 
wnik Ministerstwa spraw wewnętrznych za 
mianował rewidenta rachunkowego Włady 
wa N o w i c k i e g o  radcą rachunkowym w od
dziale rachunkowym Namiestnictwa we Lwo 
wie.

W iedeń, 26 październik. (Tel pryw .) 
Koło polskie wybrało 36 głosami w miejsce 
ś. p. dr. Weigla drugim wiceprezesem dr. 
Ćwiklińskiego; do komisyi parlamentarnej wy
brani : Kozłowski, Dawid Abrahamowicz, Wo 
dzicki, Roszkowski. Nadto między ks. Pasto
rem a hr. Janem Potockim zarządzono wybór 
ściślejszy.

Wiedeń, 26 października. Subkomitet 
komisyi ekonomicznej Izby posłów obradował 
wczoraj nad ustawą o popieraniu przemysłu, 
przyjąwszy za podstawę do obrad opinię wy 
daną w tej sprawie przez centralny Związek 
przemysłowców. Subkomitet uchwalił, aby po
siedzenia były na przyszłość dla członków ko 
misyi jawne.

Wiedeń, 26 października. Dyrekcyako 
lei państwowych we Wiedniu oddała dostawę 
32.682 centnarów kół i osi za kwotę 895.990 
koron, na rok 1902, Towarzystwu Alpinów, 
fabryce w Witkowicach arcyksiążęcemu Za
rządowi w Cieszynie i hucie t. zw. Poldihutte 

Wiedeń, 26 października. Na St. Marx 
w ulicy meidlingskiej najechał wczoraj wie 
czorem pociąg osobowy kolei lokalnej Wie- 
deń-Guntramsdorf na wóz zaprzężony w dwa 
konie. Lokomotywa pociągu wykoleiła się 
Woźnica i konie dostały się pod koła loko
motywy, i dopiero po wielu wysiłkach udało 
się wyciągnąć je z pod lokomotywy. Woźnica 
w skutek otrzymanych obrażeń umarł. Przy
czyny wypadku nie można dokładnie spraw 
dzić, prawdopodobnie woźnica zasnął na koźle 
i nie słyszał sygnałów.

Budapeszt, 26 października. Przybył 
tu wczoraj wieczorem P, Prezydent Ministrów 
dr. Koerber.

Wiesbaden, 26 października. (Tel. pryw.). 
Zmarły budowniczy Sonntag zapisał pół mi
liona marek na budowę katolickiego kościoła 
w Berlinie, a drugie tyle na budowę kościoła 
i szkół dla katolików, mieszkających wśród 
innowierców.

O edenburg, 26 października. Jan  Russ, 
prezydent rady naczelnej upadłego banku 
dostał się również do więzienia śledczego.

B erlin , 26 października. (Tel. pryw ) 
Minister Gossler za przyzwoleniem cesarza 
niemieckiego udzielił prezesowi regencyi bydgo
skiej 800 000 marek na cele „podniesienia 
niemczyzny".

Berlin, 26 października. Po przeprowa
dzeniu przy zamkniętych drzwiach rozprawy 
o występek przeciw obyczajności, wytoczonej 
bankierowi Sternbergowi i niejakiej Riewe, 
trudniącej się wynajmowaniem pokoi, zapadł 
wyrok uwalniający Sternberga, a skazujący 
oskarżoną Riewe na 6 tygodni więzienia.

Paryż, 26 października. W kołach gieł
dowych krążyła pogłoska, że minister skarbu 
układa zaciągnięcie pożyczki w wysokości 250 
do 280 milionów franków, opartej na spodzie- 
wanem wynagrodzeniu wojennem do Chin.

Paryż, 26 października. Dzienniki do
noszą, że komisya Izby posłów dla dróg 
wodnych ułożyła w porozumieniu z ministrem 
robót publicznych program, według którego 
503 milionów franków wyłożonoby na bu
dowę kanałów a 158 milionów na budowę 
portów. Interesowane koła mają przyczynić 
się do kosztów sumą wynoszącą 50 prc.

Paryż, 26 października. Rada gabine
towa zajęta jest roztrząsaniem projektu ustawy, 
yczącej się zaopatrzenia na starość robotni

ków górniczych. Projekt ten będzie na przy
szły tydzień przedłożony Izbie deputowanych.

M a d ry t, 26 października. Sagasta o- 
świadczył w Izbie deputowanych, ie dekret 
wydany przez rząd hiszpański przeciw kon- 
gregacyom ma na celu przeszkodzenie osie
dleniu się francuskich zakonów w Hiszpanii.

Z pośród 500 zakonników, którzy przeszli 
priez granicę, tylko 52 pozostaje w Hiszpanii.

Edynburg, 26 października. Lord Cham
berlain wygłosił tu mowę, w której atakował 
gwałtownie irlandzkich posłów. Rząd zapro
ponuje zmianę regulaminu izbowego, aby par
lament nie potrzebował być obniżonym do 
poziomu Irlandczyków. Mówiąc o wojnie po
łudniowo - afrykańskiej powiedział, że Anglia 
nigdy nie chciała występywać zaczepnie, lecz 
Boerowie postawili ultimatum  i rozpoczęli 
kroki nieprzyjacielskie. Boerowie domagają 
się teraz większej niezależności, aniżeli ją  przed 
wojną mieli, a warunek ten nie da się pogo
dzić z honorem Anglii. Położenie angielskich 
sił wojennych w Afryce południowej nie daje 
powodu do niepokoju.

F iladelfia, 26 października. Spalił się 
wielki magazyn mebli, w którym zatrudnio
nych było kilkaset osób. Wiele osób odniosło 
obrażenia. Dotychczas wydobyto 11 trupów. 
Ogółem utraciło życie 19 osób.

Wypadłe! w Chinach

Szangaj, 26 października. Nędza i głód 
wzrastają coraz bardziej. Według wiarygo
dnych doniesień z Kiangsu 300.000 ludzi, a 
w Nyanhwei 600.000 osób skazanych jest na 
śmierć głodową.

Wiedeń, 26 października. Stan Banku au- 
stro-węgierskiego z d. 23 października 1901 r.: 
Banknoty w obiegu 1.506,433.000 K. (w po
równaniu z poprzednim tygodniem mniej o 
5.007.000). Rezerwa kruszcowa 1,415.075.000 
(więcej o 3,277.000 K,), portfel wekslowy 
388,506.000 (mniej o 1 846.000 koron), lom
bard papierów 60,126.000 (mniej o 234.000 
K.), banknoty wolne od podatków 399,221.000 
(więcej o 15,524.000 K.).

Linia telefoniczna Lwów-Wiedeń dzi
siaj także przerwana pomiędzy Krakowem a 
Lwowem ; wskutek tego nie otrzymaliśmy de
pesz telefonicznych. Przerwa trwa jednym 
ciągiem od wczoraj po południu.

Telegrafowany feurs wiedeński.
Wiedeń, 26 października. 1901. Giełda 

poranna (Yorborse). Godzina 10 minut 49. 
Marki 117-32, Renta majowa 98*30, Węgier
ska renta koronowa 92*80, Akcye austryac. 
Zakładu kredytowego 61875, Akcye węg. 
Zakładu kredytowego 637'— , Akcye Anglo- 
banku 261-—, Akcye Unionbanku 515-—. 
Akcye Bankvereinu 422-—, Akcye Lander- 
banku 395"— , Akcye Kolei państwowych 
619 50, Lombardy 64-— . Akcye Kolei Elbe- 
thal 470-— , Akcye Fabryki broni —*— . 
Akcye tytoniowe — ■—, Akcye Alpiny 345-—, 
Akcye Rima Muranyi 427-—, Akcye Pra
skiego Towarzystwa żelaz. — •— , Losy ture
ckie 93"—, Ruble 253-50, 4-prc. Gal. po
życzka kraj. z r. 1893 92-20, 4 prc. Listy 
zastawne Banku kraj. 92-—, 56 I. listy Tow. 
kredytowego ziemskiego 90-50.

Usposobienie: spokojne.

Wiedeń, 26 października, 1901. Giełda 
południowa (Mittagsbórse). Godz. 12 inin. 50. 
Marki 117*33, Renta majowa 98*30, Węgier
ska renta koronowa 92*85, Akcye austr. Za
kładu kredytowego 619 50, Akcye węg. Za
kładu kredytowego 628*—, Akcye Anglo- 
banku 262*— , Akcye Unionbanku 516*—. 
Akcye Bankyereinu 421*50, Akcye Lander- 
oanku 396*— , Akcye Kolei państw. 620*—, 
Lombardy 64*50, Akcye kolei Elbetbal 470*—, 
Akcye Fabryki broni — *— . Akcye tytonio
we — •— , Akcye Alpiny 345* — . Akcye Ri
ma Muranyi 427*—, Akcye Praskiego To
warzystwa żel. — — , Losy tureckie 93-— , 
Ruble 253*25, 20-Franki —*-—, Tramwaj

Usposobienie: spokojniejsze.

Berlin, 26 października. Giełda poranna 
(Vorborse). Akcye kredytowe 194*90. Towa
rzystwo dyskontowe 170*90.

Usposobienie: spokojne.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Krechowiecki.

(Prenumeratę miejscową przyjmuje: 
Agoacya dzienników Stanisława Sokołow
skiego. Pasaż Hausmana 1. 9. — prenurae- 
ratę zamiejscową upraszamy nadsyłać wprost 
do Adm inistracji Gazety Lwowskiej.



Odznaczona w r. 1894 najwyższa honorową nagrodą 
e k. Ministerstwa handlu

l i i ,i mmmm, i
we Lwowie, uh iw. Marcina '29, poleca

N a d e s ł a n e .

Dr. Eugeniusz Piasecki
pow róciw szy z podróży naukow ej po N ie m 
czech i S zw eeyi przeniósł s w ó j  Z a k ła d  d la  
g im n a s t y k i  ie c s s n ic z e j ,  o r t o p e d y !  i  m a 
s a ż u  d o  n o w e g o  S o k a lu  p r z y  u h  3  M aja  

l i c z k a  2 .
Zakład rozszerzono i zaopatrzono w now e  
przyrządy. O rd ynacja  od 2 — 4. P rospekty  

na żądanie.

u l .  H e t m a ń s k a  L  1 2 ,
(obok ke-wiurai wiedeihhej 

wykonuje plombowanie i wyjmowaoie 
zębów bez bolu, wstawia sztuczne zęby 
w kauczuku i złocie bez wyjmowania 
korzeni lub po wyjęciu przy pomocy 

technika szkoły angielskiej.
Dr. F„ Fruchtman.

c o ł o s s e c m ” ”
pod dyrekcyą Ernesta Thorna.

Od 16. do SI. października eenzaeyjny program 
nowości:

S ta o k  & M ilto n  najsławniejsi gimnastycy n--. 
potrójnym drążku.

The 4  B errllugs zadHwiająey akt uadpowietrzny.
K a r le y -T r io  komicy grotesąue i muzykalni.

But)ens malarz transparentowy.
Franęois B ivoIl minik pod asystencją  

E m m y  R i v o 1 i.
Le trois B erg turecki fantastyczny akt. 

A leksander Trebitsch humorysta.
Lina M organti mistrzyni w gwizdaniu.

Je lli Trio tercet wokalny i tancerki. 
Codziennie o godz. S wieczór wielkie przed

stawienie. — W  niedzielę i św ięta dwa przedsta
wienia. Co piątku High-Life. — Bilety są wcześniej 
do nabycia w biurze dzienników Piohna, ul. Karola 
Ludwika 9.

Jest do sprzedania za połowę ceny c a ł k o w i t y  
m i i  Tor m  l u f l ę d n i e z y : mundur, płaszcz, kape
lusz urzędniczy i czapka zupełnie nowy dla urzę
dników 'politycznych ostatnich trzech klas rangi. 
Oglądać można u woźnego 8/paezyńskiego w nowym 

gmachu namiestnictwa.

i wów, dnia października 1901.
1, A k  nj a łe. ajstukę.

Błuku kip. gai. po 200 zł. (400 t )  
Er dividende 20 kor. . . .  

Banku gai. dia handlu i przem. 
£,:,po zł. m  (400 k.) . .
.Koi. g. Kar. Lud. po 200 zł. tnk.

Ko
(400 koron) 
ii. L i(ft  - OaOzsra.-Jassy po 
zł. w. a. w srebrze ^.'0 k.:-

200

O arb. O Rzeszowie po zi . (iOO k.)
fabryki wagonmr w Sanoku przec

ieki Lipińskiego po &!»U kor.
Taw. dla' gal. przensięu, eiok,ry- 

oznyth wod- po 20c z-i. (r.Oc k.j ^
.Oj L U ty  sastttW fc* za 10C £ . j*.
Sanks b. *. b7? v‘a- w>‘- z i^ /o  *• 

„ - *■■■/■/(;.•>*■ W ^  b • *"'
4% ,, 60 1. po W? .ii. *■

kraj. i 'u 'k  "• a. los * 51 i. •« 
4'U, w. a. los w 61 1. ® 

'Iow. kred. gai.' ziem. 4 .\. ifderw «
emisyai . .................

T.-«. kredyt, galie. ziemst. 4% a  
los W i i  l b . 141 ■ • •
4 . U'.- •> ÓO iu : ................f.

L. a.f f i .  OhUgrt za 100
a.Gai. tunaus/.u propruae. 4°/ę w 

Buków, funduszu propin.^/o w. a. *K 
Komunalne Banku kr. &'„ v.2em.) ^

„ „ 0  
Komunalne banku kr. (4em.) % /9 ^  
Kolej, lokalne dtto 4fvo po 394 k. 
Polaczki kraj. 6J/S f * .  ? r. UUo 

„ .f /o  po - 0  knic-a 
z roku iSDo . . . . .  

PoiycJka ar. Lwowa 4%.-.po SCO Ł

J.Vi L o s y .
Miasta Krakowa po zł. :i;.j (4U K.)
M. Stanisławowa po ił  20 i40 k.)

V, SLoitotgi
Dukat cesa rsk i................................
<0 fr a n k ó w k a ................................
100 rubli rosyjskich srebrnych . 
100 rubli rosyjskich papierowych 
100 marek niemieckich . . . .

płacą 
walutą 
K. h.

żądają 
koron. 
K. h.

525 — OÓO —

350 - 358 -■

426 — 48:-’ -

5:8 -- 5f- 8
i 00 —

-:fi0 --■ —

tuo — ■-iżo -

j 09 5c
97 10 
o9 30
98 -
03 --

97 8'. 
S0 -  
99 71
92 70

93 80 -4 -

83 50 
•■‘0 20

04 20
;it-

86 10 
101 50 
i 01 -  
3S 50 
92 -  
83 - -

90 81)

; 01 70 
99 30 
93 70
33 70

— — — --

82 30 
£7 30 
97 -

83 -
88 -■ 
97 70

75 — 80
—

n  iv  
18 90 

250 - -  
253 -  
317 10

11 85 
19 I

354 —
355 -  
117 60

& w jttś g i e M ?  w l e f t e f t e k t a j *
Dnia 25. października 19(0.

A , O g ó ln y  diasr p s ż j t w a .  piaeą żądają
Jednolity dług państwa w banknot

maj - lis to p a d ............................................88.40 W M
ju ty -sierp ień ..................................... 88.2&

Jrdnolity dług P łatw a w urehrse .
sijczeh - lipień . . . . . . . .  9S.25 '(845
kwiecień-pażdaeraik . . 28 30 •?- «<0

A. falt w gorącym stanie uo izolaeyi funda
mentów, oraz do osuszenia zawilgoconych 
ścian w ponsieszkaiuach.

Niszczy bezpowrotnie gorącym asfaltem grzyb 
drzewny.

Elastyczne p łyty izoiaeyjne.

Tekturę asfaltową ogniotrwałą do krycia da
chów od 20 et. za metr. kwadr.

Lak asfaltowy i smołę dystylowaną bezwodną
do konserwa«yi dachów i drzewa.

Fabryka wykonywa pokrycia dachów i repa
rację w całym kraju swoimi robotnikami.

F a W a  M i g i  i m r n m ,  MynlerB
we Lwowie, Telefon nr. _:,259, poleca 

Dachy holzcementowc nie wymagające wiązań dachowych, 
hez konserwaeyi i reraracyi wieeznei trwałości.

Od wielu lat

doświadczone środki domowe
Franza W ilhelma

a p t e k a r z a

C. k . n a d w o r n e g o  d o s t a w c y

w jfcunkirchcn, Jliższa Îustrya.

Franza Wilhelma herbata przeczyszczająca
1 pakiet K . 2 .—. Skrzynka pocztowa 15 paczek 

. K . 2 4 . - .

Wilhelma sok zielny
1 flaszka K . 2’50. Skrzynka pocztowa 6 flaszek 

K . 1 0 . - .
C. k. uprzyw.

filheima nacierania płynne „Bassorin"
1 flakonik JK. 2 .—. Skrzynka pocztowa 15 sztuk 

K . 2 4 . - .

W ilh e lm a  plaster
1 pudełko SO Ii., 1 tuzin pudełek K. 1'—,

5 tu/.Lów pudełek K . 30.—.
IS k rz yn k a  pocztowa franco opakowanie do każdej!
! austr. węg. s ia cy i pocztowej. 1

! Dostać można we wszystkich aptekach w znanych 
! oryginalnych opakowaniach, gdzie dostać nie 

można wysyłka wprost.
&   *>

P r z e k ą s y

mi Berlin, Londyn, Paryż i inne 
miejsca zagraniczne wydaje

k a l  i  L i l i e n
ytiss 3&akQifcy i kaaisr 
('•ifet-n/ft z z a ła tw ia m y

-■'"''i

płuco żadaja 
190.50 192 5#Losy z roku 1.854 po 250 zł. rnk. 4 pr. 19

„ 1860 po 500 a. w a. 5 pr. 199.15 }40.16
„ 1860 po 100 zł. 5 pr. . 169 50 170.50
„ 1864 po 100 zł. .' . . 216.— 218.--

-  n 1864 po 50 zł. . . . 216. — 2 1 3 .-
Llsty zagt. domen, państ. 120 zł. 5 pr. 293.— 239.—

B . iS isig  p a ń s t m  (wszystkich w Badzie pań
stwa reprezentowanych krajów koronnych).

Austr. renta złota wolna od podatku
■ za 100 zł. 4 pr......................... 118.80 119.—
Austr. renta w wai. kor. wolna od 

ęodsiku za 800 kor. 4 p?:. . . .

■i?. O bi.lgacy®  feająjo'
Koi. Areyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr.
Kot. Cesarz. Elżbiety w złocie weine 

od podatku za 100 zł. 4 pr. . . .
E.ci. za 200 zł. mk. 6~-it pr. (osiemp.

a k c y e ) ..................... .....
Soi. Oeiarzs, Franciszka Józefa za 

iUO zł. K'-^ p r ........................
Ko!.. Areyks. Uudolfa w wal. koron.

wolne od podatku za 200 kor. 4 pr.
Kol. Karole. Ludwika ro 200 zł. aik.

(osiemp. akcje) 6 pr.........................

85.50 95 70

we.
85.50 86 50

116 20 111.-

491. - 485---'

1)9.75 120.75

8 .5. - 9 6 .-

427.50 429.59

(kolejowe).

9 6 .- 96.70

96 - 86.30

5)3.49 94.40

95.15 96.15

94 30 95.39

117.75 —  . . .

Koi. Arc. Aibrochta za 300 zł. 5 pr, 
w złocie za 200 zł. 5 m. . .

Koi. Czeskiej i-.ae.b. za 200/ 1000 i 
5000 zł. 4 pr.

K.-t. Czeskiej ea**. /. r. 1:;85 za 400
kor. 4 pr...............................................

KM. bukowińskiej lokalso za 400 hor.
4 Pr .: - ■  ..................................-

Koi. gaiic. Karda Ludwika za 800
i 00 zł. 4 pr.........................................

Kol. Iwowsko-ezern.-iasski&j s r. 1894
za 200 kor. 4 pr.................................

Koi. Areyks. Rudolfa (>Sal%kam<ner- 
p t )  n  400 marek 4 pr...................

pańsSw s, (krajów korony węgierskiej). 
Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr. 

n » n w wal. kor. za 200
kor- 4 pr.....................................................92.80 98. -

Węg- obng. prop. za 100 zł. 45/, pr. 99.60 100.55
„ oo!. pr. reguł. Omy za 100 zł. 4% 144A* 1 ¥> 25
n P°Ł Fre»- 100 *ł- (200 kor.) 178.25 179.25
- -1 » za 60 zł. (100 kor.) 178 25 179.25

W., indemukasyjne.
Kroacyi : Sławonii za 100 zł. 4 pr. 93.30 94.30

sa lC«i a. i. pr.......................... 82 65 ,3  65
s e i y e d i

Losy reguł. Diuiaje z r. 1870 za 100
zl 5 pr........................................................333.— 264 50

Pożycz, reg, Dunaju z r. 1878 los 5 pr. 105.50 106.50
Poi- kraj. TRakowin? z r. 1893 los za

kw. 4 pr. '.................................  82.40 93 40
gskowróssm .-.b'- r.iepty.i-i-f-.ie ijj rs

7.00 rf. ń n- . ' . 101 60 573 60

Zalecam y podręczn ik i naukow e P l a t o  
v .  K e u s s u e r a  do bardzo prędkiej i naj
ła tw iejszej a gruntow nej nauki języków  ob
cych  bez pomocy n au czycie la , które w r. b. 
św ieżo w yszły  z dtuku, a m ian ow icie:

„Samouczek polsKo-francuski“ kurs 
niższy, w jd a n ie  V. po zł. 1 8 0 .  „Sam ouczek  
polsko-ruski' i zarazem „Rusko-polski" kurs 
niższy, W ydanie III. po zł. 2  10 , kurs w yż
szy, w ydanie II. po zł. 2 .7 0 .

„Samouczek polsko-niemiecki" kurs 
niższy, w ydanie X IX . po 9 0  et., kurs w yższy  
w ydan ie X. po zł, 2 .3 0 .

Że podręczniki ts R eussnera , szczeg ó l
n ie  „Samouczek niemiecki" odznaczające 
się praktyczncścią i użytecznością  sw oją, w y 
św iadczają w ie lk ie  u słu g i m łod zieży  i w ogóle  
zw olennikom  obcych języków  od lat przeszło  
21 , o tesn św iadczyć m oże przeszło 2 0 0 .0 0 0  
zw olenników  jego  m etody, czy li uczniów  po
średnich , posiłkujących s ię  jeg o  podręcznika
m i, w zrastających rok rocząje i przeszło 2 0 0 0  
jego  uczniów  osob istych , zajm ujących  już w y 
bitniejsze stanow iska w' różnych  w arstw ach  
społeczeństw a, w yrażających m u sw ą  w dzięcz
ność i uznanie ustn ie i p isem n ie .

Skłacl głów ny w księgarni dr. W ł. 
Miłkowskiego w  K r a k o w ie .

Zawiadomienie.
Zawiadam ia się  n in iejszem , że w yłą

czna ckspedyeya Grnzety Lwowskiej, u>
jts! przyjmowanie prenumeraty w  anęjscu 
oduarą, zoetała A j e n e y i  d z i e n n i k ó w  p. Sta
nisława S o k o ło w s k ie g o  w Pasażu. Hausro?- 
na i Biuru dzienników pod firmą L u d w i 
k a  P l o l i n a  ni. Karola Ludwika 1. 9 i jako 
taka pozostaje w drodze dzierżawy p. Stani* 
sława Sokołowskiego. Wfzyst-kie Urnę ajeneye 
nie pozostają w żadaej łączności z- Gazetą 
Lwowską.

Administracya rządowej
Ł w o w s k i e j “ .

P r z y j e c h a l i  d o  L w o w a  
duiu 26 października 1801.
H O T E L  G E O R G  S.

PP. J. lir. Myeielski z Przeworska, W. lir. 
Dzieduszyebi z Jezupola, A. Trzeeieski z Jasła,

Gai. poi, kraj. z v. 1878 za. 100 zł. fi pr 
„ „ „ 1898 za 200- k. 4 pr.
.. obi. prop. „ 1889 z-a 100 zł. 4 pr. 

Pożyczka miasta Lwowa z 1. 18S6 za
100 zł. 4 pr..........................................

Benta włoska za 100 lirów (96 kor.)
4 pr........................................................

Pożycz, serb. prein. za 100 frank. 3 pr,

(:«* i 00 ?ł. Kon; ).

Aagio Austr. banku los w 80 1. 41/* pr. 
A eatr. zakł. kr. ziem. ios w 50 i. 4 pr. 

n obi. arem. z r. 1880 3 pr.
„ .. 1889 3 pr.
kred. ziem. los 5 pr.

n los 4 pr. 
10 pr.preiR. ios f? pr. 

» n n >■. ioś. 50 lat 41/, pr.
„ r. r ;■ „ 60 l»t 39 2/0
kor. 4 pr. . .  ..........................

Gai. Tow. kred. ziew. 4 pr. !ag. 56 lat. 
n n .1 4 pr. los. 41 lat.
„ .  „ r 4 pr. stare . .
» » =, « 4 pr. za 300 kor.

Banku krajowego dia GsSieyi iiodoiu.
i 1 li pr. 51% lat zwrotne . . . .  

Banku krajowego sluig. uomun. 8
Bislsya 5 pr.  ................

Banku krajowego oblig. somua. 8 
Emisja 42 lat aa 2'iO kor 41/, pr. 

Banki-, kraj. losy i. za 300 k.i pr. 
A&stro-wcg- ba».K-i iC% l»t -os. 4 pr. 

„ u" .. 50 lat los 4 pr.

Bukowiński zakł. 

Gal. ako. ban. iiip.

za 100 zf.
Czeskiej kolei półn. za 300 it, 5 pr. 
Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 * />GO

i'i.. §  ................................   \  *
Tow. ż-e?I. Dar. oo Dac..  ̂P1’-
Kol półn. Wi. Ferd. wo.. « ?. (886-i pr.

„ 1387 4 ot.
: ” ” " - m  4 pr.
n ” ” ” n I-ii v89ł4jpr.

Kolei Lwów-Oznr.e.-Jar-ty z r. 1884 za
300 zł. 5 pr....................................

Kolej. Lwów-Czera. z r. 1884 za 300
«ł. 4 pr.........................

G;0.. Kol. iok. wsehodu. za j.oO zł. 4 pr. 
We«. ko!?i em. ;-.870 za 200 zł. 5 pr.

■_ . 1878 za 200 rł. 5pr.
' ifi*7 aa 200 sł. 4 pf.

i t .3uO*y (za sztaitę).
Budapeszteńskie (Basiliea) 5 zł. . . 
Zakład kred. dla hand. i przea. 100 z-. 
Olary 40 zł. mk. . . . . . . .
Pożyczka miasta Insbruks 30 zł. . . 
Losy miasta Krakowa 20 zł. . . .  
Pożyczka miasta Lubiany >0 zł. . . 
Paifcy W sł- mk. . . . .
0*Mrś». kwyńa sę.str. hrw. 10

płac* żądają

; 9:4—
*^6.— 96.80

87.25 87.50

7935 8!.' 25

i listy dłużne

947-ió 95l35
258 50 260.50
259.— 250.50
103 .- 1 0 4 .-
9 8 .- 93.50

109.50 110.—
97.15 98.15

S9.50 30.25
90.40 90.60
84.-- 94.50
94— 94.50

92. — 93.—

101.10 501 60

98.75 99.75
8S— 93.—
9 9 .- 100.—
99— 100.—

YSZiińaiwa

105.50 106.50
108.75 109.75

99 40 100.—
99— 100.—
98.95 93.95
OS.SO 99.60

85.60 86.60

9-3.41 'H.tó

105 S0 l. 'L 0
s -V — ‘OS.”’-
83 60 94 gfj

15.50 16.50
403.— 4 0 5 .-
154.— 1.56—
88 — 8 7 . -
7 6 . - 78.—
65. — 6 9 . -

1.70.- r?.x.50
4 8 - 49 -

W. Gniewosz z Kontów, T. Boehdan z Milatyna, 
A. Pgłodowski z Sanoka, K. Weydlieh z Bosyi. 

HOTEL IMPERIAL.
PP. J. Jędrzejowiez z Zakopanego, M. Krzy- 

sztofowiez z Załuoza.
HOTEL FRANCUSKI.

P. K. Gołębski z Szumlan.
HOTEL EUROPEJSKI.

P. J. Fleszar z Łańcuta.
HOTEL WARSZAWSKI.

P. J. Sokołowski z Podhajee.

Wystawy i Muzea.
M u zeu m  p r z e m y s ło w e  m i e j s k i e

otwart8 codziennie (z w yjątkiem  poniedziałków ) 
od godziny 9 rano do god zin y  3 po południu, 
w niedzielę i św ięta  od god zin y  10 rano do 
godziny 1 z południa. — B iblioteka m uzealna  
otwarta codziennie od god zin y  11 przed po
łu d n iem  do godziny 3 po południu w  n ied z ie lę  
i św ięta  od godziny 10 do godziny 1 ). —  
W stęp w  dnie pow szednie 40  h a l., w  n ie 
dzielę w olny.

N ie u s t a j ą c a  w y s t a w a  zjednoczonego  
T ow arzystw a przyjaciół sztuk p ięk n ych  w e  
L w ow ie, przy placu św . D ucha 1. 1 0 ,j p ierw 
sze piętro, jest otwarta codzien n ie od god zin y  
10  przed południem  do godziny 5 po południu . 
W stęp od esoby kosztuje w n iedzielę  30  h a l. 
w dnie pow szed n ie 60  hal. — D ia członków  
w stęp w olny.

N ie u s t a j ą c a  w y s t a w a  w y r o b ó w  prze
m ysłu krajowego otwarta codziennie w dom u  
n iegd yś B iesiadeck ich  (przy placu H alick im ). 
W stęp w oiny w poniedziałek , czwartek i p ią 
tek, w  inn e dnie 20  hal, —  W szystk ie przed
mioty na sprzedaż.

Z a k ła d  n a r o d o w y  im .  O s s o l iń s k ic h .
B ib lioteka otw arta codziennie od godziny 9 
rano do godziny  2 po południu z w yjątkiem
n iedziel i św iąt uroczystych. —  G abinet m o 
n e t i m edali polsk ich  otw-arty je s t  d la z w ie 
dzających codziennie w  godzinach  urzędow ych, 
a nadto w e wtorki i piątki także od godziny  
3 do 5 po południu.

M u z e u m  i m i e n i a  L u b o m ir s k ic h .
W dnie pow szednie otw arte od godzin y  9 do 
1 z południa, w e w torek i p iątek od godziny  
8 do 5, a w n ied zie lę  przed południem  od 
godziny 11 do 1.

płaeą żądają
Czerw .'trsyża.węg. tow. 5 zł. . . . 23.50 25.—
Lo.,y fund. areyks. Rudolfa 10 ?X . 5-5.— 60 .—
Sairna 40 zl. iok............ 236.— 240.—
Pożyezka miasta Salzburga 30 d. . 79. -  S i.—
§t Gar.f-is 40 zł. mk. 265 — 275.—
Pożyezka in. Stanisławowa 20 zł. . — —.--

„ „ Tryeatu 100zł. uk.4ł/jpr. —.— —.
Pożyezka miasta Tryestu 50 *ł. 4 pr. 185.—

K . A key®  banków (za sztukę)
Banku Anglo-austr. 240 kor, . . . 260.50
Peszt, banku handl. 500 zł. . . .  2393._
Zakład kred. dla handlu i. przem. . —.—
Węg. banku kredyt. 200 :-,ł. . . . ggy.go
Dolno austr. Iow. esk. 500 zł. . . . 4 3 2 . —
Galie, banku Iripoteez. 200 zł. . . 525.—

„ „ dla handlu i puzon. 200 zł. 35A—
Banku dla krajów koronnych J2)0 jŁ  3)5 25

Lustro-węg. 1-iCO k...................16-6 .—
Związków. (Urdonl&nk) 200 zł. 515.—

Ozesk. banku związk. 100 zł, . . . 243.50 
Zitncst-eńska banka 100 . . . .  258.50

Ł  PrzeJsiębic-rstw transportowy ■ .
Buk. kol. iok. ake. pierw. 200 zł. . 385.— 395..

,. „ „ akeye zakład 200 zł. . 334.-1 340.-
Kolei półn. ces. Ferdyn. 1000 zł. mk. 5-520.— 5560.- 
Kołomyj. kol. lok. (ake. pierw.) 300 zł. —...
Kol. Lwńw-IWzeo (ake. pierw.) 200 zł. —

... Lwów - Gzem. • Jascy 300 W. , . 5 j 9 — ;:-4 j 
„ wsohodn. - gUK. - iok^ń. *1/0 k ś 9 v -  ipp .
„ państvyowy»a 390 z: . . . .  ____ _
„ południowej 20-.- z/. . . .  ’
„ węg. gąheyj. I. 200 zł. j j j u s i -  420 

Austr. Tow, fegi, aa Ganaj* 500 zł. mk. 7 7 5 .-  781-

P»odgięH&wtw przemysłowych
Tow. kopalń węgla w Brui 100 /Ł 685 -  695 - 
CfpJse. karpacki? naft. tow. 550 kor. 900 — 9(5.. 
Atictr. toff. góralce kix>m 100 zł. 347 — 348. 
Frazhego u«v. żelam. praem. 300 zł. 1430.— 1446.-
Sohodnisj 500 kor.  .....................  1120.-- 1130...
Trreek. sars. iyśesiow. 500 franków — — ...
Inim). tow. kop. wtóia 70 *1. .. . 40S -  i i 5 -

■is. W  M .1* »  L  ■£.
Berlin za 100 marez 5 pr. .
Londyn za 10 fant. s?.f. 4 pr.
Paryż za 10O franków . .
Pefersburp; za 100 o.Wi 5% 5 
Niemieckie banki . . . .
yfłoskte b a e .f e i .....................
Francuskie banki . . .
SEwsjearksie bank1. . . . .

e .  •& a  i-.
Dukat eesarsk.' - • . * • ■
Austr. węg. 8 gnid. złota moa
30-frankówka..........................
ŚO-markówka . • • • • ■ • 23.45
Rosyjski póhmperiai . . .
Niemiec-kis banknot? za zOO r 
Włoski? bantesty ta lOC- lir.
R u b l e ...................  • ■

261.50 
2397.—

m  5s 
494. -  
.-26. - 
>65. -  
396.25 

J.624 -  
51.7.—
244.50 
?59 56

117.25 1.17.40
280 - 2 29.80

95 23 i 05 83-

'17.35 t . i ‘ 5
92 40 92 60-
95.05 85.15
95 05 95.15

W H.
11.32 11... 7

19.03 BL05
. 23.45 33.56

k ! 17.25 117.40
- 83.40 92.60

3.53=/., 2 54i

A ugust Sohelleaijerg i Syn
Dom bankowy i kantor wymiany 

w e  L w o w i e ,  » ! •  K a r o l a  L u d w i k a  1 .

n Gazeta Lwowska" Nr. 248 z dnia 27 października 1901.

Kupuje i sprzedaje w powyższym spisie 
kursów notowane papiery wartościowe 

najkorzystniej.

Wydawnictwo gazety losowań Nadzieja 
Prenumerata rocznie we Lwowie zl. 1*70 

na prowincyi zl, 1*80 z dostawą.



Licytacye.
L. cz. E. 155/00 (8) [8880 8 - 3 ]

Na żądanie Franciszki Szpulak i Jew- 
dochi Jemków z Bieniawy, odbędzie się dnia 
81. października 1901 o godz. 10 przed połu
dniem, w sądzie niżej wymienionym,! w biu
rze I., licytaeya całej realności objętej wyk. 
hip. 1. 188 ks. gr. gm. Bieniawa i połowy 
realności objętej lwh. 428 ks. gr. gm. Bie
niawa, wraz z przynależnościami, składające- 
mi się z chaty pobudowanej na parceli bud.
1. 2/1 wchodzącej wskład realneśei objętej 
wyk. hip. 1. 428.

Nieruchomości powyższe, wystawione na 
licytacyę, są ocenione na 560 kor. po potrą
ceniu dożywocia obciążającego powyższe nie
ruchomości ocenionego na 100 kor.

Przynależności na 100 kor.
Najniższa cena wynosi odnośnie do re

alności objętej wyk. hip. 1. 188 ks. gr. gm. 
Bieniawa kwotę 278 kor. 88 hal., zaś odno
śnie do połowy realności lwh. 428 gminy 
Bieniawa kwotę 87 kor. 50 hal., poniżej tej 
ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Protokolarne;warunki licytacyjne z dnia
2. sierpnia 1901 1. cz. E. 155/00, które się 
niniejszem zatwierdza i odnoszące się do 
tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. I.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary [na powyższych nieruchomościach bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Wiśniowczyk, dnia 10 . sierpnia 1901.

L. cz. E. 125/1 (11), E. 1165/1 (2),
E. 1189/1 (2), E. 1445/1 (2), E. 11/1 ( 6)

[8856 2— 8]
Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego 

w Brzozowie i Ambrożego Kielara, Waleryi 
Pilawskiej, Salamona Schertza, Wiktoryi Gzę- 
czak i Macieja Chrobaka, odbędzie się dnia 
15. listopada 1901 o godz. 10 przed połu
dniem w sądzie niżej wymienionym, w biu
rze Nr. IV., licytaeya a) realności lwh. 797 
gminy Haczów, b) 1/5 części realności lwh. 
78 ks. gr. gminy Brzozów, c) połowy realno
ści lwh. 809 księgi gr. gminy Jasienica,
d) 1/7 części realności lwh. 189, 1/14 części 
realności lwh. 190, 1/9 części lwh. 145 gmi
ny Bliznę, e) 1/7 części realności lwh. 288 
gminy Orzechówka.

Nieruchomości wystawione na licytacyę, 
są ocenione na ad a) 6833 kor., ad b) 490 
kor., ad c) 72 kor. 50 hal., ad d) 545 kor.
26 hal., ad e) 187 kor. 51 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) 4555 kor. 
82 hal., ad b) 235 kor., ad c) 48 kor. 33 hal.,
ad d) 868 kor. 50 hal., ad e) 125 kor., po
niżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

W arunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licytaeya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź 
obecnie ju t istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brzozów, dnia 20. września 1901.

L. cz. E. 247/99 (99) [8611 2 - 8]
Na żądanie^ gal. Towarzystwa kredyto

wego ziemskiego, zastąpionego przez adw. dra 
Władysława Czajkowskiego w Przemyślu, od
będzie się dnia 19. listopada 1901 o godz. 10 
przed południem, w sądzie niżej wymienio
nym, w biurze Nr. 51, licytaeya dóbr Ma- 
koniów objętych lwh. 758 ks. gr. dla więk

szych posiadłości tut. obwodu Maryi z Guż- 
kowskich Wolframowej własnych, wraz z przy
należnościami, składaj ąeemi się z inwentarza 
żywego i martwego.

Nieruchomość, wystawiona na licytacyę 
jest ocenioną na 858.710 kor., przynależno
ści zaś na 10.652 kor.

Najniższa cena wynosi 246.242 kor., po
niżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licytaeya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bąeź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania, jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
tamieszkałego.

O. k. Sąd obwodowy, Oddział IV'.
Przemyśl, dnia 10. września 1901.

L. cz. E. 419/1 (6)i [8788 8 - 3 ]
Dnia 19. listopada 1901 o godz. 9 przed 

południem odbędzie się w biurze Nr. 9. tutej
szego sądu licytaeya realności wiejskiej lwh. 
519 ks. gr. Rudniki z przynależnościami. Grun
ta z przynależnościami oceniono na 50 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż 
nie nastąpi wynosi 33 kor. 84 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne do
kumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, 
w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licytaeya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi peł
nomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy Oddział III.
Mościska, dnia 22. września 1901.

L. cz. E. XX. 693/1 (14) [8908 1 - 3 ]
Przedłożone przez p. Hermana Oberwa- 

gera we Lwowie zastąpionego pr?.ez p. adwo
kata Dr. M. Chigera we Lwowie, warunki 
licytacyjne z dnia 4. października 1901, E. 
XX. 698/1 (14) zatwierdza się na podstawie 
tychże na wniosek popierającego egzekueyę 
odbędzie się dnia 15. iistopada 1901 o go 
dzinie 10 przed południem, w sądzie niżej 
wymienionym, w Sali Nr. VI. licytaeya poło
wy realności pod Ik. 6151/* i 8 ' ?6 Ł/A we Lwo
wie lwh. 522/1 objętej i połowy realności pod 
lk. 906 'U we Lwowie lwh. 767/1 ks. gr. m. 
Lwowa objętej, zobowiązanego Józefa Marcina 
2 im. Sehirmera własnej wraz z połowę przy- 
należytości domu mieszkalnego z podwórzem, 
składającemi się z 6 okien froutowych zimo
wych, 6 okien od podwórza zimowych, 8 
okiennic drewnianych, 6 stor patyczko
wych, 7 kluczy, 1 "bramy z furtką, parkanu 
frontowego przy domie, pompy ssącej z dźwi
gnią, dzwonka autom na drucie koło bramy
1 1 kadzi na wodę, połowy przynależnościa
mi piekarni i zabudowań gospodarskich, skła
dających się z 4 okien wewnętrznych od po
dwórza, 8 okien wewnętrznych od ogrodu, 8 
koryt piekarskich, 39 kastli, 300 koszyków, 
4 stelarzy, 1 lampy 1 kociołka miedzianego,
2 konewek, 1 konewki drewnianej, maszyny 
do robienia ciasta, 1 sita, 1 lampki, 2 stelarzy 
1 lampy łopat, 1 maszyny do mielenia, 1 wagi 
decymalnej, 6 koszyków, 1 żłobił, (4 metry). 
1 żłobu (5 metry), 1 drabiny, 1 żłobu, 1. 
drabiny 7 metr, 4 kluczy, muru parkanowe- 
go, furtki, 12  metrów parkanu oraz z bramą
1 psiej budy tudzież połowy przyaależytośeia- 
mi gruntów, składającemi się z 25 metrów 
parkanu, 24. metrów parkanu, altanki, hu
śtawki 120 krzewów agrestu i pożyczek, 2 
drzew owocowych, 1 akaeyi, 4 krzewó?? róż,
2 ławek, furtki do ogrodu, 1 bramy do ogro
du, parkanu 50 metr. długiego, 34 krzewów 
pożyczek, 80 sztuk różnego gatunku drzew 
owocowych, plonu buraków i kukurudzy.

Nieruchomości, wystawione na licytacyę, 
są ocenione jak następuje:

1) wartość połowy realności lwh. 522/1

lk. 61574 i 80674 a mianowicie pół domu 
mieszkalnego z podwórzem na 7092 kor. 55 
hal., połowa przynależności domu mieszkalne
go z podwórzem na 212  k. 10 hal., połowa 
zabudowań gospodarskich z pódwórzem na 
8196 kor., połowa przynależności gospodar
skich z podwórzem na 335 k. 50 hal, poło
wa gruntów gospodarskich na 10532 kor. 50 
hal., połowa przynależności gruntów 888 k., 
75 hal., czyli razem na 26.757 k. 40 hal.

2) Wartość połowy realności lk. 80674 
lwh. 767/1 ks. gr. gm. m. Lwowa a miano
wicie połowa domu mieszkalnego z podwó
rzem na 2064 k. 40 hal., połowa przynale
żności na 820 kor., 7* ogrodu na 2360 kor., 
V* przynależności ogrodu na 670 kor. czyli 
razem na 5414 kor. 40 hal.

Najniższa cena 7* realności lwh. 522/1 
lk. 6151/* i 80674 we Lwowie wynosi kwotę 
16.620 kor. 82 hal., zaś 7 * realności pod lk. 
90674 we Lwowie lwh. 767/1 objęta 8212 k. 
20 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyj
dzie do skutku.

Warunki licylacyjne i odnoszące się do 
tych nieruchomości dokumenta możekażdy 
mający chęć kupienia, przejrzeć podczas go
dzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, 
w biurze Nr. XX.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licyt&cya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XX.
Lwów, dnia 7 października 1901.

L. cz. E. 3488/00 (25) [8838 1— 8]
Dnia 19. listopada 1901 o godz. 10 

przed południem, w sądzie niżej wymienio
nym, w biurze Nr. 14 odbędzie się relicytacya 
realności wyk. hip. 192 ks. gr. gm. Śichów 
objętej, składającego się z domu parterowego, 
murowanego, stajni murowanej i ogrodu.

Nieruchomość ta, wystawiona na licyta
cję jest ocenioną na 2051 kor 80 hal.

Najniższa cena wynosi 1025 kor. 90 hal., 
poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w są
dzie niżej wymienionym w kancelaryi Od
działu IV.

O. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV.
Lwów, dnia 1. października 1901.

L. cz. E. 821/1 (4) [8937]
Dnia 30. października 1901 o godzinie 

10 irzed południem, odbędzie się w sądzie 
tutejszym wr biurze Nr. 4 budynku apteki li
cytacja 1/3 części realności lwh. 98 gm. Za
lipie wraz z przynależnościami.

Jedną trzecią część nieruchomości z przy
należnościami oceniono na 711 kor. 13 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż 
nie nastąpi, wynosi 474 kor. 08 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne do
kumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, 
w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza 
licytaeya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego pow&ianą, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jesii nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż _ sądowi 
pełnomocnika dc doręczeń, w siedzibie sądn 
zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rohatyn, duia 25. września 1901.

Konkursa.
L. 29859. [8818 8 - 8]

Ogłoszenie konkursu.
Niniejszem ogłasza się konkurs w celu 

nadania posady nauczyciela głównego w c. k. 
żeńskiem seminaryum nauczyciolskiem w Prze
myślu z kwalifikacyą nauczycielską do szkół

średnich, a przynajmniej z kwalifikacją do 
szkół wydziałowych do przedmiotów grupy 
językowo-historycznej.

Wymagana jest także znajomość języka 
ruskiego.

Do tej posady przywiązane są pobory 
służbowe i prawo do dodatków pięcioletnich 
unormowane ustawą z dnia 19. września 1898 
Nr. 174 Dz. pr. p.

Kompetenci ubiegający się o tę posadę 
winni podania swe należycie udokumentowa
ne i zaopatrzone w tabelę stosunków służbo
wych, sporządzoną na przepisanym formula
rzu ((Jualificationstabelle) w języku niemie
ckim, wnieść za pośrednictwem przełożonej 
władzy do c. k. Rady szkolnej krajowej do 
do dnia 10 listopada 1901.

Kompetenci pełniący obowiązki w pu
blicznych szkołach ludowych lub wydziało
wych, a pragnący, aoy lata służby spędzone 
w tych szkołach, policzone im były na po
sadzie, o którą się ubiegają, nietyiko do ogól
nej ilości lat służby, ale także w celu przy
znania dodatków pięcioletnich po myśli §§. 
2. i 14. powołanej ustawy, winni oświadczyć 
się wyraźnie w swych podaniach, czy i w ja
kiej mierze liczą w razie zamianowania na 
korzyści, które można osiągnąć na podstawie 
przytoczonych postanowień ustawy.

Podania kompetentów przdłożą przeło
żone Dyrekcye szkół średnich względnie se- 
minaryów nauczycielskich i c. k. Rady szkol
ne okręgowe, wypełniwszy należyeia tabele 
kwalifikacyjne w języku niemieckim najpó
źniej w terminie do dnia 15. listopada 1901.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, 14. października 1901

L 3149/01. [8884 2—8]
Ogłoszenie.

Niniejszem rozpisuje się konkurs 
na posadę inżyniera powiatowego z ro
czną płacą 2400 kor., dodatkiem akty- 
walnym 400 kor., ryczałtem na utrzy
manie koni 1000 kor., prawem do 3 
kwinkweniów po 200 kor. i prawem 
do emerytury.

Wymogi są następujące:
a) wiek życia najmniej 24. a nie 

więcej jak 40,
b) prawo obywatelstwa austry- 

ackiego,
c) życie nieposzlakowane,
d) uregulowane stosunki mają

tkowe,
e) świadectwo zdrowia,
f) ukończone studya techniczne 

i świadectwo z obu egzaminów rzą
dowych,

g) znajomość ustaw drogowych 
i administracyjnych o ile te jego za
kresu urzędowania dotyczą,

h) praktyka w budowie dróg i 
mostów,

i) biegłość w języku polskim, 
ruskim i niemieckim, w słowie i piśmie.

Podania w powyższy sposób udo
kumentowane wnosić należy najdalej 
do dnia 25. listopada b. r. do Wydzia
łu powiatowego na ręce Prezesa.

Z Wydziału powiatowego.
Kałusz, d. 17. października 1901.

L. 12.495 pr. [8959]
Celem obsadzenia opróżnionych w c. k. 

Dyrekcyi Polieyi w Krakowie dwóch posad 
koneepistów polieyi w X. klasie rangi i jednej 
posady praktykanta konceptowego z adjutum 
w kwocie rocznych tysiąc ( 1000) kor. rozpi
suje się niniejszem konkurs z terminem do 
15. listopada 1901.

Ubiegający się o te posady mają poda
nia zaopatrzono w dowody kwalifikacji oraz 
znajomości języków krajowych wnieść w dro
dze przepisanej w powyższym terminie do 
Prezydyum c. k. Dyrekcji Polieyi w Krako
wie.

Prezydyura c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 28. października 1901.

L. 11148. [8911 1 - 8 ]
Są do obsadzenia przy sądach powia

towych w Kętach i Myślenicach posady 
woźnych IV. klasy płacy.

Podania o powyższe lub przy innych 
Sądach opróżnić się mogące, dla wysłużo
nych podoficerów zastrzeżone posady woźnych 
wnosić należy do 28. listopada 1901 do P re
zydyum Sądu obwodowego w Wadowicach.

Prezydyum Sądu wyższego.
Kraków, dnia 22. października 1901,



L. W. 60.280 ex 1901. [8720 8—8]

Ogłoszenie konkursu.
9

Wydział  ̂krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem ogłasza niniejszem konkurs w celu nadania wakujących 
stypendyów z fundacyi pozostających w jego zarządzie. Stypendya te są poszczególnione w załączonych pięciu wykazach, które oprócz liczby sprawdzonych, 
a względnie prawdopodobnych wakansów, zawierają także bliższe wskazówki co do ewentualnego ograniczenia kompetencyi pod względem zakładów naukowych, 
podają dla każdej fundacyi ewentualne szczególne warunki kompetencyi, postanowienia co do czasu poboru stypendyum a wreszcie rozdawcę.

Podania o stypendya poszczególnione w załączonych wykazach powinny być wystosowane do Wydziału krajowego i wniesione najpóźniej do dnia 
15. listopada r. b. na ręce przełożonej władzy szkolnej ubiegającej się osoby (dziekanatu uniwersyteckiego, rektoratu, dyrekcyi).

Do podań należy załączyć:
1. metrykę chrztu, a względnie urodzenia,
2. świadectwo ubóstwa, wystawione przez właściwe władze, a względnie takież świadectwo niezamożności, (kandydaci, ubiegający się z tytułu 

pokrewieństwa o stypendyum z fundacyi Głowińskiego lub Wierzbickiego, są uwolnieni od obowiązku składania świadectwa o swych stosunkach majątkowych),
8. dowody postępu przynajmniej za drugie półrocze ubiegłego właśnie roku szkolnego 1900/1 (świadectwa z egzaminów, seminaryów, kollokwiów, 

świadectwa szkolne),
4. w razie kompetencyi o stypendyum przywiązane do takich specyalnych warunków, które nie wypływają już z dokumentów pod 1 do 3 poszcze- 

gólnionych, tudzież w razie kompetencyi z tytułu pokrewieństwa lub szlachectwa — dowody, iż ubiegająca się osoba te specyalne warunki posiada.
W tym względzie zauważa się co następuje:
a) co d.0 dowodu pokrewieństwa." Ogólnikowe poświadczenia władz lub osób prywatnych nie mają mocy obowiązującej, dowód musi być 

całkowicie przeprowadzony oryginalnemi metrykami chrztu, a względnie innymi publicznymi dokumentami.
b) co do dowodu szlachectwa. Należy przedłożyć oryginalny certyfikat szlachectwa (łegitymacyę, poświadczenie heroldyi, a względnie deputacyi 

szlacheckiej), a jeżeli ten dokument nie opiewa wprost na ubiegającą 'się osobę, także oryginalne metryki chrztu wykazujące, że osoba "ubiegająca się
0 stypendyum pochodzi w prostej linii, po mieczu, od tego, na którego imię legitymacya opiewa. W braku metryki chrztu można dowód pochodzenia prze
prowadzać także innymi publicznymi dokumentami.

Osoby, których przodkowie zaniedbali w swoim czasie wylegitymować się ze szlachectwa staropolskiego, moga dowodzić swego szlachectwa, wyka
zując publicznymi dokumentami, że ich przodkowie za byłej Rzeczypospolitej Polskiej korzystali z praw, wyłącznie tylko szlachcie polskiej zastrzeżonych
1 udowadniając oryginalnemi metrykami chrztu, a w ich braku innymi publicznymi dokumentami, ze od tych przodków w prostej linii pó mieczu pochodzą.

c) CO do dowodu innych szczególnych wurunkow. Przynależności lub obywatelstwa miejskiego należy dowodzić świadectwem właściwej 
zwierzchności gminnej (Magistratu), faktu, że ojciec kandydata był a względnie jest członkiem Towarzystwa, które fundacyą utworzyło, poświadczeniem tegoż
towarzystwa, sieroctwa metrykami śmierci rodziców, a względnie — o ileby chodziło o sieroctwo częściowe — ojca lub" matki, miejsca urodzenia rodziców
i ich narodowości (fundacye Bgierskiego i Petryczyna) metrykami urodzenia rodziców. Inne szczegółowe warunki podane przy każdej fundacyi z osobna nie 
wymagają bliższych wskazówek.

Co do formy podań, należy się zastosować do następujących wskazówek:
I. Podania z tytułu pokrewieństwa lub pierwszeństwa należy zaopatrzyć na rubrum u góry wyraźnym napisem: z tytułu pokrewieństwa, 

a względnie z tytułu pierwszeństwa.
II. Chcąc się ubiegać o kilka, a nawet kilkanaście fundacyj, nie potrzeba wnosić osobnych podań, wszystkie te fundacye można owszem i należy

objąć jednem podaniem.
III. Wymienianie nazwy fundacyi jest tylko wtedy potrzebnem, gdy chodzi o kompetencyę, z tytułu pokrewieństwa lub pierwszeństwa, albo też, gdy 

chodzi o takie fundacye, w których, czy to ze względu na służące komu innemu prawo rozdawnictwa, czy też na specyalne w nich obowiązujące warunki 
potrzebnem jest osobne zestawienie kompetujących w nich osób. Fundacye te OZlUlCZOltO w załączonych w ykazach gwiazdką.

Poza wypadkami takiej kompetencyi jest wymienianie nazw fundacyi zupełnie zbędnem i wystarcza ogólnikowa prośba „o jakiekolwiek szlacheckie 
stypendyum ;, — a względnie „o jakiekolwiek nieszlacheekie stypendyum".

2  Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i £oDomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.
We Lwowie, dnia 17. października 1901.

~ w w  a r  t e  s *  *

wakujących stypendyów z fundacyi przystępnych dla wszystkich szkół 
publicznych męskich i żeńskich.

Nazwa fundacyi Liczba i kwota 
stypendyów

Ewentualne ogranicze
nia kompetencyi co do 

zakładów
Ewentualne szczególne warunki 

kompetencyi

Czas poboru stypen
dyum ewentualnie 

szczególne tegoż warunki
Bozdawca

henna Poznańskiego .ledno ewentualnie 
więcej po ‘U)0 kor.

Szkoły początkowe, (Indo
we) wykluczone.

Urodzenie z ojca i matki Polaków. Pierw
szeństwo służy pochodzącym po mieczu 
lub po kądzieli od Boznańskich lub Bo- 
browniekich, tudzież młodzieńcom pocho
dzącym z rodziców, należących do lu
dności wsi Dzwonowa w powiecie pilzneń- 
skim.

Aż do ukończenia stu- 
dyów, ewentualnie je
szcze najwyżej na 3 
lata w celu uzupełnienia 
wykształcenia za granicą.

Wydział krajowy.

* Familijna Waleryana Ozaykow- 
skiego

Jedno na 800 kor. 
owoninalnie c.lwa 
po 4-00 kor.

Tylko dla potomków w linii prostej pra
dziada fundatora ś. p. Grzegorza Czajkow
skiego, nazwisko Czajkowskich noszących. 
Z krewnych płci żeńskiej mogą korzystać 
z fundacyi tylko te, których ojcem był 
Czajkowski, pochodzący w prostej linii 
od tegoż Grzegorza Czajkowskiego.

W braku takich krewnych zostanie stypen
dyum rozdzielone na 2 po 400 kor. i na
dane dwom krewnym fundatora po ką
dzieli lecz tylko przez substytucyę.

Aż do ukończenia nauk 
a następnie, najdłużej 
przez lat 5 aż do osią
gnięcia stałej płacy lub 
remuneracyi równającej 
•się przynajmniej pobie
ranemu stypendyum.

Substytuci tracą sty- 
penrlya za zgłoszeniem 
się  ̂ właściwych upra
wnionych.

Wny Wiktor W ła
dysław Czarkow
ski. poseł .sejmo
wy, właściciel dóbr 
w Medwedowcach.

Józefa Grossa de Rosenburg Jedno na 300 kor. Szkoły kulowe wykluczone. Stypendyum jest przeznaczone tylko dla 
młodzieży galicyjskiej.

Bezwględne pierwszeństwo służy potomkom 
Karola Grossa de Rosenburg, brata fun
datora.

Aż do ukończenia nauk. Wydział krajowy.

* Leonarda Jaroscha Jedno na 160 kor. Pochodzenie z rodziców stale zamieszkałych 
w miejscowości, leżącej w obrębie sta
rostwa nowosądeckiego, grybowskiego, li
manowskiego lub nowotarskiego.

Aż do ukończenia nauk. Wydział krajowy.

„Gazeta Lwowska" Nr. 248 z dnia 27. października 1.901.
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Nazwa fundacyi Liczba i kwota 
stypendyów

Ewentualne ogranicze
nia kompetencyi co do 

zakładów

Ewentualne szczególne warunki 
kompetencyi

Czas poboru stypen- 
dyum ewentualnie 

szczególne tegoż warunki
Rozdawca

Zygmunta i Maryi Wiktoryi cl w. 
im. ze Świderskich małż. 
Laskowskich

Jedno ewentualnie 
jeszcze jedno po 
400 kor.

Jedno ewentualnie 
więcej po 300 kor.

Dla obcych: tylko dla 
uczniów szkól publi
cznych w Krakowie.

Pierwszeństwo służy krewnym fundatorki 
i jej męża.

Jeżeliby krewnych nie było mogą stypendya 
otrzymać synowie herbownej szlachty pol- 
skiej, uczęszczający do szkół w Krakowie.

Aż do ukończenia nauk. Wydział krajowy.

* Władysława Łozińskiego Dwa po 400 kor. 
ewentualnie tylko 
po 300 kor. (dla 
'  dziewcząt kre
wnych) ewentual
nie zaś (dla ob
cych) tylko po 
200 kor.

Szkoły ludowe wykluczone. Przedewszystkiem dla chłopców spokrewnio
nych z fundatorem, w ich braku dla 
dziewcząt spokrewnionych z fundatorem, 
jeżeliby i tych zabrakło, dla dzieci pol
skich prywatnych, olieyalistów.

Aż do ukończenia nauk. Wny Władysław Ja
recki, właściciel 
dóbr w Pstrągo
wej i każdoczesny 
ks. proboszcz o. ł. 
w Pstrągowej na 
propozycyę_ W y
działu krajowego, 
ewentualnie sam 
Wydział krajowy.

~ ^ W  y  B a  *

wakujących stypendyów z fundacyi przystępnych dla szkół publicznych 
męskich.

* Mikołaja Aywasa fundacya 
utworzona na pamiątkę byt
ności Najjaśniejszego Pana 
w Galicyi w r. 1880

Jedno na 80 kor. Urodzenie w powiecie Horodeńskim. Aż do ukończenia nauk. Wydział krajowy.

* Mikołaja Aywasa utworzona ku 
uczczeniu jubileuszu pięćdzie- 

. sięcioletnick rządów Najj. 
Pana

Jedno na 80 kor. Uczniowie szkół ludowych 
wyłączeni.

Religia rzym. kat. obrządku ormiańskiego, 
urodzenie w obrębie powiatu śniatyń- 
skiego w granicach z r. 1900. Krewnym 
i powinowatym fundatora, właściciela dóbr 
Stecówa służy pierwszeństwo.

Aż do ukończenia nauk. O. k. Starosta w Snia- 
tynie.

Damiana Brzeskiego Jedno na 380 kor. Szlacheckie pochodzenie. Aż do ukończenia nauk. Wydział krajowy.

* Stanisława Chlebowskiego Jedno na 120 kor. Obcy mogą otrzymać sty- 
pendyum tylko jako ucz
niowie szkół średnich.

Bezwzględne pierwszeństwo służy uczęszcza
jącym do szkół publicznych potomkom 
ś. p. Stanisława Chlebowskiego. W ich 
braku mogą korzystać z fundacyi ucznio
wie szkół średnich, między którymi znowu 
mają pierwszeństwo synowie nauczycieli 
i profesorów szkół średnich.

Aż do ukończenia nauk. Wydział krajowy.

Hipolita Czaykowskiego Jedno a ewentualnie 
jeszcze jedno po 
600 kor.

Tylko dla młodzieży imienia Czaykowskich 
i Horodyskich, szlachcie, po nich zaś sy
nom oficerów, urzędników lub księży 
ruskich, tak w kraju, jakoteż i we Fran- 
cyi urodzonych, służy pierwszeństwo.

Aż do ukończenia nauk. Wydział krajowy.

* Aleksandra Egierskiego Jedno na 000 kor. Ukończenie siódmego roku życia.
Pierwszeństwo służy Egierskim, w ich braku 

mogą otrzymać stypendyum p r z e z  sub- 
s t y t u c y ę krewni fundatora, pochodzący 
z Wojciecha i Katarzyny z Popielów Sie
dleckich, a mianowicie potomkowie Stani
sława Siedleckiego, profesora gim nazjal
nego w Krakowie, Józefa Siedleckiego 
w Krakowie, Wojciecha Siedleckiego w Tar
nowie i Maryi z Siedleckich Zagorzań- 
skiej w Rzeszowie, a jeżeliby i takich nie 
było, synowie prywatnych oficyalistów 
dworskich pochodzenia polskiego, obrz. 
rzym. kat., urodzonych w Galicyi lub 
w Wiel. Ks. Krakowskiem.

Aż do ukończenia, nauk, 
dla substytutów o ile nie 
zgłosi się przedtem u- 
kwalifikowany kandydat, 
nazwiska Egierskich.

Wydział krajowy.

* ks. Jana ITarbuta Jedno na 200 kor. Stypendyum jest przeznaczone przedewszyst
kiem dla synów i dalszych potomków bra
ci fundatora, Józefa i Jakóba Harbutów. 
W ich braku mogą je otrzymać ucznio
wie, pochodzący z ubogich rodziców z Czar
nego Dunajca.

Aż do ukończenia nauk. Proboszcz obrz. łać. 
w Czarnym Dunaj
cu, za zatwierdze
niem Wydziału 
krajowego.

:i: Eliasza, i Róży Koreckich Jedno na 230 koi'. Tylko dla szkół publicz
nych w ruskich czę
ściach Galicyi.

Pierwszeństwo służy sierotom po księżatdi 
obrządku gr. kat. lwowskiej dyecezyi me
tropolitalnej, w ich braku zaś synom ubo
gich rodziców świeckich obrz. gr. kat. 
z powyższej dyecezyi.

Aż do ukończenia nauk. Gr. k. Konsystorz 
metropolitalny we 
Lwowie za zatwier
dzeniem e. k. Na
miestnictwa.

* Bazylego L e w ic k ie g o Jedno na 200 kor. Tylko dla szkół ludowych, 
średnich lub wyższych.

Tylko dla krewnych fundatora, odznacza
jących się. moralnością, pilnością, zdro
wiem ( ś w i a d e c t w o  l ekar ski e )  i zdol
nościami. y:-

Aż do ukończenia nauk.
Wydział krajowy (do

kąd rodzina funda
tora nie wybierze 
swego zastępcy dla 
spraw niniejszej 
fundacyi)

* Andrzeja i Elżbiety z Preben- 
dowskieh małżonków Mosz- 
ezeńskich

Jedno na 100 kor. Pochodzenie ze stanu włościańskiego gmin 
Nahaczowa, Semerówki lub Budomierza, 
powiatu Jaworowskiego, ukończenie przy
najmniej trzeciej klasy szkoły ludowej 
z dobrym postępem.

Aż do ukończenia nauk o 
ileby stypendysta nie 
otrzymał przedtem bez
płatnego utrzymania w 
jakim zakładzie lub nie 
doszedł do odpowiednie
go dobrobytu.

Gr. k. Konsystorz bi
skupi w Przemy
ślu na propozycję 
naczelnika gminy 
Nahaczowa.
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Fundacya Ożaiiska

|

Jedno na 300 kor. Terleckim, a między nimi krewnym funda
tora ś. p. Marcelego Wincentego Leopol
da Terleckiego służy pierwszeństwo, w ich 
braku mogą. otrzymać niniejsze stypen- 
dyum młodzieńcy urodzeni z rodziców 
polskich w krajach, które przed r. 1772 
stanowiły Królestwo Polskie.

Aż do ukończenia nauk. W ny Adam Marceli 
Aleksander Terle
cki na podstawie 
terny, ułożonej 
przez Wydział kra
jowy.

Teodora Stanisława Paprockiego Jedno na 300 kor. Pierwszeństwo służy członkom familii Pa
prockich.

Aż do ukończenia nauk Wydział krajowy.

Bolesława Paszyna Jedno a ewentualnie 
także drugie po 
600 kor.

Religia rzyro. kat., pochodzenie z rodzin 
ibogiej szlachty polskiej.

Aż do ukończenia nauk. Wydział krajowy.

* ks. Antoniego Ropkiewicza

1

Dwa po 300 kor. Szkoły wyższe (uniwersy
tety, akademie) wyklu
czone.

Krewnym fundatora służy pierwszeństwo. 
W ich braku otrzymają jedno stypendyum 
synowie podupadłych mieszczan miaste
czka Starejsoli, uczęszczający do szkół 
publicznych w innem miejscu jak w Sta
rejsoli, drugie zaś synowie włościan, po
chodzący z gmin Warzyce, Birówka i Nie- 
pla, powiatu Jasielskiego.

W braku kandydatów z jednej kategoryi, 
mogą icli zastąpić kandydaci z drugiej 
kategoryi. Wymagane jest ukończenie 
przynajmniej drugiej klasy szkoły ludowej.

Aż do ukończenia szkoły 
średniej.

Wydział krajowy.

Karola Skibińskiego Jedno a ewentualnie 
więcej po 200 kor.

Religia katolicka. Aż do ukończenia nauk. Wydział krajowy.

* Stypendya Strisowerowskie

1

Dwa po IGO kor. Dla obcych tylko szkoły 
średnie.

Religia mojżeszowa.
Stypendya są przeznaczone dla męskich po

tomków fundatora Adolfa Juliusza Stri- 
sowora, uczęszczających do jakichkolwiek 
szkół publicznych. W ich braku mogą 
być stypendya nadane przez substytucyę 
na rok jeden uczniom galicyjskich szkół 
realnych lub gimnazyalnych, urodzonym 
w Jarosławiu.

Jedno stypendyum jest już w rękach sub
stytut a

Dla potomków fundatora 
aż do zupełnego ukoń
czenia nauk.

Dla obcych aż do ukoń
czenia szkół realnych lub 
gimnazyalnych w kraju, 
o ile się pierwej nie zgło
si kandydat z rodziny 
fundatora.

Wna Rebeka Nett i 
(Żanetta) Sternber- 
gowa w Wiedniu, 
■łącznie z przeło
żeń stwem zboru 
izraelickiego w Ja
rosławiu, ewentu
alnie Wydział kra
jowy.

* Antoniego Rogala Zawadzkiego 1 ewentualnie dalsze 
J,oba po 1(50 kor.

Tylko dla synów prywatnych oficyalistów 
tutejszo krajowych, pierwszeństwo służy 
synom członków krajowego Towarzystwa 
wzajemnej pomocy urzędników prywa
tnych, a między tymi sierotom.

Do ukończenia nauk. Rada nadzorcza kra
jowego Towarzy
stwa wzajemnej po
mocy urzędników 
prywatnych we 
Lwowie.

Andrzeja Żalcliockiego Jedno ewentualnie 
więcej po 231 kor.

Szlachectwo polskie.
W równych zresztą okolicznościach służy 

pierwszeństwo krewnym fundatora i jego 
spadkobierców Józefa Żalehockiego i Ale
ksandra Gizińskiogo.

Aż do ukończenia nauk. Wydział krajowy.

i Jana Żnrakowskiego s a) Jedno na 525 kor. 
ewentualnie jedno
lub dwa po 420 kor.

b) Jedno ewentual
nie więcej po '525 
kor.

c) ewentualnie jedno 
lub więcej po 420 
kor.

d) ewentualnie jedno 
lub więcej po 315 
kor.

Szkoły ludowe wykluczone 
od kompetencyi.

ad a) b) szlachectwo polskie, pierwszeń
stwo służy ad a) potomkom rodziny fun
datora i jego zięcia Juliana Starzyń
skiego.

Oo do wszystkich pochodzenie z ojca naro
dowości polskiej, religii rzyin. kat,., uro
dzenie w Galicy i.

Aż do ukończenia nauk w 
szkołach publicznych w 
obrębie król. Galicyi i 
Lodomeryi wraz z Wiel. 
Ks. Krakowskiem.

Wydział krajowy.

wakujących stypendyów z fundacyi przystępnych dla uczniów szkół średnich 
i wyższych.

Samuela Głowińskiego

ad c) *

a) 4 styp- po 420 
kor. ewentualnie 
wiecej

b) 20 styp. po o';) 
kor. ewentualnie.
więcej 

o) Jedno stypendyum 
na 420 koi. ewen
tualnie jedno na
315 kor.

-

Ad a) b) pierwszeństwo służy krewnym 
fundatora, ozę.ść stypendyów jest. zastrze
żona dla szlachty, 

ad c) tylko dla synów mieszczan Iwow- 
skich.

Stypendya po 420 kor. mogą otrzymać 
tylko uczniowie szkół wyższych, którzy 
korzystali już z niższego stypendyum 
w kwocie 315 kor.

ad a) b) e) aż do ukoń
czenia nauk.

Wydział krajowy, a 
(o ad (•) na przed
stawienie Rady m. 
we Lwowie.

* Agenora hr. Gołuchowskiego Jedno na .400 kor. Urodzenie w Galicyi. Aż do ukończenia nauk.
i

JE. J W. hr. Agenor j 
Gołuchowski e. i 
k. Minister spraw 
zagranicznych.

Jarosławska, ś. p. księżnej An
ny ze Stembergków Ostrog- 
skiej

Jedno ew. więcej p0 
210 kor.

Urodzenie w Galicyi. Aż do ukończenia nauk. Wydział krajowy.
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Magdaleny Jurgas Jedno na 440 kor. Urodzenie w Galicyi, religia katolicka, na
rodowość polska.

Aż do ukończenia nauk. JW . August hr. Dzie- 
duszycki w Jasio
nowie.

Krakowska zakordonowa Dwa ewentualnie wię
cej po 420 kor. 

Dwa ewentualnie wię
cej po 815 kor.

0  stypendya po 420 kor. mogą kompeto- 
wać tylko uczniowie szkół wyższych, któ
rzy korzystali już z niższego stypendyum 
w rocznej kwocie 315 kor.

Aż do ukończenia nauk. Wydział krajowy.

* Maryi ze Stojowskicli Kurdwa- 
nowskiej

Jedno na 500 kor. Tylko dla szkół średnich. Bezwzględne pierwszeństwo służy uczniom 
z rodziny fundatorki, imienia Jordanów 
Stojowskich, w braku takich nadane bę
dzie stypendyum przez substytucyę na 
przeciąg jednego roku uczniowi pocho
dzenia szlacheckiego, przyezem będzie 
miał pierwszeństwo uczeń, który w roku 
1900/1 stypendyum niniejsze przez sub
stytucyę pobierał.

Dla krewnych fundatorki 
aż do ukończenia szkoły 
średniej.

Dla obcych jeden rok szkol
ny (1901/2).

Wydział krajowy.

Marka Matczyńskiego Jedno na 420 kor. i 
ewentualnie dalsze 
po 815 kor.

Szlachectwo. — Krewnym fundatora służy 
pierwszeństwo.

0 stypendyum o rocznych 420 kor. mogą 
się ubiegać tylko uczniowie szkół wyż
szych, którzy korzystali już z niższego 
stypendyum w rocznej kwocie 315 kor.

Aż do ukończenia nauk. Wydział krajowy.

* Księdza Ireneusza Mokrzyckie
go i tegoż matki Maryi Mo
krzyckiej

Jedno na 500 kor. Tylko dla uczniów szkół 
gimnazyalnych i pierw
szych dwóch lat wy
działu prawniczego lub 
filozoficznego, albo też 
pierwszych trzech lat 
wydziału lekarskiego.

Ślubne pochodzenie, wyznanie katolickie, 
obrządek łaciński.

Pierwszeństwo służy sierotom po obojgu 
rodzicach, po tych zaś sierotom bez ojca.

Aż do ukończenia nauk na 
jednym ze świeckich wy- 
d z i ałó w un i we rsy lock ich.

Wydział krajowy.

* Jakóba Nawratila Jedno na 120 kor. Tylko dla szkół średnich 
do klasy VI. włącznie.

Tylko dla celujących uczniów, synów poczt- 
mistrzów, poczt,expedyentów lub poeztex- 
pedytorów, którzy mają a względnie za 
życia mieli posadę w Galicyi lub w Wiel. 
Ks. Krakowskiem i są członkami Stowa
rzyszenia pocztmistrzów, pocztexpedyen- 
tów i pocztespedytorów Galicyi, Buko
winy i Wiel. Ks. Krakowskiego a wzglę
dnie zmarli jako członkowie tegoż Sto
warzyszenia. Pierwszeństwo służy siero
tom po obojgu rodzicach, lub też po ojcu, 
tudzież uczniom klas wyższych.

Tylko przez bieżący rok 
szkolny.

Wydział stowarzysze
nia pocztmistrzów, 
pocztekspedyentów 
i pocztekspedyto- 
rów Galicyi Buko
winy i W-. Ks. 
Krakowskiego.

* Ludwiki Niezabitowskiej Jedno na 420 kor. ew. 
jeszcze jedno na 
420 kor.1

Pierwszeństwo mają ubodzy członkowie ro
dziny Józefa Niezabitowskiego, dziada 
fundatorki z Jinii prostej, po mieczu i po 
kądzieli, w ich braku mogą otrzymać sty- 
pendyum uczniowie staropolskiego szla
checkiego pochodzenia, jeżeliby zaś i tych 
zabrakło uczniowie posiadający szlache
ctwo austryackie, lub obdarzeni indygie- 
natem Królestwa Galicyi i Lodomeryi.

Aż do ukończenia nauk. Wny Stanisław Nie- 
zabitowski, właści
ciel dóbr w Uher
cach niezabitow- 
skicli na podsta
wie terny, przez 
c. k. Namiestni
ctwo ułożonej.

Ludwiki z hr. Borkowskich Nie- 
zabitowskiej

Dwa po 1000 kor. 
z tych jedno do
piero od II. pół
rocza 1901/2

Wyznanie katolickie obrządku łacińskiego 
lub greckiego.

Aż do ukończenia nauk. Wydział krajowy.

* ks. .lana Nowaka Jedno na 340 kor. Tylko dla gimnazyów. Religia katolicka, pierwszeństwo służy kre
wnym fundatora (byłego proboszcza r. i. 
w Jordanowie), a w ich braku uczniom 
pochodzącym z gminy Wilamowice koło 
Kęt.

Aż do ukończenia studyów 
na jednym ze świeckich 
wydziałów uniwersyte
ckich lub na politech
nice.

Rz. k. proboszcz w 
Wilamowicach ad 
Kety, ewentualnie 
Wydział krajowy.

M i ko!aj a Po t o ck iego Ewent. jedno lub wię
cej po 420 kor. 
ew. jedno lub wię
cej po 815 kor.

Szlachectwo. Stypendyum po 420 kor. mogą 
utrzymać tylko uczniowie szkół wyższych, 
którzy pobierali już stypendyum niższe 
o rocznych 815 kor.

Aż do ukończenia nauk. Wydział krajowy.

Rafała Russyana Ewent. Jedno na 420 
kor. ewent. dalsze 
stypendya po 315 
kor.

Szlachectwo. — Krewnym fundatora służy 
pierwszeństwo.

O stypendyum o rocznych 420 kor. mogą 
się ubiegać tylko uczniowie szkół wyż
szych, którzy korzystali już z niższego 
stypendyum w rocznej kwocie 315 kor.

Aż do ukończenia nauk. Wydział krajowy.

Mieszkańców byłego obwodu 
Sądeckiego

Dwa po 200 kor. Urodzenie w byłym obwodzie Sądeckim 
z wyjątkiem części, która niegdyś do ob
wodu Jasielskiego należała.

Aż do ukończenia nauk. Wydział krajowy.

Stypendya chłopskie księdza 
Szczęsnego Skibińskiego pro
boszcza Zarszyńskiego

Jedno ewent. więcej 
po 200 kor.

Stypendya są przeznaczone tylko dla synów 
ubogich włościan t. j. chłopów zamie
szkałych na wsi, w kraju, a gdyby tych 
zabrakło, dla synów rzemieślników, wiej
skich (chłopskich). Pierwszeństwo służy 
najuboższym a względnie sierotom.

Do podania należy dołączyć poświadczenie 
przełożonego parafii, podpisane przez 
trzech członków gminy, że ojciec kandy
data jest obyczajnym, religijnym i że 
wódki i innych upajających trunków nigdy 
nie pija. Kandydaci osieroceni po ojcu 
mają natomiast załączyć tegoż metrykę 
śmierci.

Aż do ukończenia nauk. Wydział krajowy.
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Antoniego Józefa Spadwiństiego
1

Jedno na 340 kor. Religia katolicka. Aż do ukończenia nauk. Wydział krajowy.

1
* Stupnickich i Jankowskich Dwa po 600 kor. i 

jedno na 400 ko r..
ad a) tylko dla wydziału 

prawniczego lub medycz
nego uniwersytetów we 

. Lwowie Krakowie lub 
Wiedniu 

ad b) tylko dla krajowych 
gimnazyów.

Urodzenie w Galieyi, religia rzymsko- lub 
greeko-kalolicka, narodowość polska lub 
ruska, celujący postęp w naukach. Krewni 
fundatora (ś. p. Marcelego Stupnickiego, 
właściciela Szypowiec) mają pierwszeń
stwo przed innymi kandydatami, cho
ciażby nie wykazywali celującego postę
pu, między sobą zaś mają pierwszeństwo 
w miarę bliskości stopnia.

ad a) aż do ukończenia 
studyów na wydziale pra
wniczym lub medycznym 
we Lwowie, Krakowie 
lub Wiedniu 

ad b) aż do ukończenia 
studyów gimnazyalnyeh 
w kraju.

Wydział krajowy po 
wysłuchaniu wnio
sków kuratora, któ
rym jest Wny Wła
dysław Madeyski, 
einer. c. k. Radca 
Sądu kraj. w Sam
borze.

* Emila Torosiewicza Dwa po 250 kor. Narodowość polska, religia katolicka bez 
różnicy obrządku. Ubogim krewnym fun
datora służy pierwszeństwo.

Aż do ukończenia nauk. Wny Mikołaj Toro- 
siewicz w Putia- 
tyńcach.|

Jana Bazylewicza Towarni- 
ckiego

Jedno na 400 kor. 
ewent. jeszcze jed
no na 400 kor.

Aż do ukończenia nauk. Wydział krajowy.

Juliana Nieczui Wierzbickiego

!

Jedno na 720 kor. Pierwszeństwo służy potomkom Róży z Wierz
bickich i Ignacego małżonków Paparów, 
tudzież Genowefy z Wierzbickich i Bene
dykta małżonków Kosieradzkicb, a to bez 
względu na stan ich majątkowy i pocho
dzenie szlacheckie, po nich imiennikom 
fundatora Nieczujom Wierzbickim. W bra
ku takich kandydatów mogą otrzymać 
stypendyum uczniowie niepochodzący ze 
szlachty, którzy jednak są rodowitymi 
Polakami, po polsku mówić umieją i uro
dzeni są w której z prowincyi dawnej 
Polski, alboteż urodzili się za granicą 
z wygnańców i wychodźców politycznych 
polskich.

Aż do ukończenia nauk 
uniw. lub technicznych. 
Stypendyści winni wsze- 
lakoż w ciągu studyów 
słuchać kursów języka, 
literatury i historyi pol
skiej i zdać z tych przed
miotów egzamin z do
brym postępem w cią
gu trzech lat po wstą
pieniu na uniwersytet 
lub akademię techniczną.

Wydział krajowy.

Franciszka Korwina Zawadz
kiego

Jedno ewent. więcej 
na 420 kor.

Jedno ewent. więcej 
na 815 kor.

Szlachectwo. — Krewnym fundatora służy 
pierwszeństwo.

Stypendya po 420 kor. mogą otrzymać tyl
ko uczniowie szkół wyższych, którzy po
bierali już stypendyum niższe o rocznych 
315 kor.

Aż do ukończenia nauk. Wydział krajowy.

" W  y  1 * : .  m ,

wałkujący e t  styjjendyów z fundacyi przystępnych tylko dla szkół żeńskich
w ogóle.

* Sabiny z Pawlikowskich Korze- 
lińskiej

Dwa po 300 kor. 'Szlachectwo. Bieżący rok szkolny 1901/2 Wydział krajowy na 
propozycyę Wgo 
Stanisława Ska
rżyńskiego, właści
ciela dóbr w Stu- 
dziance p. Kałusz.

* Jakóba Kulczyckiego Jedno na 144 kor. Tylko dla dziewcząt i m i e n i a  Kulczyckich 
z pierwszeństwem dla krewnych funda
tora ś. p. Jakóba Kulczyckiego, byłego 
Prezesa sądów szlacheckich lubelskich 
i lwowskich.

Aż do zupełnego ukończe
nia nauk, najdłużej je
dnak do skończenia 24 
roku życia lub do czasu 
wcześniejszego zamąż- 
pójścia.

W W, Katarzyna Sie
dliska i Edward 
Rembowski, a 
względnie ich spad
kobiercy. Jeżeli się 
ci w terminie kon
kursowym nielzgło- 
szą, c. k. Namiest
nictwo.

fundacyi prze:

' W  y  l i  s ®  *

znaczonych dla jednego lub kilku tylko zakładów naukowych.

* Barczewskiego
a) dla uniw. lwowskiego
b) dla uniw. Jagiellońskiego 
w Krakowie

ad a) jedno ewentu
alnie jeszcze czte
ry po 600 kor. dla 
szlachty.

Dwa ewent. jeszcze 
jedno po 600 kor. 
dla ni es złach ty. 

ad b) Trzy ewent. 
jeszcze trzy po 600 
kor. dla szlachty. 

Dwa ewent. jeszcze 
jedno po 600 kor. 
dla nieszlachty

ad  ̂a) tylko dla uczniów 
świeckich wydzial'ówr uni
wersytetu lwowskiego 

ad b) tylko dla uczniów 
świeckich wydziałów un. 
Jagiellońskiego.

Ad a) bj IN arodowość polska, religia rzym
sko-katolicka, urodzenie w obrębie dawnej 
Polski — co do stypendyów szlacheckich 
staropolskie szlachectwo.

Pierwszeństwo służy w obu kategoryaeh 
kandydatom, którzy złożyli dowody sku
tecznej pracy naukowej (dla medyków 
złożenie I. egz. ścisłego, praca w labora- 
toryach, prosektoryach i t. d. dla innych 
wydziałów praca w seminaryach i napi
sanie pracy przez kierownika przyjętej, 
praca w laboratoryach).

Ad a) b) aż do ukończe
nia nauk na uniwersy
tecie, dla którego sty
pendyum jest przezna
czone, a jeżeli stypen
dysta podda się aktowi 
habilitacyjnemu na je
dnym z .krajowych uni
wersytetów, jeszcze przez 
dalszych lat 6 (ewentu
alnie w podwójnej lub 
potrójnej kwocie).

Wydział krajowy"po 
wysłuchaniu wnio
sków właściwego 
Senatu akademi
ckiego.

Menarda Konieckiego Dwa ewent. więcej 
po 400 kor.

Dwa ewent. więcej 
po 300 kor.

Tylko dla świeckich wy
działów e. k. uniwersy
tetu Jagiellońskiego w 
Krakowie.

Narodowość polska. Krewnym i powino
watym fundatora służy pierwszeństwo.

Aż do ukończenia nauk na 
uniwersytecie Jagielloń
skim.

Senat akademicki un. 
Jagiellońskiego.

,, Gazeta Lwowska" Nr. 248 s dnia 27 października 1901.
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Nazwa fundacyi Liczba i kwota 
stypendyów

Ewentualne ogranicze
nia kompetencyi co do 

zakładów
Ewentualne szczególne warunki 

kompetencyi
Czas poboru stypen
dyum ewentualnie 

szczególne tegoż warunki
Rozdawca

Maksymiliana i Franciszka Ksa
werego Siemianowskich dla 
ubogich uczniów obu gali
cyjskich wszechnic i c. k. 
szkoły politechnicznej we 
Lwowie

Dwa po 400 kor. Jedno tylko dla uczniów 
uniwersytetu lwowskiego 
drugie tylko dla uczniów 
uniwersytetu Jagielloń
skiego w Krakowie.

Aż do ukończenia studyów 
uniwersy tecki cn we Lwo
wie a względnie w Kra
kowie.

Wydział krajowy.

* Jana Franciszka Kazimierza So- 
zańskiego

Jedno na 500 kor. Tylko dla wydziału prawni
czego lub lekarskiego we 
Lwowie i Krakowie i dla 
szkoły politechnicznej we 
Lwmwie.

Pierwszeństwo służy Sozańskim, tak między 
nimi, jak też w ich braku między innymi 
kandydatami mają znowu pierwszeństwo 
sieroty bez utrzymania.

Aż do ukończenia nauk. Wny Stanisław So- 
zański poseł do 
Rady państwa w 
Wiedniu Spiegel- 
gasse 6 zamieszk.

Arcyksiecia Karola Ludwika Jedno na 360 kor. Tylko dla uczniów wy
działu prawniczego we 
Lwowie lub Krakowie.

Wyznanie katolickie. Pierwszeństwo służy 
uczniom należącym do obrządku ormiań
skiego, a to przedewszystkiem urodzo
nym w byłym obwodzie kołomyjskim, 
po nich urodzonym w byłym obwodzie 
stanisławowskim lub brzeżańskim, po tych 
urodzonym w Galicyi, a po tych urodzo
nym na Bukowinie.

Aż do ukończenia wydzia
łu prawniczego we Lwo
wie lub w Krakowie.

C. k. Namiestnik na 
propozycyę Ordy- 
naryatu arcybisku
piego obrz. onn. 
we Lwowie.

Adolfa Władysława Aleksan
dra Łazowskiego

Dwa po 600 kor. Tylko dla uniwersytetu 
lwowskiego lub krakow
skiego.

Poświęcanie się nauce literatury polskiej 
i języka polskiego.

Aż do ukończenia nauk na 
wydziale filozoficznym 
uniwersytetu lwowskie
go lub krakowskiego.

Wydział krajowy.

Filipa Wiktora Obniskiego .Jedno na 800 kor. Tylko dla wydziałów praw
niczych we Lwowie i 
Krakowie.

Narodowość polska, pochodzenie szlacheckie. Aż do ukończenia wydzia
łu prawniczego.

Wydział' krajowy.

* Adama Żebrowskiego Jedno ewent. więcej 
po 420 kor.

Tylko dla wydziałów' pra
wniczych we Lwowie i 
Krakowie.

Szlacheckie pochodzenie; ubodzy członkowie 
rodziny ś. p. Tadeusza Żebrowskiego po 
mieczu i po kądzieli mają pierwszeństwa.

Aż do ukończenia studyów 
prawniczych, a w razie 
wstąpienia do koncepto
wej służby rządowej w 
Galicyi, aż do uzyskania 
adjutum lub stałej po
sady.

Wna Zuzanna z Ze
browskich Skrzyń
ska w Żurawnie.

* ks. Jana Dołżańskiego Jedno na 400 kor. Tylko dla uczniów wydzia
łów lekarskich uniwer
sytetów krajowych.

Narodowość ruska. Zobowiązanie się do 
leczenia nietylko allopatycznie, ale także 
homeopatycznie. Do podania należy za
łączyć odpowiedne oświadczenie, albo też 
złożyć je w7 treści samego podania.

Aż do ukończenia nauk na 
wydziale lekarskim.

Wydział' krajowy.

* Kazimierza Prus Petryczyna a) Dwa (?) po 400 
kor.

b) Dwa po 300 kor.
c) Trzy po 400 kor.
d) Cztery po 250 kor.

ad a) tylko dla uniwersy
tetu -Jagiellońskiego w 
Krakowie 

ad b) tylko dla gimn. św.
Anny w Krakowie 

ad c) tylko dla wyższej 
szkoły przemysłowej w 
Krakowie 

ad d) tylko dla kraj. śred
niej szkoły rolniczej w 
Czernichowie.

W braku uzdolnionych 
kompetentów jednego z 
tych zakładów mogą. sty
pendya być nadane kom- 
petentom uzdolnionym 
innego z powyższych za
kładów.

Narodowość polska, dowód, że rodzice pe
tenta zrodzili się na ziemi polskiej. (Na
leży zatem załączyć metryki urodzenia 
petenta i obojga jego rodziców).

Aż do ukończenia nauk w 
zakładzie, w którym sty
pendyum nadano.

Wydział krajowy.

* Maryi Kruszewskiej z Choro- 
browa

ii

I. Jedno na 400 kor.
II. Jedno na 320 kor.

I. tylko dla uczniów7 wy
działu prawniczego we 
Lwowie lub Krakowie.

II. tylko dla uczniów kra
jowej wyższej szkoły rol
niczej w Dublanach.

I. Religia katolicka, obrz. łacińskiego, staro
polskie szlachectwo, zobowiązanie się for
malną pisemną deklaracyą, zatwierdzoną 
przez władzę nadopiekuńczą, że stypen
dysta bezpośrednio po ukończeniu studyów 
wstąpi do służby sądowej w Galicyi lub 
M iel. Ks. Krakowskiem i pozostanie w niej 
przynajmniej przez lat dziesięć, w prze
ciwnym zaś razie zwróci fundacyi całą 
tytułem stypendyum pobraną kwotę.

Pierwszeństwo służy urodzonym w powiecie 
.sokalskim lub z rodziców w tym powiecie 
mieszkających, po nich uczniom z innych 
powiatów Galicyi i Wiel. Ks. Krakow
skiego, po tych zaś uczniom z innych 
ziem b. Rzeczpospolitej Polskiej.

II. Wyznanie katolickie obrz, lać. lub 
gr., urodzenie w Galicyi lub w Wiel. Ks. 
Krakowskiem, alboteż z ojca ks. unickie
go, wychodźcy z dyecezyi chełmskiej. 
Pierwszeństwo służy urodzonym w po
wiecie sokalskim.

I. aż do ukończenia .stu
dyów prawniczych a na
stępnie aż do uzyskania 
adjutum w służbie są
dowej w królestwie Ga
licyi i Lodomeryi lub 
W. Ks. Krakowskiem.

II. aż do ukończenia nauk.

Wydział krajowy na 
przedstawienie Ra
dy powiatowej so- 
kalskiej.

1
* Arcyksieżniczki Gizeli król. 

księżniczki bawarskiej
Jedno na 260 kor. Tylko dla c. k. Szkoły po

litechnicznej we Ijwowie.
Aż do ukończenia c. k. 

szkoły politechnicznej 
we Lwowie, ewentualnie 
na dalsze studya za gra
nica.

JE. JYV. Agenor hr. 
Goluchowski c. k. 
Minister spraw za
granicznych.

Stypendya Jakóba (utworzone 
przez zm. Eliasza Pinelesa)

i.................. ...............

Dwa po 200 kor. Tylko dla c. k. Szkoły po
litechnicznej we Lwowie.

Dla uczniów wyznania mojżeszowego, uro
dzonych w Jarosławiu, w ich braku mogą 
otrzymać stypendya przez substytucyę 
uczniowie wyznania mojżeszowego, uro
dzeni we Lwowie.

Aż do ukończenia c. k. 
Szkoły politechnicznej 
we Lwowie, substytuci 
tracą stypendyum za 
zgłoszeniem się kandy
data z Jarosławia.

Wydział krajowy.
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Nazwa fundacyi Liczba i kwota 
stypendyów

Ewentualne ogranicze
nia kompetencyi co do 

zakładów
Ewentualne szczególne warunki 

kompetencyi
Czas poboru stypen

dyum ewentualnie 
szczególne tegoż warunki

Rozdawca

* Piotra Jakóba Rostockiego Jedno na 730 kor. Tylko dla szkół ludowych 
męskich w Drohobyczu 
i dla gimnazyum droho- 
byekiego.

Tylko dla członków rodziny fundatora. Aż do ukończenia gimna
zyum drohobyckiego.

Michał Kobryn w 
Drohobyczu.

* Ferdynanda Seelinga Saulen- 
fęlsa

Jedno na 70 kor. Tylko dla gimnazjów i 
szkoły realnej w Krako
wie lub Podgórzu.

Przynależność do gminy miasta Podgórza, 
ukończenie IV. klasy szkoły ludowej 
w Podgórzu. Pierwszeństwo służy uczniom 
klasy I. szkoły średniej.

Krewnym fundatora służy pierwszeństwo 
przed innymi.

Aż do ukończenia IV. kl. 
szkoły średniej w Kra
kowie lub Podgórzu.

W ny Ludwik Seeling- 
Saulenfels w Iz- 
debniku.

* Przemyska Jedno na 240 kor. Tylko dla giinnazyów prze
myskich.

Pochodzenie z rodziców zamieszkałych w by
łym obwodzie przemyskim, ukończenie 
czwartej klasy gimnazjalnej z pierwszjm 
stopniem eelującjm.

Aż do ukończenia studyów 
gimnazyalnyek w Prze
myślu.

0. k. Namiestnik.

* Dr. Maryana Warteresiewieza Dwa po 340 kor. Tylko dla c. k. gimnazjum 
w Złoczowie.

Beligia rzjin. kat., sieroctwo lub pocho
dzenie z ubogich rodziców.

Aż do ukończenia c. k. 
gimnazyum w Złoczowie.

Ez. kat. katecheta 
przy e. k. gimna
zyum w Złoczowie.

* Rozalii i Karola Słapów Jedno na (iOO kor, Tylko dla c. k. wyższej 
szkoły przemysłowej w 
Krakowie.

Urodzenie w Wadowicach z mieszczańskiej 
familii, religia katolicka, obrządku łaciń
skiego. Spokrewnionym z tamilią Słapów 
służy pierwszeństwo.

Aż do ukończenia c. k. 
wyższej Szkoły przemy
słowej w Krakowie.

Wydział krajowy na 
propozycję Rady 
miejskiej wadowi
ckiej.

* Karoliny Doi li ner Jedno na 200 kor. Tylko cl la seminaryów nau
czycielskich. żeńskich w 
kraju.

Stypendyum jest przeznaczone w pierwszym 
rzędzie dia urodzonych wt Bochni sierót 
po urzędnikach rządowych lub autono
micznych, w braku takich dla innych 
sierót w Bochnii urodzonych, a jeżeli by 
i takich nie było, dla sierót po urzędni
kach rządowych i autonomicznych w Ga
licyi i Wiel. Ks. Krakowskiem, pochodzą
cych z innych miejscowości.

Aż do ukończenia semina- 
ryum, następnie zaś, lecz 
nie dłużej, jak przez 2 
lata, aż do otrzymania 
płatnej posady.

Gmina miasta Bo
chni ewentualnie 
Wydział krajowy.

Leopolda Bolanda dla uczennic 
seminaryiim nauczycielskie
go we Lwmwie

Jedno na 3(>0 kor. Tylko dla lwowskich żeń
skich seminaryów nau
czycielskich.

Religia katolicka. Aż do ukończenia nauk w 
jednym z lwowskich se
minaryów nauczyciel
skich żeńskich.

Wydział krajowy.

* Hr. Antoniego Kaczkowskiego Jedno na 80 kor. Tylko dla uczniów i uczen
nic szkół ludowych do 
17. ki. włącznie.

Pierwszeństwo służy krewnym fundatora, 
a to w pierwszym rzędzie jego potomkom 
potem krewnym w linii bocznej po mie
czu, wreszcie krewnym w linii bocznej 
po kądzieli. W braku krewnych mogą 
się o niniejsze stypendya ubiegać dzieci 
mieszczan w Iuitach.

Aż do ukończenia IV. kl. 
szkoły ludowej, ewentu
alnie dla chłopców aż 
do ukończenia gimna
zyum lub na czas trzy
letniego terminowania w 
handlu lub rzemiośle, 
dla dziewcząt na czas 
kształcenia się w jakim
kolwiek zawodzie.

Bada zawiadowcza tej 
fundacyi urzędują
ca w Kutach, pod 
przewodnictwem 
tamtejszego bur
mistrza.

* Władysława i Maryi Jankow
skich

Dwa po 40 kor. Tylko dla lwowskich szkół 
ludowych męskich i żeń
skich, a mianowicie je
dno stypendyum dla 
chłopca drugie dla dziew
czyny.

Narodowość polska, religia katolicka bez 
różnicy obrządku, pochodzenie z rodziców 
należących do klasv rękodzielniczej lub 
robotniczej.

Aż do ukończenia nauk w 
jednej z lwowskic.li szkół 
ludowych.

Wna Tekla z Jan
kowskich Domasze- 
wiczowa w Snop- 
kowie pod Lwowem.

* Ks. Antoniego Sntorskiego Dwa a ewent. wię
cej po 80 kor.

Tylko dla uczniów i uczen
nic szkoły ludowej w My
ślenicach.

Tylko dla ubogich dzieci płci obojej, uro
dzonych w Myślenicach z rodziców ró
wnież tamże urodzonych i zamieszkałych, 
a mianowicie z mieszczan, rzemieślników, 
chałupników i wyrobników. Przy równym 
niedostatku służy pierwszeństwo krewnym 
fundatora.

Aż do ukończenia szkoły 
ludowej w Myślenicach.

Bada gminna w My
ślenicach, ewentu
alnie Wydział kra
jowy.

1

Rozmaite obwieszczerda,
L. 113.889.

OBWIESZCZENIE 
c. k, Ministerstwa spraw wewnętrznych z d. 
17. października 1901 r., i. 39.4.38, normu

jące aż do odwołania przywóz zwierząt i mię
sa z krajów korony węgierskiej do królestw 
i krajów reprezentowanych w Badzie państwa

I.
Poniżej wymienia się t9 gminy na Wę

grzech i w Kroacyi-Siawonii, z których w myśl 
artykułu 1. ustęp 1. i 2. rozporządzenia ini- 
nisteryalnego z d. 22. września 1899 (Hz- u. 
p. Nr. 179) z powodu istnienia chorób sta
dnych -zakazany jest przywóz szczegółowo po
danych gatunków zwierząt

Te zakazy, które już z mocy samej 
umowy obowiązują, rozciągają się na gminy 
imiennie wymienione i na gminy sąsiednie.

W myśl tego jest zakazany:

1. Z W ęgier:
a) a powodu pomoru świń przyw óz 

ś w iń :
komitat A b a u j - T o r . u a  powiat sądo

wy Cserehat: z gminy Alsó-Metzensef; powiat 
sądowy F tizer: z gmin Csakany, Ftizer, Szkó 
ros, Zsadany; powiat sądowy Goncz: z gminy 
Ker; powiat sądowy K assatz  gmin Boesard,

Hidas-Nem et', Rozgony, Szeplak. Szina, Zse 
t powiat sądowy Szikszó: z gmin Hoinrogd, 

Inanes, Kis-Kinizs, Leh, Monaj, Szikszó; po- 
■ wiat sądowy Tor o a: z gm in Szent-A ndrńs; 

komitat A r a d ,  powiat sadowy Boros- 
S sbes: z gm in Boros-Sebes, Jószas;

komitat A r  va, powiat sadowy Bar; i  
gmmy A lsó-Lebota:

komitat B a c s - B o d r o g ,  pow iat sądowy 
Obeese; z gm iny 0 . Beese ; powiat sądowy 
Z en ta : z gminy Bacs-MArtonos, jakoteż z m ia
sta Zenta;

komitat B a r s ,  powiat sądowy Aranyos- 
m aroth: z gmin Kovaesi, Taszar; powiat są
dowy Garam -Szent-Kereszt: z gm iny Nagy- 
Lói-sa; powiat sądowy Lóva: z gm in Alsó-Vń- 
rad, Osejko, Garain-Vezekóuy, Nsgy-Kólna, 
Nagy-Mślas, Naey-Szscse, O-Bars, Zseliz, ja. 
koteż z gm iny miasta L ey a : powiat sądowy 
Verebóly: z  gm in Besse, Oseke, Fakó-Veze- 
keny, Kis-Vezekeoy.Mohi, Nagy-M anya,Pozba, 
Tobol, U jlo t;

komitat B e r e g ,  powiat sądowy Mezo- 
Kaszony: z gmin Bambus, Bśtyu Botragy, 
Csomonya, Hetyon. Nagy-Dobcony, Sorn, Tisza- 
Salka, Zwęszony; '

komitat B e s  z te  r c z e - N a s z ó d ,  powiat 
sądowy 0 .-R a d n a : z gminy Lajosfalva, Olah- 
Szent GyOrgy;

komitat B i h a r ,  powiat sądowy Cseffai 
z gmin Marczihaza, Nyarczeg, Zsadaoy; po

wiat sądowy Derecske: z gmin Dereeske, 
Hosszu Palyi, Vóites; powiat sądowy Margitta: 
z gminy Alsó-Derna; powiat sądowy Szćke- 
ly h id : z gmin Bihar-Diószeg, Er-Olaszi; po
wiat sądowy T enke; z gminy Janosda; po
wiat sądowy Torda: z gmin B&rand, Bihar- 
Torda, Nagy Rafce, Sap, Szerep;

komitat B o r s o d, powiat sądowy E ger: 
z gmin Eger Farm os, MezO-Kere.sztes, Tiboid- 
Daróez; powiat sądowy MezóOsath: z gmin 
Arokto, Dorogna, Hobaba, Igtiezi, Mezo-Osafc, 
Nsgy-Osócs, Sajo-SzOged, Tisza-Barolna, Tisza- 
Keszi, Tisza-Oszlar, Tisza - Palkonya. Tisza-Szeder 
keny; powiat sądowy, Miskolcz: z gminy Hu
mor; powiat sądowy Ozd: z grnin Bota, Disz- 
nósd’ Jdrdónhśza; powiat sądowy Szendrd: 
z gmin Boldva, Hamak, Hangaes, Sząlonna; 
powiat sądowy Szent-Peter: z gmin Apatfalya, 
B.-rente;

komitat Os i k,  powiat sądowy Feicsik: 
z gmin. Ośik-Helne, Os«k-Palfiilva, Osik-Szent- 
Doinokos, Osik-Vśrdotfalva; powiat sądowy 

, Gyergyó-Szt.-Miklós: z gminy Gyergyó-AIfalu; 
powiat sądowy Kaszonalesik: z groin Csik- 
Bdnfalya, Csik-Osatószs g, Osik-Szent-Simon, 
jakoteż z miasta Osik-Szereda;

komitat Os ongr ńd . ,  powiat sądowy 
Tiszantul: z gminy Sze.gvar;

komitat E s z t  e r g o m ,  powiat sądowy 
Esztergom : z g m i n  Domós, lAbatlan, Monyo- 
rós, Nyerges-Ujfalu, Pilis-Marót, Sarisap, Tat;

powiat sądowy Parkany: z grnin Bucs, Fai> 
nad, Kemónd, Magyar-Szojgyóny, Nóaiet-SzOi- 
gy^uy;

komitat F e  j e r ,  powiat sądowy Mór; 
z gmin Halinka, Osakvar, Mór, Ondód; powiat 
sądowy Tal: z gmin Bicske, Felesut, Ta-nok;

komitat F  o g a r  a s , powiat sądowy Alsó- 
Arpas : z gmin Alsć-Arpas Alsó-Ucsa, Korcz ; 
powiat, sądowy Fogaras: z gmin Alsó-Szom- 
batfaiva, Betlen, Fogaras, Hurez Marginon, 
Nagy-Berivoi, Posorta, Szeszesor, Yoiia; po
wiat sądowy Sżrkany : z gmin Parć, Persany, 
Sarkauy, Uj Sinka, Vad, Yledeny;

komitat G ó m ó r - K i s - H o n t ,  powiat 
sadowy G»ramv5lgy: z gmin Polonka, Telgart, 
Yercar; powiat sądowy Nagy-Rocze: 
z gmin Mnisany, Murany. Nandras, Ratkó, 
Ratkó-Szuha, Szirk; powiat sądowy Rozsnyó: 
z gmin Feiso-Sajó, Haukoya, Hamosfalya, 
Markuska. Ródóya; jakoteż z miast Dobsina 
Jolsya i Rozsnyó;

komitat H a j d u ,  powiat sądowy Nadud- 
var: z gmin Kaba, Szovśt;

komitat H ń r o m s z ó k ,  powiat sądowy 
Kezd: z gminy Sós-Mezo; powiat sądowy 
Miklosvar: z gmin Arapatak, Erósd, Hidvóg, 
Szśraz-Ajta; powiat sądowy Orba; z gminr 
Kovaszna, powiat sądowy Seps: z gmin Eger- 
patak, Nyón, Szent K iraly;

komitat H e y e s. powiat sądowy Ha- 
tv an : z gminy H atvan; powiat sądowy PeLer-



v4s4r: z gmin Balia, Esehi, Ftizes; powia 
sądowy Tisza-Ftired: z gmin Poroszló, Tisza- 
Fiired, Tisza-Órveny;

komitat H o n  t, powiat sądowy B 4t: 
z gminy B4t; powiat sądowy Ipolys&g: z 
gmin Demónd, FelsO-Tur, Ipolys4g, Sz4rd; 
powiat sądowy Nagy-Csalomia: z gmin Alsó- 
Ipoly-Nyek, lpoly-Balog, Inam, Kókeszi; po
wiat sądowy Szob: z gmin Borzsony, Ipoly- 
Dam4sd, Ipoly-Szakallas, Szete;

komitat H u n y a d ,  powiat sądowy Pe- 
trozseny : z gminy Yulk4n; powiat sądowy 
Szaszvaros: z gmin Balomir, V ajdej;

komitat J 4 s z - N a g y k u n - S z o l n o k ,  
powiat sądowy Alsó-J4szsag: z gmin Jasz- 
Apati, Jasz-Alsó-Szentgyórgy, Jasz-Kis-Er, 
Nagy-Kfirti, Tisza-Sńly; powiat sądowy Felsó- 
J4szsag: z gminy Alattyan; powiat sądowy 
Alsó-Tisza: z gmin Kun-Szt.-M4rton, Rakoczy, 
isza-Nagy-Róv, Tisz-Yarkony, Tisza-Yezseny;

komitat K o 1 o z s, powiat sądowy Mezo- 
Ormónyes: z gminy Nagy-Nyulas; powiat są
dowy Nadasment: z gmin Magyar-N4das, 
M4kó, Szent-Mihalytelke, Szucs4k;

komitat K o m 4 r o m , powiat sądowy 
T ata: z gmin Hóreg, Tardos; powiat sądowy 
Udyard: z gmin Csńz, Duna-Radv4ny, Heteny, 
lzsa, Martos, Udyard;

komitat K r a s s ó - S z S r ó n y ,  powiat są
dowy Bega: z gmin Dobrest, Lapusnik, Sza- 
paryfalva; powiat sądowyBogsan: z gmin Bar- 
bosza, Binis, Dognacska, Furlug, Raffna, Ver- 
mes; powiat sądowy Bozoyics: z gmin Prigor, 
Putna; powiat sądowy Facset: z gmin Fo- 
rasest, Furdia; powiat sądowy J4m: z gmin 
Bogodinez, Heuerdorf, Jam, Mirkoyacz, Ó-Ru- 
szowa, Szuboticza, Udvarszalł4s, Uj-Ruszova; 
powiat sądowy Kar4n-Sebes: z gmin Borlova, 
Glimkoka, M4rga, Obrezsa, Ohaba-Bisztra, 
Priszian, Szervesty Turnul; powiat sądowy 
Lagos: z gmin Remete- Poganyest, Szkens; 
powiat sądowy Moldva: z gmin Radimna, 
Uj-Moldova; powiat sądowyOrayieza: z gmin 
Roman-Csiklova; powiat sądowy Orsova: z 
gmin Eibenthal, Jablonicza, Jeselnicza, Orsova, 
5-Gradena, Toplecz, Tuffier, Uj-Ogradena, Zsu 
p an ek ; powiat sądowy Resicza: z gmin Klo- 
kotics, Mónió, Resiczab4ny4; powiat sądowy 
Temes: z gmin Ohaba-Mutnik, Nagy-Mutnik, 
Priszaka, T4pia, Tinkova; powiat sądowy Te- 
regoya: z gmin Domasnia, Globukrajoya,
Kamcsa, Kornya, Koinyareva, Lapusnicsel, 
Lunkayicza, Weidenthal;

komitat L i p t ó ,  powiat sądowy R8zsa- 
hegy z gmin Lik&fka, ROzsahegy;

komitat N a g y - K U k l i l l o ,  powiat są
dowy KOhalom: z gmin Garat, Homorod, Ko- 
bor; powiat sądowy Nagy-Sink: z gminK4lbor, 
M4rtonhegy, Nadpatak, Szaihalom; powiat 
sądowy Szent-Agota: z gmin BiirkOs, Felso- 
Gezós Magarś, Própostfalya, S4ldorf, Szent- 
Agota, Vecserd, V ó rt;

komitat N ó g r ś d ,  powiat sądowy Balas- 
sa-Gyarmat: z gminy Ipoly-Nagy-Kór; powiat 
sądowy Fiilek: z gminy Salgó-Tarjan; powiat 
sądowy G4cs: z gminy Tót-Hartyan; powiat 
sądowy Losoncz: z gmin Dobrocs, Szinób4nya, 
Videfalva; powiat sądowy Nógrśd: z gmin 
Diós-Jen8, K8sd, Nógrad, R ad ; powiat sądo
wy Szócsóny: z gmin Bussa, Halaszi, Litke, 
Nagy-Gócz, Nagy-Szecseny, Piliny, Sós-Har- 
tyśn; powiat sądowy Szir4k: z gmin Becske, 
Bujśk, Erdo-Tarcsa, Szarvas-Gede, Zagyya 
Sz4utó;

komitat N y i t r a ,  powiat sądowy Gal- 
gócz: z gminy Rom&nfalu; powiat sądowy 
Nagy-tapolcsany; z gmin Nezsette, Radosna; 
powiat sądowy Nyitra: z gmin Ghymes, Kis- 
Lop4s, Kolon, Sur4nka, Urmeny, Yisc4p-Ap4- 
ti, powiat sądowy Nyitrasz&mbokret: z gminy 
Ó-Sze-plak; powiat sądowy P5styón: z gminy 
Lopassó; powiat sądowy Priyigye: z gmin 
Bajmócs, Bajmócs-Apati, Handloya, Kós, 
Nyitra-Noyak, Rasztocsnó; powiat sądowy Sze- 
nicz: z gmin Hradist; powiat Y4gselye: z 
gminy Patta, Yag-Kiralyfa, Yag-Yecse;

komitat P e s t - P i l i s - S o l t - K i s k u n ,  
powiat sądowy Kalocsa: z gmin Góderlak, 
Homokmógy, Kalocsa, Uszód;

komitat P  o z s o n y, powiat sądowy Ga- 
14nta: z gminy Nebojsza; powiat sądowy 
Nagy-Szombat: z gminy Szarazpatak;

komitat S z a b o l c s ,  powiat sądowy 
Bogdany: z gmin Kotaj, Nyir-Bogdany, Oros, 
Tót; powiat sądowy Fels8-Dada: z gmin IbrA- 
ny, Keuezlo; powiat sądowy Kisy4rda: z gmin 
Ajak, Anarcs, Dombr4d, Gyulahśza, Kanyar, 
Kókcse, Patroha, Puszta-Dobos; powiat sądo
wy Nyirbator: z gmin Bog4t, Kis-Lóta, Magy, 
P ilis;

komitat S z a t  m ar, powiat sądowy Csen- 
ger: z gmin Csenger-Bagos; powiat sądowy 
M4tósz41ka: z gmin F4bi4nh4zs, lik, Nagy- 
Dobos, Nagy-Ecsed;

komitat S z e b e n ,  powiat sądowy Nagy - 
Szeben: z gmin Boieza, Czod, Kis-Csiir, Kis- 
Talmacs, Nagy-Csur, Sellenberk, Szi. Ersebet, 
Veresmart, Vesztóny, jakoteż z miasta Nagy- 
Szeben; powiat sądowy Szelistye: z gmin 
Orl4t, Szecsel; powiat sądowy Ujegyhaz: 
z gmin Fófeld, Glimboka, Hortobagyfalya, 
IllenMk, M4rpod, Szakadet, Ujegyhśz, Yur- 
pód;

komitat S z e p e s , powiat sądowy Gol- 
niczbśnya: z gminy Kluknói; powiat sądowy 
Szepes-Yaralja: z gmin Alm4s ,\Fels8-Szalók, 
Krompach, Olsayicza, Szepes-Szent - Lorincz,

Szent-Pal, jakoteż z gmin G8lniczb&nya . 
Locse;

komitat S z o l n o k - D o b o k a ,  powiat są
dowy Bethlen: z gmin Arokalja, Fels8-Ilosva, 
Kozepfaiva, Sajó-Magyaros;

komitat T e m e s ,  powiat sądowy Csżko- 
va: z gmin Folya, Vojtek; powiat sądowy 
Detta: z gmin Birda, Berekutcza, Denta, G4- 
ttaja, Gertenyes, Kincstżr-Szent-Gyorgy, Kis- 
Semlak, Moriczf8ld, Nagry-Semlak, Omor, 
Skulya, Temes-Buttyin, Zarda-Szent Gyorgy; 
powiat sądowy Ko^pont: z gmin Yad&szerd6; 
powiat sądowy Rekżs: z gmin Arany4g,
Bukovetz, Iktar, Jezvin, Margilfalva, Sustra, 
Temes-Rekżs, Tós; powiat sądowy Vinga: z 
gmin Murany ; powiat sądowy U j-Arad: z gmin 
Kis-Szent-Mikłós, Munar, Nemet-Szent-Peter, 
Szókeskut;

komitat T o i n a ,  powiat sądowy K8z- 
pon t: z gminy Szedres ;

komitat T o r d a - A r a n y o s ,  powiat są
dowy Alsó-Jara: z gmin Berkes, Bikalat, Kis- 
Banya, Ruha-Egres; powiat sądowy Felvincz: 
z gmin Cs4kó, Gerend, Hidas, Kersced, Sós- 
Szent-Martón, Szekelyf6ldvar; powiat sądowy 
Toroczkó: z gmin Gyertyżnos, Toroczkó;

komitat T o r o n t a  1, powiat sądowy 
B4nlak: z gmin Bśnlak, O-Lecz, Tolvadia, Uj- 
fa lu ; Zichylalwa; powiat sądowy Csene : z gmi
ny Oregfalu; powiat sądowy Nagy-Becskerek: 
z gmin Bóga-Szent-Gy8rgy, Lukacsfalva, Szerb- 
Elemór, jakoteż z gminy Nagy-Becskerek, 
powiat sądowy Nagy-Kikinda: z gmin Boesir, 
powiat sądowy P4rd4ny: z gmin Csebz?-, Dinyżs, 
O-Telek, Uj-Pecs; powiat sądowy Perjamos: 
z gminy Perjżm os; powiat sądowy Tor8k- 
becse; z gmin Beodra, Torok-Becse; powiat 
sądowy Zsombolya: z gmin Kis-Koml6s, Ma- 
gyar-Osernya, Nagy-Tószeg, Zsombolya;

komitat T r e n c s ó n ,  powiat; sądowy 
Ban: z gmin Biszkupicz, Bossdn-Neporacz, Dez- 
ser, Dobodjel, Dvorecz, Farkaska, Ribeny,

komitat T u r ó c z ,  powiat sądowy Szent- 
Mżrton-Blatnicza: z gmin Trebosztó, Turócz- 
Szt.-M4rton;

komitat U d v a r h e l y ,  powiat sądowy 
Homoród : z gmin Homorćd-Ab4sfalva, Homo- 
ród-Remete, Homoród-Szent-P&l; powiat są
dowy Szekely-Udvarhely: z gmin Oroszhegy, 
Szent-Kirdiy, Szentegyhaza-014hfalu, Zetelaka: 

komitat U n g, powiat sądowy Ungvar: 
z gmin Hosszumezo. ÓrIyova;

komitat Y a s, powiat sądowy Nemet- 
Ujvar: z gminy Strem ; powiat sądowy Mu- 
ra-Szombat: z gminy Mórtonhely; powiat są
dowy Ć4rv4r: z gminy Hegyfału;

komitat Y e s z p r e m ,  powiat sądowy 
Enying: z gmin Deg, Enying, Lajos-Kooiśrom; 
powiat sądowy Zircz: z gmin Borzavór, Ba- 
kony - Magyar - Szent - Kiraly, Bakony - Nómet- 
Szent-Kirżly, Bakony - Magyar - Szombathely, 
Osatka, Cseteny, Giez, Hżnta, Porva;

komitat Za ł a ,  powiat sądowy Nova: z 
gmin Csonkahegyhat. Nagy-Lengyei; powiat 
sądowy Tapolcza: z gminy Lesencze-Istyaod;

komitat Z e m p 1 ó n , powiat sądowy 
Sżtoralja - U jhely; z gmin Baranes, Cs6rg8, 
Magyar-Jesztreb, Ladmóez, Legenye, Ruda- 
Banyżeska, Sarospatak, Szóphalom, Sztirnyeg, 
Yeg-Ardó, jakoteż z miasta Satoralja-Ujhely; 
powiat sądowy Szerenez: z gmin Mad, Monok, 
Szerencs, Takta-Harkóny; powiat sądowy To
kaj : z gmin Bodrog-Keresztur, Bodrog-Kis- 
falud, Boarog-Olaszi; powiat sądowy Yarannó 
z gmin Davidvag4s, K8poruba. Stefanóez, 
Szacsnr;

komitat Z ó 1 y o m, powiat sądowy Besz- 
tercze-Banya : z gmin Badin, Beszterczebanya; 
powiat sądowy Breznóbanya: z ginin Benesha 
za, Fels8-Lebot,a, Garam-Szt. M.klos. Yómos; 
powiat sądowy Nagy-Szalatna: z gmin Gye- 
tya; powiat sądowy Zólyom: z gminy Tót- 
Rels8cz;

nadto z municypalnych miast Arad, Hód- 
mez8 VaArhely, Kolozsvar, TemesYśr;

b) z powodu ró ż y  w ąg lik o w e j p rz y 
w óz św iń :

komitat A b a n j - T o r n a ,  powiat sądo 
wy G8nez: z gminy FelsS-Dobsza;

komitat B a r a n y a , powiat sądowy Pecs- 
v4rad: z gmin Szfir, Yómend;

komitat Ba r s ,  pow iat■ sądowy Garam- 
Szt.-Kereszt: z gminy Geletnek;

komitat Bó kós,  powiat sądowy Szaryas : 
z gmin Bekes-St. Andrós, Óesod, Szarvas;

komitat B e r e g ,  powiat sądowy Mezo- 
kiszony : z gminy Som ;

komitat Be s z f c e r c z  e-N a s z ó d, powiat 
sądowy Naszód; z gminy Eutradam :

komitat B i h a r, powiat sądowy (Jseffa : 
z gminy Rojt; powiat sądowy Szekelyhid: 
z gmin Bihar-l)ioszeg, R oly; powiat sądowy 
T orda: z gminy Szerep;

komitat B o r sod,  powiat sądowy Eger: 
z gmin Alsó-Abrany, Felso-A briuy, Mezó 
Nyatad, Zsórcz; powiat sądowy Mezo Osath: z 
gminy Me.z8-Cs4th; powiat sądowy Miskolcz: 
z gmin Arnot, Fels-8 Zsolcza, Sajó-Palfalya;

komitat Os i k ,  powiat sądowy Felcsik; 
z gminy Csik-Madaras; powiat sądowy Gyer- 
gyótólgyes : z gminy GyergyótSlgyes;

komitat H a r o r n s z ó k ,  powiat sądowy 
Kózd:zgm iny Mavkosfalva; powiat sądowy 
Miklóswar: z gminy B arót; powiat sądowy 
Seps; z gmin Budola, Sepsi-Szt., Iv a n ;

komitat H e v e s, powiat sądowy Hatyżn: 
z gminy Ersed; powiat sądowy Póterv4s4r: 
z gminy Bocs; powiat sądowy Tisza-Fured: 
z gminy Tisza-Fured;

komitat H o n t ,  powiat sądowy B at: 
z gminy Fels8-Baka; powiat sądowy Ipolysżg; 
z gmin Egyhiz-Marót, Hid.vóg, Udyarnok;

komitat H u n y a d ,  powiat sądowy S tasz- 
varos; z gminy Sz4szv4ros;

komitat J 4 s z - N a g y k u n - S z o l n o k ,  
powiat sądowy Alsó-Tisza; z gminy Tisza- 
F8ldvar, jakoteż % miast Jaszberóny, Szolnok;

komitat K o m i  r o m , powiat sądowy 
Udvard : z gminy F iir ;

komitat K r a s s ó - S z & r e n y ,  powiat 
sądowy Bogsan: z gminy Kir&lykegye;

komitat L i p t ó ,  powiat sądowy Lipto- 
Szent-Miklos: z gmin Dubrava, Jakabfalu, 
Nemet-Lipcse, Yerbicz; powiat sądowy Llptó- 
U jvar: z gminy H ybbe; powiat sądowy Róz- 
sahegy: z gmin Kis-Szent Marton, Oszada;

komitat Na g y - Kt i k i i l l &,  powiat sądo
wy Nagysink; z gmin Czelina, Róten; po
wiat sądowy Szent Agota: z g a in  Kóvesd, 
Leses;

komitat N ó g r  4 d, powiat sądowy Fiilek: 
z gminy S4msonh4za; powiat sądowy Nógr4d: 
z gmin FelsS Peteny, Felso-Szecsónka; powiat 
sądowy Szócseny: z gmin Megyer, Nógr4d- 
Sipek; powiat sądowy Szirak: z gminy Guta;

komitat N y i t r a ,  powiat sądowy Miava: 
z gminy Miava; powiat sądowy Nyitra: z 
gminy Kis-Lapas ; powiat sądowy Privigye : 
z gminy Kosztolnafalu; powiat sądowy Yag- 
seilye: z gmin K8p8sd, Szel8cze; powiat są
dowy V4g-Ujhely: z gminy Leszete;

komitat P e s t - P i l i s - S o l t - K i s k u n ,  
powiat sądowy Kaloesa: z gmin Kalocsa, Szak- 
mar ;

komitat P o z s o n y ,  powiat sądowy Na- 
gyszombat; z gmin Bólah4z, Fels8 Dombó;

komitat S 4 r o s ,  powiat sądowy Mako 
yicza: z gminy Alsó Orlich ;

komitat S z a b o l c s ,  powiat sądowy 
Fels8-D4da: z gmin Buj, Ibrany, YencsellS; 
powiat sądowy Kis-Yarda: z gminy Ajak; po
wiat sądowy Nyirb4tor: z gmin Bog4t, Pilis;

komitat S z a t  ma r ,  powiat sądowy Osen- 
ger: z gm;n Atya, Osenger-Bagos, Nagy- 
Gecz, Sima; powiat sądowy Mateszalka : z gminy 
Ik lód ;

komitat S z e p e s ,  powiat sądowy Igló: 
z gmin K4postafalu, Kotterbach, P41mafalu; 
powiat sądowy L8cse: z gmin Mahalfalu, 
Ruszkin;

komitat T e m e s ,  powiat sądowy Detta: 
z gminy Omor; powiat sądowy K8zpont: 
z gmin Gyirok, Roman- Szent-Mihaly; powiat 
sądowy Rek4s: z gminy Nagy-Topo]ovecz;

komitat T r e n c s ó n ,  powiat sądowy 
Ban: z gmin Horny4n, Zay-Ugrócz;

komitat T u r ó c z ,  powiat sądowy Mo- 
soczzinó: z gmin Borczfalu, Ivankafalu, Stub- 
nyaf8rd8, Tót-Próna; powiat sądowy Szent- 
M4rton Blattnicza : z grain Bella, Kis-Selmecz, 
Neczpall, Prekopa, Stiavnicska, Zs4mbokrót;

komitat U d v 4 r h e l y ,  powiat sądowy 
Szókely Udvarhely: z gmin Kiikulló-Kemeny- 
falva, Parajd;

komitat Y a s , powiat sądowy Szent-Got- 
tb4rd: z gminy C-oretnek;

komitfst V e s z p r e m ,  powiat sądowy 
Enying: z gmin Lepsóny, Mezó-Szent-Gyórgy;

komitat Z a 1 a, powiat sądowy Tapolcza: 
z gmin Discel, K8ves-K4lla, Mind - Szent- 
Kalla, Y4szoly;

komitat Z ó l y o m,  powiat sądowy Nagy- 
Szalatna : z gminy Nagy-Szalatna;

e) z powodu ospy u  ow iec p rzy w ó z  
©wiec;

komitat A b a u j - T o r n a ,  powiat sądo
wy Kassa: z gminy Szma;

komitat B 4 c s- B o d r o g, powiat sądowy 
B4csalmas : z gminy Melykut;

komitat E s z t e r g o m ,  powiat sądowy 
P arkany: z gmińy Batorkesz;

komitat F o g a r a s ,  powiat sądowy Also- 
Arpas: z gminy FelsS-Porumbak;

komitat H e v e s ,  powiat sądowy Heves: 
z gminy Kis-K8re;

komitat K r a s s o - S z o r e n y ,  powiat są
dowy Moldowa: z gminy O-Moldowa;

komitat Na g y - Kt i k 1 i l l 8 ,  powiat są
dowy Kohalom: z grain Kóhalom, S8venysóg, 
Ugra; powiat sądowy Nagy-Sink: z gmin 
Boldogv4ros, Martonhegy, Morgonda, Retoa ; 
powiat sądowy Seg-e-war: z gminy Szasz-Szt.- 
Laszló; powiat sądowy Szent-Agota: z gmin 
Jakabfalva, Leses, Netus;

komitat P e s t - P i l i s - S o l t - K i s k u n .  
powiat sądowy Kiskoros: z gminy Nemes- 
N4dudvar;

komitat S z e b e n ,  powiat sądowy Nagy- 
Szeben: z gminy Felek* powiat sądowy Uje- 
gyb4z: z gminy Szaksdat;

komitat T o r o n t a l ,  powiat sądowy Mo- 
dos: z gminy Maczedonia; powiat sądowy 
Pard4ny; z gminy Csebza:

komitat Z o l y o m ,  powiat sądowy Bes- 
terczeb4nya: z gminy Libetb4nya;

2. Z K roacyi-Slaw onii:

a) z powodu p o m o ru  św iń  p rzy w ó z 
św iń :

komitat B j e lo  v a r  Kr i z e y c i ,  powiat 
Garesnica: z gmin Garesnica, Bukoyje;

komitat P o ż e g a ,  powiat Noyska: z gmi
ny JasenoYac;

komitat S r i e m ,  powiat Bukoyar: z 
gminy Brsadin;

komitat Y a r  a z d i n, powiat sądowy No- 
vimarof: z gminy Brezaiea;

komitat Z a g r e b ,  powiat Dvor: z gmi
ny Rujevse; powiat Gii.ua : z gmin Klasaic, 
Maja.

b) z powodu ospy  u  ow iec  p rzyw óz 
o w ie c :

komitat M o d r u s - R i e k a ,  powiat Cir- 
kvenica: z gminy Krmpote.

II.

Z dawniej wydanych zakazów z powodu 
zawleczenia pomoru, utrzymuje się nadal w 
mocy te, które się tyczą przywozu św iń :

1. Z W ę g ie r :
a) z n a s tę p u ją c y c h  p ow iatów  sąd o 

w ych : Alvinez łącznie z miastem Gynla- 
Feherv4r, Balazsfalva, Kis-Enyed, Marosujvar, 
Nagy-Enyed, łącznie z miastem tej samej na
zwy (komitat A lsó-Fehór), Arad, Boros-Je- 
n&, Elek, Kis-J8ne, Pecska, Radna, Terno- 
v4, Vi!4gos (komitat Arad), Apatin, B4cs- 
Almas, Baja, Hódsag, Kula, Nómet-Palanka, 
Titeh Topolya, Ujvidók, Zombor (komitat Bacs- 
Bodrog), Hegyhat, Pócs, Siklós, Szent-Lorincz 
(komitat Baranya), Bekes, Bekes-Csaba, Gyula 
łącznie z miastem tej samej nazwy Oroshaz.Szeg- 
halom (komitat Bekós), Peldvidók, Latorcza, 
Munkścs łącznie z miastem tej samej nazwy, Szo- 
tyva,Tiszahat łącznie z miastem Beregszasz (ko
mitat Bereg), Besenyo, (komitat Besztercze- 
Naszód) Bel, Belónyos, Berettyó-Ujfalu, Elesd, 
Er - Michalyfalva, Kóspont, Mez8 - Keresztes, 
Nagy - Szalonta, Szal4rd, Yaskoh (komitat 
Blhar) Alyidók, łącznie z miastem Bras- 
só , Felvidók, Hótfałus ( komitat Bras- 
só), Battonya, Kovacsh4z, Kozpont łącznie z 
miastem Makó, Nagylak (komitat Osanad), Ti- 
szan-lnnen (komitat Csongrad), Adony, S4r- 
bogard, Szekes-Fejervar (komitat Fejer), Rima- 
szees, Rimaszombat łącznie z miastem tej sa
mej nazwy, Tornalia (komitat G&m8r-Kis- 
Hont), Sokoró-Alja, Tósziget-Csilizkóz (ko
mitat Gyor), Balmaz - Ujvaros łącznie z mia
stami Hajdu-BoszSrmeny, Hajdń-Nan4s i Haj - 
du-Szoboszłó (komitat Hajdu), Eger, Gy8ngy83 
łącznie z miastami tych samych nazw, Heves 
(komitat Heves), Algyogy, Deva. łąeznie z mia
stem tej samej nazwy, Hatszek łącznie z mia
stem tej samej nazwy, Hunyad łącznie z mia
stem Vajda-Huny4d, Maros-Illye, Puj (komitat 
Huny4d), Felsó-Tisza i Tisza-Kozep łącznie 
z miastem Kis-Ujszall4s, Karczag, Turkeve 
i Mez8-Tur (komitat Jasz-Nagy-Kun-Szolnok), 
Dics8-Szent-M4rton, Erzsebetvaros łącznie z 
miastem tej samej nazwy, Hosszuaszó, Radnót 
(komitat Ris-KtlktlU8), Banffy-Huny4d, Kolozs- 
v4r, łąeznie z miastem Kolozs, Mocs, Teke (ko
mitat Kolosz), Osallókoz, Gesztes (komitat Ko
marom), Maros (komitatKrasso-Sz8reay), Dolha, 
Huszt, Sziget, łącznie z miastem M4ramaros-Szi- 
get Okormezó, Taraczviz, Tócs8, (komitat Ma- 
ramaros), Alsó-Maros, Alsó-Regen łącznie z 
miastem Sz4sz-Regan, EelsS-Maros, Felso- 
Regen (komitat Maros-Torda) Magyar-Ovśr- 
Nezsider, Rajka (komitat Moson), Medgyes, 
łącznie z miastem tej samej nazwy, Segesvar, 
łącznie z miastem tej samej nazwy, (komitat 
Nagy-KtikiillS), Abony łącznie z miastami 
Cseglód i Nagy-Kor&s, Alsó-Dabas, Bia, Duna 
Vecse, Godóiló, Kis-Kór8s, łącznie z miastem 
Kis-Kun-Halas, Kis-Kun-Fólegyn4za łąeznie z 
miastem tej samej nazwy, Kun-Szent-Miklós, 
Monor, N agykata, Pomaz łącznie z miastem 
Szent-Eadre, Raczkeye, Vaez łącznie z mir- 
stem tej samej nazwy (komitat Pest-Pilis-Soit- 
Kiskun), Pelso-Osallókoz, Pozsony łącznie z mia
stem Szent-Gy8rgy (komitat Pozsony), Alsó- 
Tareza, Fels8-T4rcza, łąeznie z rmastem Kis- 
Szeben, Siroka, łącznie z miastem Eperjes, 
Szekcso, łącznie z miastem B4rtfa, Topoly 
i komitat Saros), Barcs, Csurgó, Igal, Kapos- 
v4r łącznie z miastem tej samej nazwy Le- 
nyeltot, Marczal, Nagy-At4d, Szigetyar, Tab, 
(komitat Somogy), Csepreg, Csorna, Felsó-Pu- 
lya, Kapuv4r, Kismarton łącznie z miastami 
Kismarton i Ruszt, Nagy-Marton, Sopron (ko
mitat Sopron), Alsó-Dada łącznie z miastem 
Nyiregyh4za, Nagj-Kalló Tisca (komitat Sza
bolcs), Erdód, Fehór-Gyarmat, Nagy-Banya łą
cznie z miastami Felso-Banya i Nagy-Banya, 
Nagy Karoly łącznie z miastem fcoj samej na
zwy, Nagy-Somkut, Szatmar, Szinyer-Y4ralja 
(komitat Szatmar), Szasz-Szebes, łącznie z mia
stem tej samej nazwy (komitat Szeben), Kra- 
szna, Szilagy-Oseh, Szilagy-Somlyó, łąeznie z 
miastem tej samej nazwy Tasnad, Ziiah łą
cznie z miastem tej samej nazwy, Zsibó (ko
mitat Szilagyi), Osaki-Górbo, Dres łącznie 
z miastem tej sr.mej nazwy, Kekes, Nagy- 
Uonda, Szamos Ujvar łącznie z miastem tej 
samej nazwy (komitat Szolnok-Doboka), Fehór- 
templom łącznie z miastem tej sa,mej nazwy, 
Kubin, Lippa; Yersecz (komitat Temes), Dom- 
bovar, Dunafóldvar, Siinontornya, Tamas, Y81- 
gysók (komitat Toina), Maros-Ludas, Torda 
łącznie z miastem Torda (komitat Torda- 
Aranyos). Alibuc4r-Nagy-Szent-Miklos, T&- 
r8k-Kanizsa (komitat Torontśl), Tisz4n-Inneń, 
Tiszantul (komitat Ugocsa), Kapos, Sobróncz 
(komitat Ung), Fels8-ór, Kis-Ozell, Kormend,
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Kószeg łącznie z miastem tej samej nazwy, 
Szombathely łącznie z miastem tej samej 
nazwy, Vasvśr (komitat Vas), Devecser, P a 
pa, łącznie z miastem tej samej nazwy, Ve- 
szpróm łącznie z miastem tej samej nazwy 
(komitat Veszprem), Csiktornya, Kanizsa łą 
cznie z miastem Nagy-Kanizsa, Kezsthely, Le- 
tenye, Paesa Perlak, Sttmeg, Zala-Egerszeg 
łącznie z miastem tej samej nazwy Zala-Szont- 
Grót (komitat Zala), Bodrogkóz, Gślszócs, 
Nagy-Mihśly (komitat Z em plea;

b) z mnnicypainyeh miast Baja, Debre- 
czen, Komżrom, Keeskemćt, Nagyvarad, Pśes, 
Pozsony, Sopron, Szabadka, Szeged, Szekes-Pe 
jórvar, U)videk. Zombor jakoteż z królewskiego 
stołecznego miasta Budapesztu.

2. Z K roacyi-S law ouli:
a) z następujących powiatów : Blejoyar, 

łącznie z miastem tej samej nazwy, Gjurgje- 
yac, Grubisnopolje, Kopriynica, łącznie z mia
stem Kopriynica, Kriżeyci łącznie z miastem 
Erizeyei, Kutina, (komitat Bjeloyar-Kriżewei). 
Oirkyenica, Oguim, Vojnić, Vrbovsko, (ko
mitat Modruś-Rieka), Brod, łącznie z mia
stem tej samej nazwy, Daruyar Pakrae, Po
lega, łącznie z miastem tej samej nazwy 
(komitat Pożega), Irig, Ilok, Pazowa stara, 
łącznie z miastami Karloyci i Pśtiovaradin, Vin 
kovci, Żupanja (komitat Syrmien), Ludbrieg, 
Varażam (komitat Yarażdin) Djakoyo, Mi 
holja dolnji, Nasice, Osiek, Slatina, Yiroyitiea, 
komitat Virovitica), KarIovac, K&stajniea, Pe 
trinja, Sisak łącznie z miastem tej samej 
nazwy, Gorica yelika, Jaska, Pisaroyina, Sa- 
mobor, Zagreb, (komitat Zagreb);

b) z municypalnych miast Osiek, Va- 
rasuin, Zagreb.

III.

Z powodu panujących chorób stadnych 
w  powiatach granicznych, a mianowicie:

a) pomoru świń w powiatach sądo
wych Szepts-Szombat łącznie i  miastem Po
prad (komitat Szepes), Alsó-Ledva (komitat 
Zala), Homonna i Sztropkó (komitat Zemplśn) 
na Węgrzech i wr powiecie Kianjec (komitat 
Yarażdin), w Kroacyi-Slawonii;

b) róży wąglikowej w powiatach są
dowych Maiacska (komitat Pozsony). Kesmśrk 
łącznie z miastami Kesmark, Leibicz i Sze- 
pes-Bela (komitat Szepes),

zakazany jest przywóz świń i
c) ospy u owiec w powiecie sądowym 

Eśsm irk (komitat Szepes), na Węgrzech i w 
powiecie Gospić (komitat Lika-Krbay.n) w Kre
acji i Sławonii,

zakazany jest przywóz owiec 
s powyżej nazwanych powiatów do królestw 
i krajów reprezentowanych w Radzn państw? 
na podstawie zarządzeń wydanych przez e. k 
Starostwa w Unter-Gauserndorf, Mistelbach, 
Sanok, Lisko, Nowy Targ, Turka, ńuttenberg 
Rann, Zara.

Dla zwierząt przeznaczonych do przy
wozu, winny być dostarczone paszporty by
dlęce, wydane urzędownie i udowadniające, 
że w miejscu pochodzenia zwierząt ani w grci 
naeh sąsiednich, wzgiędnie w okręgach gra 
mcznych w ciągu ostatnich 40 dni przed wy 
słaniem dotyczących zwierząt nie panowała 
żadna choroba stadna, któraby się mogła u 
dzielić tym zwierzętom i względem której 
istnieje obowiązek donoszenia.

Gdyby u zwierząt takiego pochodzenia 
stwierdzono w siacy i przeznaczenia istnienie 
jakiejś zarazy, natenczas należy odnośny 
transport — o ileby nie można zezwolić na 
przewóz zwierząt wprost do publicznej rz-źni 
połączonej torem ze stacyą kolejową — przy 
zachowaniu obowiązujących pod tym wzglę
dem szczególnych przepisów, zwrócić do stacji 
nadawczej obszaru pochodzenia zwierząt.

Posyłki świeżego mięsa mają być za
opatrzone certyfikatami, stwierdzającymi, ze 
zwierzęta przy oględzinach przedsięwziętych 
według przepisu tak przed, jakoteż i po rzezi 
uznał weterynarz urzędowy za zdrowe.

Niniejsze rozporządzenie znosi rozporzą 
dzenia c. k. Ministerstwa spraw w ew n ę t rz n y c h  
z 26. września, 3. i 5 października 1901 
L. 36.917, 37.497 i 38.152 ogłoszone tutej
szemu obwieszczeniami z 1, i 8. październ ika
1901, L. 105.685 i 108.458.

Przekroczenia niniejszego zakazu karane 
będą według §§. 44. i 45. ogólnej ust&wj
0 tłumieniu chorób stadnych, a do transpor
tów zwierząt, wprowadzonych z Węgier
1 z Kroacyi-Slawonii wbrew zakazowi, będą 
zastosowane przepisy §. 46. ustawy z 29. lu
tego 1880 (Dz. u. p. Nr. 35).

Powyższe zarządzenia wchodzą natych
miast w wykonacie.

Co się podaje do powszechnej wiado
mości.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 23. października 1901.

L. cz. E. 985/1 (6) [8508 3 - 3 ]
Nieobecnym Mojżeszowi Hausmannowi, 

Jakóbowi Majercwi Hausmannowi, Racheli 
Baron i Bliimie Hrusmann, przedtem w Mo
ściskach, ma być doręczoną uchwała tusądo- 
wa z dnia 12. łipca 1901 lez. E. 985/1 (1) do

zwalająca przymusowej sprzedaży realności 
lwh. 1. 169 ks. gr. gm Mościska

Ustanowiony dla strzeżenia praw Moj
żesza Hausmanna, Jakóba Majera Hausmanna, 
Racheli Baron i Bltirny Hausmann, kuratorem 
adwokat dr. Pisek w Mościskach będzie ich 
zastępywał, dopokąd się w Sądzie nie zgło
szą lub pełnomocnika nie ustanowią.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział III. 
Mościska, dnia 16. września 1901.

L. 69.792.
OBWIESZCZENIE 

c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznyc-h z 21. 
października b. r., L 89.919, tyczące się we- 
terynarsko policyjnych zarządzeń pod wzglę
dem przywozu świń z Węgier i Kroaeyi-Sia- 
w-onii do królestw i krajów reprezentowanych 

w Radzie pangtwa.
Z powodu zawleczenia pomoru do tutej

szego obszaru c. k. Ministerstwo spraw we
wnętrznych wzbroniło przywozu świń z po
wiatu sądowego Nova (komitat Zala) na Wę
grzech i z powiatów K apina, Pregrada, Zla 
t i r  (komitat Yarażdin), Stubica (komitat Za
greb) w Kroacyi-Slawonii do króle-tw i kra 
.jów reprezentowanych w Radzie państwa.

Dalej zakazany jest przywóz swiń do 
tutejszego obszaru z ograniczonego powiatu 
sądowego O-Radna (komitat Beszterczf -Na- 
szód) na Węgrzech, na podstawie zarządzenia 
wydanego przez e. k. Starostwo w Kimpo- 
lung.

Co się podaje do powszechnej wiado- 
wiamości odnośnie do rozporządzenia c. k. 
Ministerstwa spraw7 wenętrznych z 17. paź
dziernika b. r., L. 89.438. ogłoszonego tutej- 
szem obwie szczeniem z 23. października 1901 
L. 113.889.

Powyższe zarządzania wchodzą natyeh 
miast w wykonanie

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 25. października 1901.

L. cz. Cg. I  126/1 (3) [8919]
Przeciw Agnieszce z Szafrańców Wró- 

blowej i spólników, której miejsce pobytu 
jest nieznane, wniesionym został do c. k. 
sądu obwodowego w Wadowicach przez Fer
dynanda Mtinza, kupca w Wadowicach, po 
zew o zniesienie współwłasności realności lwh. 
164 w Woźnikach.

Na podstawie pozwu wyznaczono I an- 
dyencyę na 31. października 1901, godzinę 
9 s/4 rano.

Celem strzeżenia praw Agnieszki z Sza
frańców Wróblowej, ustanawia się pana dra 
Jana Iwańskiego, adwokata w Wadowicach, 
kuratorem

Tenże kurator zastępywać będzie Agnie
szkę Wróblową w rzeczonej sprawie na jej 
koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w są- 
dz'e się nie zgłosi lub pełnomocnika nie 
zamianuje.

O. k. Sąd obwodowy, Oddział I
Wadowice, dnia 21. października 1901.

L. cz. C. II. 845/1 (!) [8942]
Przeciw Józefowi Piecuchowi, k-órego 

miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym 
został do c. k. sądu powiatowego w Rado 
myślu przez Katarzynę Dudkową pozew o 
zniesienie współwłasności realności lwh. 483 
ks. gr. gm. Przetłsw.

Na podstawie pozwu wyznaczono w tu
tejszym Sądzie, biurze Nr. 2, audyencyę do 
ustnej rozprawy na dzień 4. listopada 1901
0 godz. 11 rano.

Celem strzeżenia praw Józefa Piecucha, 
ustanawia się paaa Jana Glasnra, c. k . nota- 
ryusza w Radomyślu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po
zwanego w rzeczonej sprawie na jego koszt
1 niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Radomyśl, dnia 21. października 1901

L. cz. Cg. 121/1 (2) [8967]
Przeciw p Augustowi hrabiemu Dzie- 

duszyekiemu właścicielowi dóbr i c. k. sta
roście w Brzozowie, którego miejsce pobytu 
jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu 
obwodowego w Złoczowie przez Maryę Dziob- 
kiewicz, Jana Sałaeińskiego i Michała Dziob- 
kiewieza pozew o zwrot księżeezki gal. kasy 
oszczędności Nr. 60922 na 3700 kor. 34 bal. 
lub zapłatę 3700 kor. 34 hal. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono au
dyencyę do ustnej rozprawy na dzień 21. paź
dziernika 1901 godzinie 9 przed południem.

Celem strzeżenia praw pana Augusta 
hrabiego Dz.eduszyckiego ustanawia się pana 
dr. Ludwika Heynego, adwokata w Złoczowie, 
kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pana 
Augusta hrabiego Dzieduszyekiego w rzeczo
nej sprawie na jego koszt i niebezpieczeń
stwo dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub 
pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I. 
Złoczów, dnia 16. października 1901.

L. cz. C. III 281/1 (1) [8938] i
Przeciw Wojciechowi Sajdakowi i Kata

rzynie z Kusinów Sajdakowej, których miej
sce pobytu jest nieznane, wniesionym został 
do c. k. Sądu powiatowego w Mieicu przez 
Autoninę Ruskową pozew o 200 kor.

Na podstawie pozwu wyzaaczono au
dyencyę do ustnej rozprawy na dzień 21. 
października 1901, o godzinie 9 rano.

Celem strzeżenie praw pozwanych, usta
nawia się pana adwokata dr. Bermana w Miel
cu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwa
nych w rzeczonej sprawie na ich koszt i nie
bezpieczeństwo, dopóki oni sami w sądzie się 
nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Mielec, dnia 1. października 1901.

L. cz. C. I. 244/1 (1) [8926]
Przeciw masie spadkowej śp. Maryanuy 

Kobiałka, której miejsce pobytu jest nieznane, 
wniesiony został do c. k sądu powiatowego 
w Brzozowie przez Franciszka Kobiałkę w 
Domaradzu pozew o 590 koron.

Na podstawie pozwu wyznaczono au
dyencyę na dzień 31. października 1901 go
dzina 9 rano

Celem strzeżenia praw7 nieobjętej masy 
ustanawia się pana Autoniego Duplagę wójta 
w Domaradzu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie masę 
w rzeczonej sprawie na jej koszt i niebez
pieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie 
zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy. Oddział I. 
Brzozów, 8 października 1901.

L. cz. C. XV. 487;1 (1) [8921]
Przeciw Izydorowi Lańskie.mu kupcowi 

i właścicielowi materyałów aptecznych w Kra
kowie, którego miejsce pobytu jest nieznane, 
wniesionym został do c. k. sądu powiatowego 
w Krakowie przez Koppla Grtiawalda w Kra
kowie pozew o 262 kor 50 hal.

Na podstawie pozwu wyznacza się au
dyencyę na 15. listopada 1901, o 9 rano 
Sala II.

Celem strzeżenia praw pozwanego, usta
nawia się pana adw. dr. Karola Flacha w 
Krakowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwa
nego w rzeczonej sprawie na jego koszt i nie
bezpieczeństwo, dopóki ou w sądzie się nie 
zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

O. k. Sąd powiatowy. Oddział XY.
Kraków, dnia 3. października 1901.

L. cz. Cg. I 186/1 (1) [8847 3 - 3 ]
Przeciw p. Wojciechowi Ożogowi, któ

rego miejsce pobytu jest nieznane, wniesio
nym został do c. k. sądu obwodowego w 
Rzeszowie przez Annę Ożóg pozew o rozdział 
od stołu i "łoża.

Na podstawie pozwu wyznaczono 3 ter- 
raina ugodowe: na 24. października 1901, 
5 listopada 1901 i 14. listopada 1901.

Celem strzeżenia praw Wojciecha Ożo- 
ga, ustanawia się pana dra Krogulskicgo, adw. 
w Rzeszowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Woj
ciecha Oźoga w rzeczonej sprawie na jego 
koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam 
w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika 
nie zamianuje.

O. k. Sąd obwodowy, Oddział I 
Rzeszów, dnia 27. września 1901.

L. cz. A. 103/1 (3) [8510 3 - 3 ]
O. k. Sąd powiatowy w Mostach wiel

kich zawiadamia, że 1. lutego 1901 zmarł 
w/ Bojancu Iwaa Hluz „Kotyk“ bez pozo
stawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy miejsce pobytu powołanego do 
spadku syna Iwana Hluza me jest znane, 
wzywa go się, by w przeciągu roku od dnia 
tego edyktu w Sądzie się zgłosił i wniósł 
deklaraćyę do spadku, gdyż w przeciwnym 
rszie pertraktacja spadku zostanie przepro
wadzoną ze zgłaszającymi się ,-padkobiereami 
i kuratarem tegoż Michałem Kozarem.

Mosty wielkie, dnia 15. września 1901.

L. cz. Praes. 17.152 [88o7 3 3]
C. k. wyższy Sąd kr. we Lwowie ogłasza 

niniejszem, że pan Eugeniusz Kuryłowicz, c. k. 
notarynsz w Złoczowie, wskutek przyzwolo
nego reskryptem c. k. Ministerstwa sprawie
dliwości z 30. sierpnia 1901 1. 17.973 prze
niesienia go na urząd c. k. notaryusza we 
Lwowie z dniem 23. października 1901 z 
urzędowania w Złoczowie ustępuje, a dnia 25. 
października 1901 urzędowanie we Lwowie 
obejmuje.

Lwów, dnia 15 paźdz ie rn ik a  1901.

L. cz. A. 2/99 (4) [8566 2— 3]
C k. Sąd powiatowy w Husiatynie po

daje do wiadomości, że Schloma Weitman 
zmarł dnia 18. listopada 1899 we Lwowie 
bez rozporządzenia ostatniej woli.

Gdy nie jest wiadomem, czy i komu 
przysługują prawa do tej spuścizny, wzywa 
się wszystkich, którzyby z jakiegokolwiek 
tytułu rościli sobie prawa do spaćku, aby 
donieśli w przeciągu roku, licząc od daty 
tegc edyktu, o swych prawach sądowi, w s
kazali tytuł prawny dziedziczenia i złożyli 
oświadczenie do spadku, gdyż po bezsku
tecznym upływie zakreślonego czasokresu, 
zostanie przewód spadkowy przeprowadzony 
tylko z tymi, którzy wykażą tytuł dziedzicze
nia, oraz wniosą oświadczenie, i im też zo
stanie w miarę wykazania praw przyznanym 
spadek, dla których ustanawia stę kuratorem 
p. Konstantego Rudnickiego, c. k. notaryu
sza w Husiatynie.

W braku wykazania praw spadkowych 
i złożenia oświadczeń do spadku w ustano
wionym czasokresie, przypadnie nieobjęta 
część dziedzictwa, względnie całe dziedzictwo, 
c, k. Skarbowi państwa jako bezdziedziczny 
spadek.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Husiatyn, dnia 8. czerwca 1901.

L. cz. A. 161/98 (6) [8540 2 - 3 ]
Ponieważ spadkobiercy Auczla Koppel 

nie są zaczai, razem po myśli §. 128 pn. 
wzywa się ich edyktami, ażeby w przeciągu 
roku zgło-ili się i do spadku się oświadczyli. 

C. k Sąd powiatowy, Oddział I. 
Drohobycz, dnia 27. lipea 1901.

padłości.
L. cz. S. 1/1 (1) [8848 2—3]

E d y k t  k o n k u r s o w y .
C. k. Sąd obwodowy w Srtyju Oddz. IV. 

zwolił na otwarcie konkursu do majątku Elia
sza i E -nestyuy Lieberman kupców w Stryju 
jakoteż do prywatnego majątku osobiście od
powiedzialnych spólników.

Komisarzem konkursowym mianuje się
c. k. radcę sądu krajowego p. Karola Vin- 
zenza zaś tymczasowym zawiadowcą masy 
pana adwmkata Dra Polturaka w Stryju.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na andyen- 
cyi, wyznaczonej na dzień 27. listopada 1901, 
godz. 9 przed południem, w tym sądzie 
w biurze Nr. 140 przeułoiyłi dokumenty, po
świadczające ich roszczenia, wystąpili z wnio
skami względem zatwierdzenia tymczasowego 
zawiadowcy lub zamianowania innego i jego 
zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wie
rzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, któ
rzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi 
z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, cho
ciażby co do nich spór już zawisł, stosownie 
do przepisów ord. konkursowej, zgłosili w tym 
w tym sądzie najdalej do dnia 12. grudnia 
1901, a na audvencyi likwidacyjnej nadzień 
18. grudnia 1901 godz. 9 przed południem 
w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali 
je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzyciele, którzy zaniedbają terminu 
zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak 
i masie upadłościowej zwrócą koszta urosłe 
przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i ba 
danie dodatkowego zgłoszenia i będą wyklu
czeni od podziałów uskutecznionych na pod
stawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom ua audyencyi likwidacyj
nej jawiącym się i zgłoszonym służy prawo 
w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy 
i członków wydziału wierzycieli, dotychczas 
urzędujących, powołać ostatecznie wolnym 
wyborem inne osoby swego zaufania.

Audyencyę likwidacyjną przeznacza się 
zarazem do postępowania ugodowego.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania 
konkursowego umieszczać się- będzie w części 
urzędowej „Gazety Lwowskiej".

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Stry
ju lub w pobliżu tegoż mają wymienić 
w zgłoszeniu pełnomocnika do doręczeń, 
w temże miejscu zamieszkałego, w przeei 
wnym bowiem razie na wniosek komisarza 
konkursowego ustanowi się dla nich, na ich 
koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika do 
doręczeń.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IY.
Stryj, dnia 21. października 1901.

Ł. cz. S. 6/1 (9) [8913]
Odnośnie do ts. uchwały z dnia 20. 

sierpnia 1901 S. 61  którą konkurs do ma
jątku Eugeniusza Gralewskiego właściciela 
protokoł-jwanej firmy Jan Gralewski handel 
win w Krakowie otwarty został zawiadamia 
się, że na audyencyi dnia 2. wrześaia 1901 
wybrany został tymczasowy zarządca masy 
adwokat Dr. Tadeusz Kwieciński, stałym 
zawiadowcą zaś Dr. Edmund Fischer kandy
dat adwokaeki jego zastępcą i że obaj miesz
kają w Krakowie.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI. 
Kraków, dnia 7. września 1901.
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Licytacye.
.i. cz. S. 469/1 (13) [8533]

'Na żądanie Mendla Leiby Lewaja, od
ejdzie się dnia 20. listopada 1901 o godz. 10 
jrzed południem, w sądzie niżej wymienionym, 
w biurze Nr. 46, licytacya realności lwh. 
81 ks. gr. gm. kat. Chilczyce objętej, z pbud. 
'k. 136 wraz z domem mieszkalnym i z par- 

1 gr. w łącznej przestrzeni 2 m 945Q ° się 
Władającej.

Przynależności niema.
Nieruchomość ta, wystawiona na licyta- 

'ę, jest ocenioną na 1634 kor.
Najniższa cena wynosi 1089 kor. 34 hal., 

iżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
*Yu,

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu- 
, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 

może każdy, mający chęć kupienia, 
zeó podczas godzin urzędowych w sądzie 
wymienionym, w biurze Nr. 45.
Takie prawa, w obee których niniejsza 

. :ya byłaby niedopuszczalną, należy zgło- 
o sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter- 

ie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
s&ju co do samej nieruchomości nie mo- 
y być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których iakie prawa lub 
;u- ry na powyższej nieruchomości bądź 
ibtcaie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
ędą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo- 
ej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
/mienionego i nie wskażą temuż sądowi 
inomoenika do doręczeń, w siedzibie sądu 
mieszkałego.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział. III. 
Złoczów, dnia 15. września 1901.

816. [8785 1 - 2 ]
A u 8 z u g. 

der Kundmaehung Nr. 816 vom 15 
’Atob*r 1901 wegen Sicherstellung yerschie- 
■•?ner Arbeitsleistungen im Bettenwesen ffir 

das Jahr 1902.
Diese Yerhandluag wird an jedem der 

hstehenden Tage um 10 Uhr Vormitags 
ifinden und zwar am

2. November 1901 beim Betten Maga- 
in Lemberg fiir die Station Kamionka 

iraiłowa und Brzeżany.
31. Oktober 1901 beim Yerpfiegs-Maga- 

. in Ozernowitz ffir die Station Czeraowitz.
30. Oktoker 1901 beim Yerpflegs-Ma- 

!;azin in Stanislau ffir die Station Rulomea.
E r werden so wobl miiadliche ais auch 

schriftliche Anbote angenommen.
Alle Offereaten mussen das festgesetzte 

Yadium erlegen.
Die fibrigen Bedingnisse sind in der 

vollinhaltlichen Kundmaehung in Nr 246 
vom 25. Oktober 1901, der Gazeta Lwowska 
enthalten.

K. und k. Militar-Betten-Magazin 
in Lemberg.

Lemberg, am 18. Oktober 1901.

L. cz. E. 359/1 (6) [8932]
Na żądanie Samy Rothsteina w Kozo- 

wej, odbędzie się dnia 11. listopada 1901 o 
godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr. 6 licytacya real
ności objętej wyk. hip. 1. 360 ks. gr. gm. 
kat. Kozowa.'

Nieruchomość, wystawiona na iicytacyę, 
jest ocenioną na 736 kor.

Najniższa cena wynosi 490 kor. 68 hal., 
poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obee których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo- 
głj by być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Kozowa, dnia 27. września 1901.

L. cz. E. 881/1 (8) [8938]
Dnia 29. października 1901 o godz. 9 

przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 
6 tutejszego sądu w zabudowaniu apteki licy
tacya realności lwh. 671, 513 i 567 gminy 
Danilcze.

Eealności te z przynależnościami ocenio
no na 19948 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż 
nie nastąpi, wynosi 13298 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne do
kumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, 
w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obee których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już se skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rohatyn, dnia 20. września 1901.

G. Zl. E. 1083/1 (6) [8930]
Auf Betreiben des H. Markus Scha<f 

findet am 29. October 1901 Vormittags 12 
Uhr, bei dem unten bezeichneten Gerichte, 
Zimmer Nr. 39, die Yersteigerung der Realitat 
Einl. Zl. 227 der Grundbush-Gsmeinde Babin.

Die zur Yersteigerung gelangende Lie- 
genschaft ist auf 3020 K.

Das geringste Gebot betragt 2013 K. 
34 h., unter diesem Betrage findet ein Yerkaul 
meht statt.

Die Yersteigerungsbedingungen und die 
auf die Liegensehaften sich beziehenden Ur- 
kunden kónnen von den Kauflustigen bei dem 
unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 39, 
eingesehen werden.

Rechte, weiche diese Yersteigerung un- 
zulSssig rnachen wtirden, sind spatestens im 
anberaumtenVersteigerungstermine vor Beginn 
der Yersteigerung bei Gericht anzumelden, 
widrigens sie in Ansehung der Liegenschaft 
selbst nieht mehr geltend gemacht werden 
kónnten.

Von don weiteren Vorkommnissen des 
Versteigerungsverfahrens werden die Personen 
fur wełebe zur Zeit an die Liegeaschalt 
Bechte oder Lasten begrfindet sind oder im 
Laufe des Versteigerungsverfahrens begriindet 
werden, in dem Falle nur durch Ansehlag 
bei Gericht in Kenntniss gesetzt. ais sie weder 
im Sprengei des unten bezeichneten Gerichtes 
wohnen, noch diesem einen am Gerichisorte 
wohnhaften Zustellungsbevollm&chtigt8n nahm- 
haft maeben.

K. k. Bezirks Gericht, Abtheilung IV.
Kosów, am 20. September 1901.

L  cz. E. 1363/1 (7) [8890]
Na żądanie Kasy oszczędności miasta 

Tarnopola, zastąpionej przez adw. dra Giogie- 
ra w Tarnopolu, odbędzie się dnia 14, listo
pada 1901 o godz. 10Va przed południem w są- 
azie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1, li- 
tacya ciał tab. wyk. hip. 1. 2767, 2769 kat. 
gminy Tarnopol objętych na których znajduje 
się realność Nr. kons. 2513 oraz 1/4 część 
realności pod Nr. kons. 1656.

Nieruchomości, wystawione na Iicytacyę, 
są ocenione na kwotę 6619 kor. 75 hal.

Najniższa cena wynosi kwotę 3309 kor. 88 
hal., poniżej tej ceuy sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

Warunki licytacyjne, które równocześnie ja
ko z ustawą zgodne niniejszem się zatwierdza, 
i odnoszące się do tych nieruchomości doku
menta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, 
protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, ma
jący chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin 
urzędowych w sądzie niżej wymienionym, 
w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obee których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Tarnopol, dnia 12. października 1901.

L. cz. E. VIII. 1049/00 (3) [8859]
Na żądanie Teofila Gartenberga w Dro

hobyczu, odbędzie się dnia 19. listopada 1901 
o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wy
mienionym, w biurze Nr. VIII. licytacya real
ności objętej lwh. 274 ks. gr. gm- Tru- 
skawiec, wraz z przynależnościami, składają
cemu się z jednej krowy.

N ieruchom ość, w ystaw iona na Iicytacyę,

jest ocenioną na 1320 kor., przynależności zaś 
na 70 kor.

Najniższa cena wynosi 927 kor. 50 hal., 
poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. VIII.

Takie prawa, w obee których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić io  sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nio mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężmy na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Drohobycz, dnia 17. sierpnia 1901-

L. cz. E. 536/1 (3) [8899]
Dnia 14. listopada 1901 o godzinie > O 

przed południem, odbędzie się w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr. 4 licytacya 
realności lwh. 317 ks. gr. gm. Krządka ob
jętej Walentego i Franciszki Sudoł własnej 
wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na Iicytacyę, 
jest ocenioną na 2059 kor. z przynależno
ściami.

Najniższa cena wynosi 1373 kor., poni
żej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne do
kumenta przejrzeć można podczas godzin urzę
dowych w sądzie niżej wymienionym, w biu
rze Nr. 7.

Takie prawa, w obee których niniejsza 
licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary ns powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
oędą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jssdynie przez przybicie na tablicy sądo
wej jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Kolbuszowa, 2. października 1901.

L. cz. E. VIII. 766/1 (1) [8887 1 - 3 ]
Na żądanie Kasy oszczędności m. Koło

myi, zastąpionej przez adw. dra Dębickiego 
odbędzie się dnia 17. grudnia 1901 o godz. 
10 przed południem,w sądzie niżej wymienio
nym, w biurze Nr. II. licytacya realności 
objętej whl. 534 ks. gr. dla V. dz. m. Ko
łomyi.

Nieruchomość wystawiona na Iicytacyę, 
jest ocenioną na 1565 koron.

Najniższa cena wynosi 782 kor. 50 hal. 
poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumeata (wyciąg tabular
ny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia. 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Taine prawa, w obee których niniejsza 
licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do rą.iu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia togo 
rodzaju co do samej nieruchomości, nio mo
głyby być już ze skutkiem podnoszono.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

G. k. k. Sąd powiatowy, OćHał VIII.
Kołomyja, dnia 15. października 1901,

L. cz. E. 273/1 (10) [8903]
Dnia 14. listopada 1901 o godz. 10 

przed południem  odbędzie się  w  biurze Nr. 11 
sądu tutejszego licy tacya  realności lwh. 88 
ks. gr. gm . kat. T łum acz.

N ieruchom ość, w ystaw iona na  Iicytacyę, 
je s t  ocenioną na  7 1 0  kor.

N ajn iższa  cena, m żej której sprzedaż 
nie n astąp i, w yn osi 355 koron.

W arunki licy tacyjne i in n e  od nośne do

kumenta można przejrzeć podczas godzin urzę
dowych w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, w obee których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

G. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Tłumacz, dnia 20. września 1901.

L. cz. E. 343/1 (4) [8931]
Na żądanie Samy Rothsteina w Kozo- 

wej odbędziesię dnia 11. listopada 1901 o 
godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wy
mienionym, wbiurze Nr. 6, licytacya a) całej 
realności wyk. hip. 1. 442 gm. kat. Taurów 
i b) jednej trzeciej części realności wyk. hip.
1. 441 tejże samej księgi gr. Iwana Bobińskie
go Stefaniowego własnych.

Nieruchomości wystawione na Iicytacyę, 
są ocenione a to realność pod pod a) na 50 
kor, a realność pod b) 753 kor. 33 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) 33 kor. 
32 hal. ad b) 302 kor. 22 hal. poniżej tej 
ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu
larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obee których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy sądo
wej, jeśii nie mieszkają w okręgu sądu niżej 
wymienionego i nie wskażą temuż sądowi 
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu 
zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Kozowa, dnia 27. września 1901.

L. cz. E. 709/1 (6) [8934 1 - 3 ]
Na żądanie Józefy z Langerów Pachoń- 

skiej zastąpionej przez adw. dr. Klakurkę 
w Myślenicach odbędzie się dnia 14. listopa
da 1901 o godz. 9 rano południem w sądzie 
niżej wymienionym w biurze Nr. 1. celem 
zniesienia współwłasności realności lwh. 94 
i 164 ks. gr. gm. Brzączowice objętych licy
tacya realności lwh. 94 w Brzączowicach 
z budynków młyna i Urtaku oraz gruntów 
się składającej oraz realności gruntowej lwh. 
164 ks. gr. gm. kat. Brzączowice Józefy z Lan
gerów Pachońskiąj Eleonory Langerowej po 
1/3 a Józefy i Mieczysława Langerów w 1/3 
części własnych wraz przynależnościami do 
realności lwh. 94 należącymi a) z przyrzą
dów młynarskich się składającymi i w pro
tokole opisania i ocenienia z dnia 20. lipca 
1901 opisanymi. Obie nieruchomości te za 
jedną uważane całość wystawione na licyta- 
tacyę ocenione na 5558 kor. 12 hal. przyna
leżności zaś na 201 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 3705 kor. 41 hal. 
poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocze
śnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieru
chomości dokumenta (wyciąg tabularny, wy
ciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) 
może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć 
podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wy
mienionym,

Takie prawa, w obee których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter
minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział III. 
Myślenice, dnia 11. października 1901.

L. cz. E. 46/1 (5) [8947]
Dnia 15. listopada 1901 o godz. 91/, 

przed południem, odbędzie się w sądzie niżej 
wymienionym w biurze Nr. III. licytacya po
łowy realności lwh. 803 ks. gr. gm. kat. 
Uhnów-Zastawie objętej.

Oszacowanie 240 kor.
Najniższa cena 180 kor.
Warunki i akta do przejrzenia.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Uhnów, 26. września 1901.



19
L. cz. E. 289/00 (6) [8946]

Dnia 15. listopada 1.901 o godz. 9 1/s 
przed południem, odbędzie się w sądzie niż°j 
wymienionym w biurze Nr. III. licytacja ca
łej realności lwh. 849 ks. gr. gminy kat. 
Uhnów Zastawie objętej.

Oszacowanie 500 ker.
Najniższa cena 833 kor. -34 ba!.
Warunki' i akta do przejrzenia.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Uhnów, 26. września 1901.

Nr. 1554 Adi. [8961 1 - 2 ]
PFERDE L1CITATION.

Von Seite des k. k. Staatshengst-ende- 
póts in Drohowyż? wira am 5. November
1. J. um 11 U lir Yorinittags in Mikołajów 
am Pferdemarkte, der Kastrat Nr. 310 She- 
raky, 111. 1, Scbimmel, 6 Jshre alt, 164 cm. 
hoch, orieutaiisch Halbbiut, gs.gen gleich ba- 
re Bezahbing an den Mcistbietenden w rstei- 
gerungsweise hint.angegeb»n werdes.

Drohowjże, arn 21. October 1901.

L. ez. Prez. 2133 16,1 [8916]
OBWIESZCZENIE.

Celem zapewnienia dostawy chluba dla 
więźni c. k. sądu obwodowego i powiatowego 
w Nowym Sączu na rok 1902, odbędzie się 
w Prezydyuin tegoż Sądu dnia 31. paździer
nika 1901 o godz, 10 przed południem pu
bliczna lieytacya in minus.

Wadyum wynosi 1000 kor.
Chęć licytowania mający obowiązany 

jest przed rozpoczęciem, licytacji złożyć do 
rąk komisyi wadyum gotówką lub w papie
rach publicznych według kursu na giełdzie 
notowanego lecz nie wyżej wartości nomi
nalnej.

Pisemne marką stemplową na 1 kor. 
ostemplowane i w prawne wymogi zaopatrzo
ne oferty będą przez komisyę licytacyjną aż 
do ukończenia is tn e j licytacji przyjmowane.

Reszta warunków licytacyjnych może być 
przejrzaną w Preaydyum Sądu obwodowego

Nowy Sącz, dnia. 19. października 1901.

Wyroki prasowe.
L. cz. Pr. 223/1 (2) [8956j

O g ł o s z e n i e .
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
O. k. Sąd krajowy dia spraw karnych 

we Lwowie, orzekł na mocy §§ 489 i 4ó3 
p. k. i § .37. ust. pras,  że treść artykułu, 
umieszczonego w Nr 241 czasopisma: „Prze
gląd" z daia 18. października 1901 pod na
pisem „Z izby sądowej", w ustępie od słów 
„Jeszcze gwałtowniej wystąpił" do „pomagać 
przy rozprawie", zawiera znamiona wy-tępko 
z §. 300 t ■. k., a zatem usprawiedliwioną 
jest zarządzona przez e k. Prokuratora rzą
dowego konfiskata tego czasopisma.

Wskutek tej uchwały wzbronione jest 
dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a za
brany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 22. października 1901.

L. ez. Pr. 225/1 (2) [8957]
O g ł o s z e n i e .

W Imieniu Jego Cesarskiej M ości!
O. k. Sąd krajowy dla soraw karnych 

we Lwowie, orzekł na mocy §§. 4.89 i 493 
p. k. i §. 37 ust. pras., że treść artykułu, 
umieszczonego w Nr. 289 czasopisma: „Ku
rier lwowski" z dnia 18. października 1901 
pod napisem: „Korpus X przeciw dzienni
kon>w, w ustępie od słów „Proces ten." do 
„polityczne", zawiera znamiona występku 
z §. 800 u. k., a zatem usprawiedliwioną 
jest, zarządzona przez c. k. Prokuratora r a j 
dowego konfiskata tego czasopisma.

W skibek tej uchwały wzbronione jr-st 
dalsze rozpowszechni.nie tego artykułu a za 
brany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 22. października 1901.

L P7. Pr. 222/1 (2) [8955]
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
O. k. Sąd krajowy dla •••praw karnych 

we Lwowie orzekł na raoey §§. 489 i 493 
p. k. i § 37 ust. pr»s.. ze treść artykułu, 
umieszczonego w Nr. 487 czasopisma: „Sło
wo Polskie" z dnia 18. października 1901 
pod napisem „Z sali sądowej", w u-tępię od 
słów „Obrońca Leser twierdzi" d> „które", 
zawiera znamiona występku z §. 800 u. k 
a  z a t e m  usprawiedliwioną jest zarządzona 
przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata 
tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest 
dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a za 
brany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 22. października 190J.

L. cz. Pr. 224/1 (2) [8954]
O g ł o s z e n i e .

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. Sąd krajowy dla spraw k a rn y c h  

we Lwowie, orzekł na mocy §§, 489 i 493

p. K. i §. ot usc. pras., ze irese arcyKiuu, 
umieszczonego w Nr. 98 czasopisma: „Wiek 
nosy"  z dnia 18. października 1901 pod na
pisem „Roger przed sądem" w ustępie od 
słów : „Akta te mają wykazać" do „wzywa
go do porządku", zawiera znamiona występku 
z §. 800 u. k. a zatem usprawiedliwioną 
jest zarządzona przez c. k. Prokatora rządo
wego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wybronione jest 
dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a za
brany nakład ma być zniszczony.

' Lwów, dnia 22. października 1901.

L. cz. Pr. 226/01 (2) [8951]
OGŁOSZENIE.

W Imieniu -Jego Cesarskiej Mości!
C. k. Sąd krajowy, dla spraw karnych 

we Lwowie, orzekł na mocy §§. 489 i 498 
p. k. i §. 87 ust. pras., że treść artykułów 
umieszczonych w Nr. 289 czasopisma „Kurjer 
iwowski" z dnia 18. października 1901 pod 
napisem: 1) „Samobójstwo ułana powodem pro
cesu prasowego" w ustępie od słów „W d. 
7. maja b. r.“ (do) „publiczne urągowisko" 
i 2) „Sędzia sprzedajay“ w ustępie od słów 
„Sędzia a właściwie" dc „za drzwi wyrzucił" 
zawiera znamiona występku z art. VII. usta
wy z 17. grudnia 1862 Nr. 8 dz. p p. z r. 
1863 a zatem usprawiedliwioną jest, zarządzo
na przez e. k. Prokuratora rządowego konfi
skata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest 
dalsze rozpowszechnienie tyc-h artykułów, a 
zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 22. października 1901.

L. cz. Pr. 229/1 (2) [8950]
OGŁOSZENIE.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mc-śei!
C. fej Sąd krajowy dia spraw karnych 

we Lwowie, orzekł na mocy §§ 489 i 49-3 
p. k. i §. 87 ust, pras., że nmśó artykułu 
umieszczonego w Nr. 43 czasopisma „ M n 4- 
tor" z dnia 20. października 1901 pod na
pisom : „To tylko tak" ustępach od słów: 
„Ten Julek" dc- słów: „musi przekonać" od 
słów „Artur myśli" do słów „że jest inaczej" 
od słów „A ona go che" do słów „dziecinne 
i koniec" od słów „I powiedzieć Arturowi" 
do słów „tak nie jest" od Hów „Ale mówić 
mu" do słów „nie nie" od słów „Ona mu 
powii-" do słów „już" od słów „Zofia znęca
ła się" do słów „zdrnzgoee go" j od słów 
„kupiony porucznik" do końca z. wiera zna
miona występku z §. 516 u. k., a zatem 
usprawiedliwioną jest zarządzona przez c. k. 
Prokuratora rządowego konfiskata tego czaso
pisma.

W skutek tej uchwały wzbronionem jest 
dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a za
brany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 24. października 1901.

gett ber ©telle ttott „Si rieordera ehe tempo 
L '' big „agli imperiali russi" beg StrtifelS: 
„Ultima ora. Le mist fieaziosi della regina 
Drsga" nad) §§. 488 ttnb 489 ©t. @. ber» 
boten.

©ag f. f. 'Sanbeg* alg jprejjgertcfjt in 
£rieft fjett mit bem ©rfemttttiffe nom 15. Dcto* 
ber 1901, 5pr. IX- 150/1, Me SBeiterńerbrei* 
htttg ber 9tr. 39 ber Scitfdjrift: „La Pensee 
Slave“ ńbtn 12. Dctober 1901 tnegett ber @tef» 
fe bon „Notre Corso" bi§ „du naiiitarisme 
autrichien", bon „Quand mettra-t-on" big „bru- 
talites soldatesąues?" be§ SIrtiłefg : „Trieste- 
Baniicuaw nad) §• 300, ©t. ©. unb Sfrt. IV. 
beg (Sejefceg bom 17. ©ecember 1862, dł. ®. 
S8L 9tr. 8 ex 1868, berboten.

L. cz. P. 204/1 , [8739 3 - 3 ]
Ks9ma z Kucybałów Slempowa z Tar

nówki uznana marnotrawczymą, kuratorem 
tejże ustanowiono Nestora Karczma ryka z Tar
naw ki.

C. k Sąd powiatowy Oddział I.
Przeworsk, dnia 5. września 1901.

©ag§f- I- $tei§* ais tprejjgertcfjt tn 
S3ruj fjat mit bem Srfenntniffe bom 15 Dcto* 
ber 1901, t]3r. 1()9 1, bie 28eiterberbreitung ber 
9ir. 41 ber Seitfdjrift: „ftomotauer S8ote“ bom
12. Dctober 1901 toegen ber ©tellen bon „fur 
bie ifietreter" bis „finben ju  fonnen" beg Slrti- 
fel§: ;,@rnennug“ nad) §. 300 k@t. ©. berbo
ten. ________ _

©ag f. t  ®rctg* alg jprcjjgeridjt in
Dleutitjdjetn fiat nut bem ($rfenntni[je bom 24. 
Dctober 1901 jpr. 30/1, bie SBeiterberbreitung 
ber 9tr. 80 ber ^eitjdjrift • »Oatrsvky Obzor" 
bom 13. Dctober 1901 toegen ber ©telle bon 
„soudoy ctenar" 6t8 „sboredi zakonedarnyeh" 
beg §lrtifef§: „Voja<*.i a obcaustyo" nad) §. 
300 @t. ©■ uub 3frt. IV. beg ©eje^eś oont 
17. ©ecember 1862, fit. sgp sjjr . g ex 
1863, o e rb o ten ,__________

©a § f- f- ®re^ s Qfś $re^gerid)t in
97eutit)djein f;at utit bem @rfenntniffe bom 14. 
Dctober 1901, j|Sr. 29/J, bie SBciteroerbreitung 
ber 9ir. 41 ber : „Ost.rwysko-priyoz-
ske aov!iiy“ bom 13. Dctober 1901 toegen ber 
©telle bon „uctwani" bi§ junt @djfu[|e be§ 
©a^e§ be§ 2lrtife§. „Co vs« na Mos-ave je
możnym" naĄ §• 303 ©t. 05. berboten.

31. 242. [8749]
®a8 f. f. £anbe§- af§ j]5re^geric^t in

Sittj ^at mit bem ®rfenntni[fe oont 15. Dcto
ber 1901, Air. 90 1, bie SBeiteroerbreitung ber 
9tr. 41 ber geiijdjrift: „Singer [fiegenbe 231atter" 
bom 13 Dctober 3 901 toegen ber nut ber 
iłberfdjrift: „58tlb o^tte SOSorte! bcrjefjenen S3if- 
beg; toegen be§ 9trtifel§: „Sin ©ropfen grettbe 
int 2Berntut§bed)er" unb toegen ber ©telle bon 
SOtan tuill nun" bt§ „nadjgelatjeu toerben" be§ 
Wrtifelg: „®rcttj unb Duer-iBetradjtnugen- naĄ 
§. 303 ©t. ®. oerboten.

Tarnów, dnia 22. lipca 1901.
L. cz. P. 350/1 (4) [8694 3— 3]

Michał Gabryelski z Tarnowa umysłowo 
chorym uznany a Józef Gabryelski kuratorem 
ustanowiony został.

C. k. Sąd powiatowy Odddział 1.

Tarnów, dnia 9. września 1901.
L. cz. P. 24/1 (4) [8703 3—3]

Franciszka Myślicka z Choi ostkowa uzna-, 
na umysłowo chorą kurator Maciej Myślicki 
z Ohorostkowa.

Kopyezyńce, dnia 4. września 1901.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

L. cz. P. 652/1 (5) [8700 3 - 3 ]
Jan Szumowski z Borysławia uznany 

umysłowo chorym, kuratorem tegoż mianowa
ny Jędrzej Wybraniec z Borysławia.

C. k. Sąd powiatowy Oddział I. 
Drohobycz, dnia 2. sierpnia 1901,

L cz. U .  153/93 (8) [8808]
Nad małoletnim Iwanem Darmohrajem 

z Wielkopoia przedłuża się z powodu upośle
dzenia umysłowego opiekę po za dzień 24. 
października 1901, w którym on 24 rok ży
cia kończy.

OpL-kunem jest Iwan Mikołyszyn, rol
nik z Wielkopoia.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział I. 
Janów, dnia 30. września 1901.

L. cz. IV. 460/81 17/7. [8839]
Kuratela nad marnotrawnym Michałem 

Kaczor z Grzybowic została uchyloną.
C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział V. 

Lwów, dnia 11. sierpnia 1901.

L. cz. Pr. 227 01 (2) [8953]
OGŁOSZENIE.

W Imieniu- Jego Cesarskiej Mości!
0. k. Sąd krajowy dla sura w karnych 

we Lwowie, orzekł na" mocy §§. 489 i 493 
p. k. i §. 37 ust., prrs., że treść artykułu 
umieszczonego >v Nr. 243 czasopisma „Prze
gląd" z dnia 20. października 1901 pod na
pisem „Wojskowi przeciw dziennikarzom" w 
ustępie do słów , Szanowny Kologo" do słów 
„loży przecieraną" zawiera znamiona występ
ku s § 300 uk„ i art. IV. ustawy z dnia 17. 
grudnia 1862 Nr. 8 Dz. p. p. z r 186:! a 
zatem usprawiedliwioną jest zarządzona przez
c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego 
czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest 
jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a 
zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dni.- 24. października 1901.

©ag f. f. ®reig= alg 'Frejjgeridjt itt 
Jlobiguo fjat mit bent ©rfcnntnijje bom 15. 
Dctober 1991, s/pc. V 33/1, bie SSctterber* 
breitung ber 91r. 21 ber geitfdjrijt: „fi RN 
veglio“ „Le R -v: • i“ ©cnf, bom 12. Dcto=> 
bet 19ol nacb §• 65 a, b, c, @t. ©. berbo  ̂
ten.

Kuratele.
L. cz. C. 275/1 (7) [8665 3 - 3 ]

Snlim Yorschirm z Tarnowa uznany 
został umysłowo chorym a kuratorem jego 
ustanowiono Ozyaszn Krausa z Tarnowa.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział I-

L. cz. 5/1 (5) [8849]
OGŁOSZENIE.

O k. Sąd powiatowy w Jaśle uznaje 
Feigę Lipczer z Tarnowca z powodu niedołę
stwa umysłowego za niewłasnowoiną.

Kuratorem ustanowiono Efroima Dyma 
z Brzezówki.

Jasło, 27 września 1901.

L. cz P. 202/1 (8) [8854]
Mary a mię Nikiel z Wilkowie uznano za 

głupkowatą.
Kuratorem Jan Górny z Wilkowic.

O. k. Sąd powiatowy.
Biała, 11. października 1901.

L. cz. VII. 108/94 — 1 (2) [8774]
Po uwolnieniu Macieja Grabowskiego od 

obowiązków kuratelarnych nad marnotrawnym 
Marcinem Kuneckim w Baryszu, ustanawia 
się kuratorem ostatniego WojciechaTorończaka. 

O- k. Sąd powiarowy, Oddział II 
Moaasterzyska, dnia 14 czerwca 1901

Doiliesienia prywatne.

Zalecona przez T--w:vr?ys vvo lekarsk ie  w K lu k o w ie

M. Pr. 228/01 (2) [895*3
OrO M O IH EH S!

B Bierni Gro BeanraecTBa Lficapu!
Ilj. k. Cy/a; KpaeBHH /i,.m cnpaB icapniis 

y Młbobi pimHB n a  niflCTasi §§. 489 i 493 
3aK. Kap. i §. 37  3 3M;CT apTHicy.ay
yMimeHoro b  hhcM 225 naconncH:
3 ąhh 19 skobthh 1901 n ią  H anncem : „TIpo- 
n,ec BOHCKa 3 ĄHeBHHKapHMH - b ycT yn i b /j; 
cMb : „ ^ 0  ce ro  nncMLMa" ^o  „B i^oSpara 
co6i arnice" łiicTnrc& b co6i sHameHa npoun- 
hh 3 §- 300 3aic. rcap. i apc VI, 3 J 7/Xii. 
i 862 u. 8 B. 3 A  3. 1863 p. i npo'co ycnpa- 
B e^H B aeH a gctb 3ap«fl5KeHs uepes p. k. IIp o - 
icypaTopa pepacanHoro KOHcpicicaTa cei n a  
conncH.

B HacjilpoK Toro piinenn 36opoH6He 
gctb pajitme mupene co ro  apTHKy.iy a 3a- 
OpaHriń Harcjafl Mae 6yi'H BHumeHHH.

•fcmiB, ĄHH 24. aCOBTHH 1901.

W‘i

'M
i
l i f
II
Pm
te

3f. 241. [8723]
©ag t  t  Sanbegs afg jj3refegcttdjt itt 

£rieft tfdt mit bem ©rfenntuiffe Dom 14. Octo^ 
ber 1901, $ r . IX. 149/1, bie SBeiterberhtei* i 
tung bet 97ummet 7214 ber 3eitjdjrift: „ I I ! 
Piccolo della sera" p0m 10. Dctober 1901 me-!

wyrobu naszego  za ła d u  labryczm-go ttou m ineralnych sztucznych, bę
dącego pod kontrolą. Komisyi przemy s t .  Towarzystwa, lekarskiego, używaną 

bywa w katarach oł e i oskrzeli, w ogolę przeciw kaszlowi z dobrym skutkiem 
C e n »  fflaszfei w  K r a k o w i e  1 6  c t .

Do nabycia w aptekach i drogueryaeh.
S k ład  d la  L w ow a w ap tece  p . W ew iór^kiego. 

jK^IBaSĄCA i  C H M U E S K I  w  K m ito w ie .

Walne Zgromadzenie
Sklepu katolickiego w Limanowy, stowarzyszenia zarejestrowanego 
z o g r a n ic z o n ą  poreką, odbędzie się dnia 5 l i s to p a d a  1901 o godzinie 

6 wieczorem w lokalu Rady powiatowej.
Porządek daienny:

Sprawozdanie Dyrekcyi.
Sprawozdanie komisyi kontrolującej.
Rozdział zysku.
Wnioski członków.

Lim anow a, dnia 22 października 1901.
Dynekcya.
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ZAKŁAD LECZNICZY |
dla nerw owo i um ysłowo chory cli i

oraz dla morfinistów i alkoholików płol obojga. |
5 minut od staeyi kolei Oborniki przy linii Poznań — Piła (Posen Schneideiniihl). Adres: Kowa- 

nówko, p. Poznań. — Cena od 200 mrk. miesięcznie. |
Dr. Karozewski. Dr. Muoha. g

" B u c h a lte r

V m a v ig fo Z 3 T i s z p s . i i s l s : i e  T o w ,  ~\F7"X.2^T

Import najlepszych starych wiu za których czystość się ręczy:
Malaga, Hadeira, Marsala, Sherry, Lacr.-Christi, wino portowe, czerw one  
i b ia łe , Yermontii, Muscat-Łunnelie, Cognac grand flne Champanee, Kum, 
Wina reńskie, Bordeaux, zhanej firm y H. Nancn & Co. dostaw cy nadw orni Mainz. 
Sprzedaż w ca ły ch  i pół flaszkach po cenach oryg in a ln ych , jakoteż na szklanki

w PASAŻU M1 KOŁASCHA.

zdolny, biegły w języku polskim i nie
mieckim, z ładnem pismem, obznajo- 
miony z czynnościami księgarskiemi. 
mający chlubne polecenia znajdzie po
sadę stałą. Zatrudnienie całodzienne. 
Zgłoszenia pod „Buchalter" Ajencya 
dzienników Pasaż Hausmana 9, Lwów.

Przeprowadzenia
pa*, w ozy 6 i 8  m etrow e. 

C ł w a r e n e y a  * s
52 -własnych wozów meblowych patent.

Careb I Je!Iiis.e]fc
W ied eń , S c h o tto n r in .i  .27,

A r w y  J a n o s  n tes? . M .

liW$w uL %%
-5,o@

€»Jeai p o łożen ia  tam y n a d u ż y c ie m  oi-o;::;- 
ryeh rest-snrs-torów, m-rm s&;.aesyt podać 

do publicznej wiadomości, że

piwo okocimskie
sprzedają na sak kwiki > n a stęp  y
Toepfer łta ftu ła , nfiea TrybuaaMra 1“
Adler M., pl. Akademicki.
Agid Jakób Krakowska 25.
B araniecki, Hotel Pański, Gródecki.
B eigel A ., pl. Chorążezyzny 1.
Dostał •!., ul. Łyczakowska 122.
Drucker E ., ul Gródecka.
J . Frenkel, ul. Leona Sapiehy 41.
Fried Jakób, Eyatk 13.
Herold Antoni, ul. Sykatuaka 14.
H ellw ig  Edward, Kopernika, 
lik ów  M ichał, ul. Halicka.
K eil A ., ul. Kopernika.
X * stk lew i« i A ugust, ul, Wałowa .! 13.
A. KanarieuYogel, ul. Jagiellońska 16.
Kraus A ., ul. Skarbkowska.
K essle r D ., ul. Pańska.
Kreiudler Jakób, P'!ae Bernardyński 
K aw iarnia Edisona, ul. Karola Ludwika 33. 
K aw iarnia teatralna.
K aw iarnia europejska, ul. Jagiellońska.
J emmel S . H ., u;. Gródek:: 54 
L u d w ig  J » B ;  u lic a  K i% feow eta J. ?
UJwenheek ju k ób  ul. Tryi«naGV* 4 
Lc-paiUasil W ojciech, ul. Gródecka.
Mak *wski K, , uliea Krasickich.
W . M ichalsk i, ul. Żółkiewska.
Rewożcninfe ul. K u-mim  ? 
łsusseublatt H ., ul. Leona Sapiehy.
P letrzyck l E ., ul. Pańska.
Psm ernaz N.. Kjr.ek 7.
Proksz J ., uliea Łyczakowska.
Przybylski K., ul. Teatralna.
Potuczek A nt., ul. Batorego 26.
Keieb Sam uel, Rroek.
E otlibcrg A., u l Kazijuieiiowsk;.,,.
P othberg M ax, róg ul. Bema. 
h a d iU tk l Ar toni b;i»jvwa,
Kossiguon, Pasaż Mikolasoba- 
R estau racja  hotelu warszawskiego 
S>«»ensebflln .1., u!. Grósteoka.
S*!zberjr etk-a Kazimierzowska.
Sehleieher L ., u . Jagi llońska i.
Sehwarzer O., ul. Gródecka 
Stelm achów J.. ul. Oborą-k-zyzna 6.
Snliall S ., u! Kazimierzowska.
Skulski M ., ul. Teatralna.
Sussmann Ś., ui. Karola Ludwika.
Tbuue E ., ul Szeptyckich.
W »71)J •; . ,v., uj. • y
Wollsoh H ., ul. Gró-icct.-:,
Zirnm et H ., ul. Kazimierzowska 43.
Z.uckeiniauu J»vór ul. JfoumrowiAn 18. 
ZucŁerniteuii Szymon, ul. Leona Sapiehy.

© k tc I n i iM
(porter krajów).

Z BaczewskL plac Halicki.
Garfuukel O . aykstuska 2.
R estauracja  hotelu warszawskiego.
Potuczek A nt., Bator-.go 26.
Schaplra S ., Rynek.

Główne aaatępstwo ł - mwa bsezkowago 
« p. O a y a sK ^  W .5 x l.a ib y : e-, ul. Bogusławskiego 

1. 13, telefonu ar. 8- 
Skład piwa daszkowego 

u p. 8 . W łeseett, Sykstuska l ‘ ( tcM oc 149.
JSfft egfojssć b;;d(i Ybżdfj s*ie-

dsi?H w.^iflRuisfc hcewwśiłA nKtrisA rf-sten- 
r*torów, J-o:- p iw *  s>.-rhodajf,
a nadto w ózedse
sądow ej lv'St%VŁ]rc ::>.v !’ ■ r o b e s jó  j;ivr» 
pod marką ritcciaeskiago.

Jan Got*, 
browar w  Okocimie.

V IC T O B IA  za B E B L IN ,
A llgem eine Yersiclierungs-Actien- Gesellschaft,

Betriebsrechnung und Bilanz fiir das Jahr 1900.
Aufgestellt in Gemassheit der MmisteriaIverordnung vom 5. Marz 1896, betreffend die Becłmungslegung der in Oesterreich

tbatiger Yersieherungs-Gasellschaften.

Lehcns Yersicherung, sowie Eleinentar- und Unfall- 
Yersicheruug. B i i a n z.

A c t i r s .
1. Forderungen an die Actionare fur nicht

eingezahltes A c tie n -C a p ita l.....................
2. C assastan d ..........................................................
3. Disponible Guthaben bei Credit-Instituten

und Sparcassen ..........................................
4. Reaiitiiten: B ru tto w erth ...............................

hievon ab: darauf lastencle Hypothekar- 
s c h u ld e n ..........................................................

5. Wertbpapiere zum Curswerthe am Sclilusse
des Rechnungsjahres.....................................
hiezu: laufende Z in s e n ................................

6. Wechsel im P o r te fe u ille ...............................
Hypotbekardarlehen..........................................

8. Darbehen auf W ertbpapiere..........................
9. Darlehen an eigene P o l i z z e n .....................

10. Darlehen an Genossenscbaften.....................
11. Cautionsdarlehen an Yersicherte . . . .
12. Fonds der Ueberlebens-Associationen mit

garantirtem Minimalergehnisse . . . .
13. Fonds der nicht garantirten Ueberlebens-

Associationen ...............................................
14. Pensionsfond (in den anderen Actiyen ent-

h a lte n )...............................................................
15. Riickstandige Z i n s e n .....................................
16. Activ-Saldi der Rechnungen mit den Riick-

yersieberern .....................................................
17. Ausstande bei Agenturen und Filialen . .
18. Diverse D e b it o r e n ..........................................
19. Vortrag der zu amortisirendeu:

a) Organisationskosten
b) Absclilussproyisionen

20. Werth des Tnyeiitars nach erfolgter Ab-
schreibung

21. Sonstige Activa:

22. Unbedeckter Al)gang

K K h

5,643.010 56
414.948 34

8,294.948 19

Summa der Activa . .

Special-Bilaws

3,025.203

268,564 249 

13,421.020 

25,96-tt

57,092

2.805.550:
640.847

18:
t

54?

91
37

04

1307,892.839

P a s s i v a .

1. Emittirtes Actien-Capital
2. Gewinn-, Capitals-Reserven:

a) Capitals-Reserye . . .
b) Specialreserve (Gewinn- 

reserye) ................................
c) mcht erhobene Actionar- 

diridende aus friiheren 
Jahren ...............................

3. Cursdifferenzenfonds (Effec-
ten-Cursreserye) . . . .

4. Pramienreseiwe (abziiglich
des Antheiles der Riick- 
y e r s ic h e r e r ) ..................... '

5. Pramien - Uebertrage (abzii-
glicli des Antheiles der 
lliickyersicherer) . . .

6. Resewe furschwebendeScha-
denzahlungen (abziiglich 
des Antheiles der Riick- 
versicherer) . . . . .

7. Dividenden fonds der Versi-
e b e r te n ...............................

8. Fonds der Ueberlebens-Asso
ciationen mit garantirtem 
Minimal-Ergebnisse . .

9. Fonds der wechselseitigen
nicht garantirten Ueber
lebens-Associationen . .

10. Pensionsfonds der Bedienste-
ten  ..........................

11. Ycrwaltungsgeljubren-Reserye
fiir Ueberlebens-Associa
tionen ...............................

12. Passiv-Salcli der Rechnungen
mit den Ruckrersichorern

13. Diverse Creditoren . . . .

71

14. Sonstige Passiva:
a) Beam ten-Caut i on sre ser i-en 
Jj) Darleiienszinsen-Ueber trag 
c.) Kriegsversicherungs - Re-

servefon d s..........................
d) Ililfsfonds und E\trare- 

serve fiir die Versicherten 
der V olksversicherungs-
A litlieilung..........................

o) Risico-Roserye fiir die 
Transport - Versicherungs-
A btheiiung...........................

t) Risico-Reserve . . . .
15. lleberscliuss aus der Jabres-

geliah ru n g ...........................

Summę der P assira: Lebens-Ab- 
th e ilu n g ................................

Summę der Passira: Unfall- und 
Elementar Abtheilung . .

Gesammtsumme

Alle
Branchen
betreffend

K h
7,053.763 20

705.376 32

705.376 32

— -

,515

1.674

Lcbensver-
sicherungs-
Abtheilung

Elementar- 
und Unfall- 
Yersicherung

K

8,464, 

263,679 

5,748.649 !42

fiir (las oslerreiclifsehe Geschiift der
307,892.839|71

Yiftorla.

54.087 

213,299.524 

99.712

318.391

il0.333.U70

1.102.645

20.207
209.327

3,709.791

80.411

14,451.607
263,679.674

49

85

06

94

73
45

K

25.941.795 

4 286

4.902.584

2.442.171

176.344
144.719

2,136 748
35,748.649

Lebens-
Yersicherung

Der

41

A c  t  i  v  a .
1. Wertbpapiere zum Curswerthe am Sclilusse

des Rechnungsjahres....................................... | 2,816.0-53
2. Hypotbekardarlehen (Antheil an dem Hypo-

theken-Guthaben und dem iibrigen Ver- 
mogen des Gesammtgeschafts . . . . 2,073.568

3. Darlehen auf eigene P o l i z z e n .....................  121.273
4. Riickstiindige Z in se n ..........................................
5. Diverse D ebitoren................................................
6. Vortrag der zu amortisirendeu: 

a', Organisationskosten yollstandig gedeckt 
b) Abschluss Proyisionen yollstiindig gedect

7. Werth des Inyentars nach erfolgter Abschrei-
b u n g ...............................................................

8. Sonstige Ac tira ...............................................
Summa der Aetiva . . 5.010.SD5jÓ-r

Pramien-Reserre der in Oesterreich woit- 
nenden Yersicherten der Yictoria stehen 
an m inlandisclien Werlhen gegeniiber:

. ii. 1.300.000 4 proc. osterrr. Goldrente, 
welche bei ucr ósterr. Regierung ais Cau- 
tion hinlcrlegt siud . . . . . . . .  8 3,056.630

. Darlehen auf eigene Polizzen in Oester- \ 
rcich woJmeiider Yersicherler . . . . f 121.273 i ::

Unfall-
Yersiclierung

R
240.577 31

P a s s i r a .
(Effecten - Curs - Re-

des Antli. der

Lebens-
Yersiclieruug

U

240 577 Hi ’

Summa . 3.177.903 84 I

Curs-Differenzen-Fonds
s e r v e ) .....................

Pramien-Reserye (abziigl.
Rtickyersiclierer) :

a) Todesfall- und gemisclite Versicherutigen 
der Lebens-Abtheilung . . K 2,050.hl5-—

b) Erlebensiall -Yersicheruiig. » 196 334"—
e) Renten-Yersicherungen . » 58.603-—
d) Volks-Versicherungen . . * 1,780.757 78 
Pritinien-Uebertrage : a/Todesfall- und ge-

miscbte Versiclierungen der Le- 
b en s-A b tlie ilu n g ....................... K 1.616-50

b) Erlebensfall-Versichei-ung-en . > 72-51
cj Reiiten-Versicbei-ungen .__. * —•—
Reserve fiir schwebende Schadenzahlungen

abziiglich des Antheiles der Riickyersi-
e l ie r e r .......................... ....................................

Diyidendenfonds der Yersicherten: Roserye 
ftir statut- und bedingungsgemiiss zuriick- 
zuersLatteńde Pramientheile Ende 1900 

a) der Todesfall- und gemischten Versiche- 
rungen mil Gewinnantheil der Lebens-Ver- 
sicberungs-Abteilung . . . K 64.545'14 

li) der Abtheilung der Versiche- 
ruugen auf den Erlebensfall 
mit Gewinnantheil . . . . > 12.84121

c) der Volks-Versicherungen . «• 296.549"75
Divevse C r e d ito r e n ..........................................
Sonstige Passira, und zw ar:

Kriegsyersicherungs-Reseryefonds . . ■ 
Ueberschuss aus der Jaliresgebahrung ■ .

K

35.581

4,085.709

1.689

10.351

373.936

193.345
380.431

Summa der Passiya 5.010.895

10

97
05

Unfall-
Ycrsicherune

K

192.762

30.889,35

8.S51

107496
240.577,31

Es werden fiir das Rechnungsjahr 19^0 an Diyidenden fiir die mit Gewinnantheil Versiclierten yerrechnet: a) 38 Procent der JahresprSime der 
Unfallyersicherung; b) 3 Procent der yom Versicherungsbeginne an gezahllen Gesammtpramien (nicht nur der einzelnen Jahrespramię) in der Lebensyersiche- 
rungs-Abtheiluug fiir die Todesfallyersiclierungen, d. h. beginnend nut 10 Procent der Jahrespriimie fiir den Jahrgang 1900 bis zu 69 Procent der Jahrespriimie 
fiir den altesten Jahrgang 1878; ferner 10 Procent der Jahrespriimie fiir die nach Tarif LI auf den Erlebensfall-Versicberten; c) 25 Procent der Jahrespriimie 
in der Volksversicherungs-Abtheilung.

Victons zu Berlin.
Allgem eine Yersicherangs-Aelien-GeselLschaft,

0. G e r s  te n  b o r g  ra. p.

ałH^ral Rćprasentanz fiir Oesterreich der Victorśa zu Berlin,
Allgem eine Yorsiehernngs Actien-Gresellschaft.

Julius J a c o b i m. p.
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Od. 5 0  la ,t z n a n y  |
Skład futer

Samuel Fischler
istniejący niezmiennie na tym samem 
miejscu przy u]j(.y Teatra^ej 1. 11, 
utrzymuje zawsze na składzie obfity 
wybór futer w slórach, gotowe firra 
Uięskie i damskie, oraz zarękawki, koł- 
jjierze i cza o ki, które poleca po naj

tańszych cenach.

Jasne i ciemne

I^ s k ie  i damskie ubrania, palta] 
zufiowe nieprute czyści 

imeznie i odnawia
ł o  Pierwszorzędny Zakład
psymona Weissa!

Tylko
Lwowie, ul Kopernika 12,

e°6Uia z prowincji załatwia ja t najsta
ranniej i szybko.

I W  gmachu Banku zaliczkowego, ul. Het- 
I m ań sk a  10, został otworzony nowy wied.

magazyn ubiorów męskich
1 i poleca na sezou obecny n ajnow sze ubrania 

w w ielk im  w yborze po cenach fabrycznych  
P a w e ł  F l u s s .

Jako moją specyalnosc od 
lat 88 polecam z u a k e m ita  
w y r  by sieźow rsieze z fa
bryki angielskiej G-eo, Hi- 
des z Son. Henckelsa w So
lingen francuskie i styryj
skie: Noże s to ło w e  i de
serowe, Kuchourte elasty
czna do ciast i mięsiw i 

zwykle.
Scyzoryki, Nożyczki, Brzytwy 
angielskie < <i zł. 2 do 3, Hen- 
ekelsa i Arheuza. Maszynki 
do s trz y ż e n ia  włosów, Na 
rzędsift ogrodnicze, po cenach

Antoni Haiski
: a a - x id .© l  ż e l a , ^ z x . y  

I L w ó w ,  p l-m c  M » r y » « l i i  1 . » .
błr.jśiki na łyssenie.

^  Z n a n y  z  ta n io ś c i bando!
Leonarda Soleckiego w e Lwowie

ppzy ul. Batorego 1. 2
trzym ał świeże d borowe towary i poleca takowe po cenach najniższy chi 

Zlecenia z prowineyi uskutecznia się odwrotnie.

Całkowita gotów ka nie wymagana!
Pod dogodnymi warunkami

dajemy osobom, będącym w możności płacenia, 
wszystkie nasze towary na kredyt i polecamy 
im dywany salonowe, do pokoi, kościelne i 
ścienne, chodniki, linoleum, ceraty, firanki, por- 
tyery. kapy na stoły i łóżka, kołdry, koce, ma- 
>erye na meble i różne inne przedmioty deko
racyjne. — M eb la  ż e la z n e  i drewniane, 
towary lniane i płócienne, bielizna, towary fu
trzane, konfekcja męska i damska i wszystkie 
inne artykuły mogą być przez nas sprowadzane, 

Na prowineye wysyłamy śllustrowa® cenn-ki darmo i opłatnie. 
b ‘sty należy adresować:

Z a r z ą d  w ie d e ń s k ie g o  m a g a z y n u

X J  Ł O U 1 T R  E “
Lwów, ulica Sykstuska 6 fw Pasażu).

Filia w Przemyślu: ul. Mickiewicza 4k.

Medal złoty. Magazyn Futer
p o d  T y g r y s e m

Meclal złoty.

S t a n i s ł a w a  W r o t t s k i e g o
w e  L w o w ie , u l. T e a t r a ln a  9. 5

(naprzeeiw kościoła katedralnego)

P°leea po ct-nich najprzystępniejszych swój obficie zaopatrzony magazyn 
futer tak gotowych, jakoteż skóry pojedyncze, oraz i materye na pokrycia 

futer w wielkim wyborze. — Cenniki na żądanie franco.

!!Na simę!! 
t a .  A .  A U G U S T Y N

Lwów, ul. Teatralna L 7,
Poleca swój obficie zaopatrzony magazyn futer we wszyst
kich możliwych gatunkach, jak  futra podróżne kryte ma- 
êi7 ą  i fu trem , kurtki do polowania, futra miastowe, 

Paltoty damskie, Saeka, peleryny najmodniejsze, Colier boa, 
czapki, zarękawki i t, p.

Materye na wierzchy w wielkim wyborze.
Wszelkie zamówienia uskutecznia z  ̂ całą akuratnośeią, 
8llnfiennością i gustem, zaś za trwałość towaru gwaraneya

w zupełności.

Cenniki na żądanie gratis i franco.

L w o w s k ie

Ploto-Plasticon
(46 razy premiowane).

Od 27 paźdz. do 3 listopada do widzenia 
Wspaniała wędrówka przez

miasta K o rsyk i.
W stą p  10 e t.

Pół kilo pierza gęsiego
tylko 60 centów

rozsyłam zupełnie nore, szare gęsie pierze 
ręką darte, pół kilo tylko 60 ct.. to samo 
w lepszym gatunku tylko 70 et., w poczto
wych pakietach próbnych 5-kfiowych za po
braniem pocztowem. J. Erasa, handel p ie
rzem w Smiehowie koło Pragi (Czechy). 

Wymiana dozwolona.
Upraszam o dokładny adres.

KANTOR WYMIANY
Lwowskiej Filii

Banku galic. dla handlu i przemysłu
został przeniesiony do nowo urządzonego lokalu w 
parterze (ul. Jagiellońska 1. 3) gdzie również prze

niesiono

Oddział wekslowy.
Pierwotnie w parterze znajdujący się

Oddział wkładkowy
został napowrót do tego samego lokalu przeniesiony.

Ogłoszenie licytacyi.
0. k. uprzyw. galicyjski akcyjny

BANK HIPOTECZNY
we Lwowie

podaje do powszechnej wiadomości, że zapadłe z dniem
3 0 .  c z e r w c a  1 9 0 1

a nieprclongowane i niewykupione

zastawy w kasie zaliczkowej,
mianowicie:

papiery wartościowe, klejnoty, drogie kamienie, 
perły, korale, złoto, srebro i t. d.

U .  l i s t o p a d a  1 9 0 1
o godzinie w pół do 10. przed południem w obee e. k. Nota- 
ryusz-a przez publiczną licytacyę najwięcej ofiarującemu za

gotowiznę sprzedane będą.
Licytacja odbędzie się w lokalnościack gmachu Banku 

hipotecznego pod 1. 15 plac Balicki.
UWAGA. Tylko do dnia poprzedzającego licytacyę megą 

być przeznaczone do sprzedaży zastawy wykupione 
lub odnośne zaliczki prolongowane.

Dyrekcya.
L. 6623

Ogłoszenie licytacyi.
(8686 1—s)

Dla krajowego Zakładu obłąkanych w Kulparkowie potrzeba na rok 1902: 
Mięsa wołowego . . około 60.000 klgr.
Mięsa cielęcego . . „ 14.000 „

W tym celu rozpisuje się licytacja przez oferty.
Bliższe wyjaśnienia udzielać będzie zarząd Zakładu w godzinach urzędo

wych, gdzie można przejrzeć warunki na podstawie których kontrakt zawar
tym zostanie

Oferty opieczętowano, marką na 1 koronę ostemplowane przy dołączeniu 
wadyum 5 pre, od całej rosznej dostawy składać należy w Kasie Zakładu do 
dnia 30 października 1901 w dniu zaś następnym t. j. dnia 31 października 
1901 o godzinie 11 przed południem odbędzie się otwarcie ofert. Przyjęcie 
oferty zależeć będzie od postanowienia Wydziału krajowego, któremu do za
twierdzenia przedłożone zostaną.

Kulparków, dnia 17 października 1901.



Poleca się handel win Ludwika Stadtmtillera we Lwowie
od wyrazu petitem l 1/. centa, tłustym

2 2

D ro b n e  o g ło s ze n ia
od wyrazu petitem l 1/, centa, tłustym 

petitem 2 centy.

Przyfmie się rutynowanego dyetaryusza. Pła
ca B6 do 42 koron. Ces. kr. Sąd powiatowy. 

Stary Sambor, 21 października 1901.

Wę d l in y  krakowskie i domowe codzień świe
że, p ie c z y w o  d o m o w e  także codzien

nie świeże, poleca Bazar produktów wiejskich we 
Lwowie przy ul. Sokoła 1. 1.

■ T r z ę d n ic y  państwowi, polityczni, autonomi- 
czni, kolrjowi, pocztowi, prafesorowie, ofice

rowie, raczą się zwrócić w  s p r a w a c l i  p o ż y 
c z k o w y c h  o informacyę, interwencyę i wyro
bienie pod „Ajencya" Lwów, fach 4 .

L w o w s k a  I z b a  z a ła t w ie ń  dla rolnictwa, 
handlu i przemysłu plac Dąbrowskiego 5, po

leca a) Dzierżawy większych i mniejszych folwar
ków także z gorzelniami, b) Do kupna: Majątki 
ziemskie także z gorzelniami w różnych okolicach 
kraju, osobiście zbadane przez nas, lub naszych 
fachowyc:h mężów zaufania i zasługujące na pole
cenie. c) Realności w mieście i na prowincyi. d) 
Zamiana domów w Wiedniu, Lwowie, Krakowie, 
Samborze i Stanisławowie na majątki ziemskie, 
e) Uskutecznia zlecenia na nawozy sztuczne, węgiel- 
kamienny, maszyny rolnicze i inne, przyjmuje w ko
mis, spirytus także (nadkontyng.) chm iel, ziemio 
płody rolne 1 ieśne.

D yetarypsz
z kilkunastoletnią praktyką sądową, 
dobry pracownik z wzorowymi świa
dectwami poszukuje umieszczenie przy 
jakiejkolwiek władzy państwowej. Adres 

K , listonosz Delatyn.

^  OCH&0 '

Niezrównanej dobroci 
wódka cała flaszka 1 zł., 

pół flaszki 50 ct. 
do nabycia w handlu

Leonarda Soleckiego
we L w o w ie ,

przy ul Batorego 1. 2.

Sławy najlepsze 
smaku cz1

gatunki o 
• i aro- 

■ ■■ A .  1 .

K o łd r y  p u c h o w e  wyrobu Józefa Scliu- 
stera zalecane dla swej nadzwyczajnej lekkości i ciepła 
z wełnianego atłasu we wszystkich kolorach po zł. 
18, 20, 22 z atłasu jedwabnego po zł. 22, 28, 35 do 
40 zł. — Kołdry puchowe wyrabiam sam i są wy
łącznie tylko u mnie do nabycia.

K o łd r y  z w y k łe  na waeie wełnianej po
cząwszy od zł. 4, -5, 6-50, 7, 8, 10, w największym 
wyborze zawsze na składz'e.

M a te r a c e  włosienne od zł. 14, 16, 18, 20
do 32.

S ie n n ik i  zwykłe i sprężynowe, kocyki weł
niane, poduszki i t. p. najtaniej w specyalnej pra
cowni wyrobów pościeli

Józef Schuster,
Lwów, Kopernika 5.

Tokarnie polerujące.
Tokarnie do kół kolejowych, heble maszy
nowe łatwo dające się poruszać, z najnow
szym sterem. Wiertan ,,S lioping“ i inne 
maszynowe narzędzia wykonywują podług 
amerykańskich form i systemów F. Rcit- 
baum, W iedeń. Wielki skład. Najlepsze 

polecenia. Cenniki gratis i franco.

Fattingera
miesneo

suchary dla psów,
Uznane za n a jzd ro w sze  n a jlep sz e  poży
wienie dla psów. 50 kg. 22. kor., 5 kg. paczka 
franco 8 kor. Prosp^kta bezpłatnie. Fattinger 
& Co , Wien, IV. Wiedener Hauptstrasse 3. 
W  wielu handlach na składzie. Ostrzega się 

przed naśladownictwem

Choroby weneryczne
i zastarzałe, obojga płci choroby skórne 
i kobiece, osłabienie na tle neurasthenji 
leczy radykalnie Dr. FR1SCH, Pasaż 
Hau-mana 1. 8. Zabiegi lecznicze odby
wają się pod osobistym dozorem. Bada
nia mikroskopijne i endoskopijue w godz. 
od 8 —10 i 2 —5 Wyłącznie dla Pań 

od 5 - 6 .

■*"X T

m  „ A r n a ,

„Na T p  Padołu płaczu"
Cena 25 kop .

Nakład Księgarni Polskiej.
Lwów.

magaz_, .uh. 
łŁ A T A  Souebong 1 kg. 5 

kg. . ....-zanka oliwy 
kg koszyk cytryn . 
kg. koszyk pomarańcz 
kg koszyk migdałów 
kg. koszyk rodzynków . .

Nadto ryż, makarony, orzechy, daktyle 
ryby marynowane, wszelkie towary kolonia], 
ne i południowe, po cenach najniższych- 
Cenniki gratis i franco. Korespondencya polska.

k. 20 
k. 50 
k. — 
k. -  
k. 20 h 
k. 20 h

stJSiowe 1-, 2-, 3- 
i  4-rotowe,

łą k o w e , mcho
w e, przekątne

zawijane 
1 gładk ie,

d o  s ia n a  
„ A g r ic o la “

P łu g i  
B rony

1 r<ędowe,

Waice polne
stalow o-blaszane,

Maszyny

Maszyny do koszerna
traw y, k o jlezy n / i  zboża, 

f i r a h l P  do żniwa 1 slnna, obra-u i  a u i e  ca iula siana5

A  n g i i g ) # i r  patentowane do pra- 
“ Ł j  żenią owoców i w a

rzywa,
do w ina i owoców jaketeż  
do w szelkich innych celów , 

1T B  ł y H y  owocdw 1 winogron,

M a s z y n y  
S i k a w k i

Maszyny do młócenia
ze składem patentowanych wałków I pierścienia ,il 

smarowanemi do ruchu ręcznego
- w i n d ą

d o  ś c in a n ia  
w in o g ro o ,

patentowane samo
dzielne, niszczące 

pęczyny, opueLy 1 wszy krw iste ‘ SY- 
PHONIA.

kotłow e oszczędne, prze
nośne,P iece

Parowalnie paszy,

do zaprzęgania 1 do 6 
zw ierząt pociągow ych, 

w s z e  czyszczące
W indy
M ł y n y  “hol"0 
Triery, spinaczeknŁurudzjr’
Ścinacze paszysk<!zkowe’ 
Ścinacze rzepy,
M łyny zb o ża , P S

s*ana * słom y ręczne 
i  pociągowe

jakoteż wszelkie iune

maszyny rolnicze
fabrykują i dostarczają w  najnowszej konstrnkcyi

PH. HAYFARTH d  Co.
c. k. upra. fabryki maszyn rolniezyeh, specyalna fabryka pras do winogron  

i  maszyn do przerabiania owoeótr.
_  Założona 1872. W i e n  I I . ,  T & l t O r s t r a s s e  N p .  7 1 .  750 robotników.
Nagrodzona więcej jak 400 medalami złotymi, srebrnymi i bronzowymi. — Dokładne katalogi

i liczne pisma z uznaniami bezpłatnie.
Poszukuje się zastępców i odsprzedających.

*

T A N I O
i pod gwarancją za doborowy towar poleca Szan. P. T. Publiczności

Spółka stolarzy lwowskich
Lwów, pląc Bernardyński 1. 17

sw ó j o d  r o k u  1 8 5 4  i s t n ie j ą c y

S K Ł A D  M E B L I
nrszelkiego rodzaju,

Kompletne stylowe urządzenia pokoi sypialnych, jadalnych 
i salonów w wielkim wyborze od najskromniejszych do

naj wykwintniej s zy ch.
H ^ E e l o l e  g r i ę t e  I  ż e l a z n o

po cenach fabrycznych

c9a .
C9  -JHbe trn cq 
£   ̂

O

I  i f c a ,

M o n o p o l  k e r b a t ę
nabywa się tylko w paczkach zaopatrzonych 

znakiem ochronnym.
Dom istnieje przeszło 40 lat. Herbata zawsze świeża. 
Zbyt największy w kraju. Stosunki wprost z Chinami. 

Herbata domowa . . . Koro u 2.80
Herbata gospodarska . . . „ 3.20
Herbata czarna Nr. 1 . . . „ 4.—
Herbata czarna Nr. 2 . . „ 4.80
Herbata Nenchao Nr. 3 . . „ 5 60
Herbata Yictoria Nr. 4 . . „ 6.40
Herbata familijna Nr. 5 . . „ 6.80
Lian Sin Nr. 6 .....................................................  7.20
Lian Pin Nr. 7 . . . . „ 8 .—

Okruchy herbat znakomite od K. 2.80 do K. 4.80 
Prawie wszędzie do nabycia, a gdzie niema, proszę pisać do

M a g a zy n u  J u liu s z a  G ro s s e g o
w Krakowie, Rynek, pałac Spiski.

Skład i pracownia futer

lisa i Julia  IaMsiicl
we Lwowie przy ul. Wałowej I. 3.

■»<7 na snzon zimowy swój świeżo spro
wadzony zapas

iskieh ’’ męskich
-7 -' ' o i wiek

..ouierstws
liodząeycii. utrz) mujerriy na składzit

B I  wielki wybór sukna
|  do pokrycia futer i sprzedajemy wszystko pc 

możliwie najniższych cenach.
Cenniki ilustrowane gratis i franeo.

IM
Jś,
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■ r  k :  o
z węgla kamiennego gazowego do celów 

kowalskich i opalu,
J M E s E tL d a s  p o f f a i z o w ą

[najlepszy środek do konserwowania materyałów
drzewnych

dostarcza

M l i  gazowy liojski we Lwowie.

C e n n ik i na żą d a n ie .

„Confiserie Union“ we Lwowie*
Parowa fabryka cukrów i czekolady

poleca swoje według najnowszych sposobów i przy zastosowaniu postępowych 
środków wykonane, wyśm ienite krajowe fabrykaty specyalne, jako to: 

Angielskie, francuskie i szwajcarskie bonbony i cukry wszelkiego rodzaju. — Bonbony 
atłasowe. — Produkta słodowe. — Karmelki owocowe. — Bonbony salonowe. — Wyśmie
nite cukierki deserowe w różnych doborowych gatunkach (Dragóes, Pralinees). — Dese
rowe pieczywka, biszkoty, herbatniki, pierniki. — Oryentalne speeyały cukrowe. — 
Przeróżne artykuły świąteczne na Boże narodzenie i Wielkanoc od pojedyńczych do

najwytworniejszych.
Cukier lodowaty, owoce kandyzowane, glazurowe, skórki pomarańczowe kandyzo

wane. — Opatentowany cukier owocowy do smażenia owoców, marmolad, soków i t. p. 
jako względnie najtańszy dodatek zamiast zwykłego cukru burakowego. — Sok do potraw 
jako najlepszy i najtańszy środek zamiast masła i miodu. — Wreszcie rozmaite soki 
owocowe, marmolady i t. p.

Nadmieniamy że wszystkie artykuły i materyały surowe potrzebne do wyrobu na
szych produktów, które pobieramy z ylerwszorzędnych źródeł, bada 1 kontroluje sta le  
chem ik sądow nie zaprzysiężony.

Zjednoczone fabryki syropu i  cukrów we Lwowie,
Fabryka ul. Zamarstynowska 21, Zarząd ul. Łukasińskiego 4.

_______________ Skład g łów n y: pl. G ołuchowskiego 9. F il ia :  R ynek 12.
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Z drukarni Wł. Łozińskiego, ui. Czarnieckiego i 12 Telefon Nr *527. (Zarządca Wł. J. Weber). Papier fabryki papieru^J. Fiałkowskich


